

‘सुस्ताको समृद्धिको आधार : शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, रोजगार र पूर्वाधार’

आ.व. २०७७/०७८ को
वार्षिक नीति, कार्यान्वयन तथा बजेट

(२०७७ असार १० गते बसेको साताँ गाउँसभाबाट पारित)

सल्लाहकार

राम प्रसाद पाण्डेय
गाउँपालिका अध्यक्ष

ईन्द्र कुमारी थरूनी
गाउँपालिका उपाध्यक्ष

सम्पादक मण्डल

सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विष्णु प्रसाद ढकाल
अधिकृत छैठौं

गणेश प्रसाद घिमिरे
लेखापाल

दिपेन्द्र कुमार कुमारी
सुचना प्रविधि अधिकृत

कुशमावती देवि चौधरी कुमारी
ईन्जिनियर

सहयोगी

सुरज ज्ञवाली
सब ईन्जिनियर

प्रकाशक



सुस्ता गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कुडिया, नवलपरासी (बर्द्धाट, सुस्ता पश्चिम), प्रदेश नं. ५, नेपाल



सुस्ता गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय



कुडिया, नवलपरासी (बर्द्धाट, सुस्ता पश्चिम), प्रदेश नं. ५, नेपाल



आध्याक्षको कलमबाट

विश्व व्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड १९ को महामारीले सृजना गरेको असहज र चुनौतीपूर्ण परिस्थितीका विच सुस्ता गाउँपालिकाको सातौं गाउँ सभाबाट पारित आ.ब. २०७७/०७८ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट समावेश गरी सुस्ता गाउँपालिकाबासीहरु समक्ष यो पुस्तिका प्रस्तुत गर्न पाउदा खुसी लागेको छ। गाउँपालिकाले यस आ.ब. को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, दिगो विकासका लक्ष्यहरु, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, त्रिवर्षीय यो जनाले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य र उद्देश्यहरु, मन्त्रालयको बजेट सिलिङ्ग एवं मार्गदर्शनहरु, संघिय सरकारका माननीय मन्त्रिज्युहरु, प्रदेश सरकारका माननीय मन्त्रिज्युहरु, प्रतिनिधि सभा तथा प्रदेश सभाका माननीय सदस्य ज्युहरुबाट प्राप्त मार्गदर्शन, गाउँपालिकाको आफ्नो श्रोतको अवस्था, बडा बाट सिफारिस भै आएका कार्यक्रम र आयोजनाहरु, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण बाट प्राप्त अनुभव, विगतमा सम्पादन गरिएका कार्यक्रमहरुबाट प्राप्त कार्यअनुभव एवं विभिन्न राजनैतिक दलका स्थानीय प्रतिनिधी, बृद्धीजीवी तथा पूर्व जनप्रतिनिधी महानुभावहरुबाट प्राप्त राय, सुभाव तथा पृष्ठपोषणलाई बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको आधार र मार्ग दर्शनको रूपमा लिईएको छ।

स्थानीय सरकारको मान्यतालाई आत्मसाथ गरी आफ्नो भविष्य आफै निर्मार्ण गर्ने सुनौलो अबसर स्थानीय तहलाई प्राप्त भएको छ। साधन स्रोतको प्राप्ती, उपयोग, विनियोजन र संरक्षण गरी यस गाउँपालिकाका आम नागरीकलाई स्थानीय सरकारको अनुभुति दिलाउने गरी कार्य गरिरहेका छौं।

नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सबै प्रकारका अनुदान, गाउँपालिकाको आन्तरीक राजश्व, विकास साफेदार र राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाबाट प्राप्त हुने रकम समेतलाई एककृत गरी आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडी परेको बर्ग समुदाय एवं क्षेत्रको पहुच र स्वामित्व हुने गरी साधन स्रोतको अधिकतम परिचालन गर्दै सन्तुलित र समान तवरबाट सहज र सरल रूपमा सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने एवं त्यस्तो सेवा सुविधालाई, मितव्ययी, सहभागितामुलक, पारदर्शी, उत्तरदायी, समावेशी, न्यायोचित, दिगो र गुणस्तरयुक्त गराउदै गरिरिव न्यूनिकरण र दिगो विकासको लागी स्रोत र साधनलाई व्यवस्थीत गरी संचालन गर्ने उद्देश्य अनुरूप यस गाउँपालिकाको सातौं गाउँ सभाबाट स्वीकृत भएको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई पुस्तकको रूपमा तयार पारी प्रस्तुत गरीएको छ।

अन्त्यमा, अधिल्ला वर्षहरुको सिकाई एवं अनुभवबाट हामी अझ परिस्कृत भएर अघि बढ्दै छौं। आशा छ यस आर्थिक वर्षमा पनि यस गाउँपालिकाले स्वीकृत गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरु गाउँपालिकाका आम नागरिकहरुको सकृयता र सहभागितामा सफलतापुर्वक सम्पन्न हुनेछन्। नेपाल लगायत विश्वभर महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरसको संक्रमणबाट सुरक्षित रहन सरकार तथा स्वास्थ्य कर्मीहरुबाट प्राप्त सुभाव तथा मार्गदर्शनलाई पूर्ण रूपमा पालना गर्न गाउँपालिकाबासी सम्पूर्ण आदरणीय आमावुवा, दाजुभाई, दिदी बहिनी तथा नानीबाबु हरुलाई अनुरोध गर्दछु। यस महामारीको रोकथाम तथा नियन्त्रण र यसले आर्थिक क्षेत्रमा पार्ने प्रभावलाई न्यूनिकरण गर्नको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ। सुशासन पारदर्शिता र जवाफदेहिता कायम राख्दै गाउँपालिका बासीहरुको सकारात्मक राय सुभाव अनुसार नै स्थानीय सरकार संचालन हुने छ। यस गाउँपालिकाको विकास योजना तर्जुमा देखि स्वीकृतिको चरणसम्म महत्वपूर्ण सल्लाह, सुभाव, एवं सहयोग प्रदान गर्नु हुने बडा अध्यक्षहरु, गाउँकार्यपालिका सदस्यहरु, बडा सदस्यहरु, राजनैतिक दलका पदाधिकारीहरु, विषयगत शाखा तथा कार्यालयहरु, विभिन्न संघ संस्थाहरु, नागरीक समाजका व्यक्तित्वहरु, पत्रकार महानुभावहरु, तथा पुस्तिक प्रकाशनमा खटिनहुने सम्पुर्ण कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।

राम प्रसाद पाण्डेय

अध्यक्ष

सुस्ता गाउँपालिका

सुस्ता गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय



कुडिया, नवलपरासी (बर्द्धाट, सुस्ता पश्चिम), प्रदेश नं. ५, नेपाल



उपाध्यक्षको कलमबाट

देशमा दशकौदेखी चल्दै आएका विभिन्न चरणका आन्दोलनको प्रतिफल स्वरूप हाल संघिय गणतन्त्र नेपालको संविधान, २०७२ जारी भएको र संविधानको परिकल्पना अनुसार नेपालमा तीन तहका सरकार मार्फत विकास र सेवा प्रवाह गरी जनताको इच्छा बमोजिम शासन व्यवस्था सञ्चालन गर्ने प्रयास भईरहेको छ। हामी जनप्रतिनिधीहरूले विगत तिन वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गरी सम्पन्न गरी सकेका छौं। विगत वर्षहरूको नीति कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्दा धेरै कुराहरु सिक्के अवसर प्राप्त भएको छ। यो सिकाई र अनुभवलाई चालु आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा तथा कार्यान्वयनमा पृष्ठपोषणको रूपमा लिई अगाडी बढने प्रण गर्दछौं। गत वर्षको बजेट र कार्यक्रम तर्जुमा तथा कार्यान्वयन प्रकृयामा सक्तियता पुर्वक सहयोग गर्नु हुने कर्मचारी, विद्वान वर्ग, पेशाकर्मी, व्यापारी, राजनितिक दल संचार कर्मी र गाउँपालिका बासीहरु प्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

यस आर्थिक वर्षको योजना तथा कार्यक्रममा पुर्वाधार विकास, आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन जस्ता विषयहरूमा जोड दिई बजेट तर्जुमा गरेका छौं। विश्वभरी महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरसको संक्रमण नेपालमा समेत विस्तार भई महामारीको रूप लिनसक्ने अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै, कोरोना भाईरसको विस्तार तथा फैलावटलाई समुदाय स्तरमा पुग्न नदिनका लागी संक्रमित व्यक्तिको पहिचान, संक्रमितको उपचार तथा संक्रमण नियन्त्रण अन्तरगत क्वारेन्टाईन र आईसोलेसन स्थलको व्यवस्थापन कार्यमा प्राथमिकताका साथ खटीनुपरे को अवस्था एकातिर छ, भने अर्कोतिर कोरोना भाईरसको महामारीका स्वदेश र विदेशमा रोजगार गुमाएका गा.पा.भित्रका कामदार तथा विपन्न वर्गका नागरिकलाई आयआर्जनका अवसर सहितका कार्यक्रमको तर्जुमा गर्ने खालका कृषि, पशुपालन, लघु उद्यमसंचालन गरि रोजगार र आय आर्जन हुने खालका कार्यक्रमहरु प्रस्तुत निति र कार्यक्रममा समावेश भएका छन्।

गाउँको विकास मार्फत सम्बृद्धि हासिल गर्ने गाउँपालिका बासीहरुका आवश्यकताहरूलाई उपलब्ध स्रोत साधन र प्राविधिक सम्भाव्यताको आधारमा क्रमशः सम्बोधन गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरेका छौं। जनताका असिमित चाहान र अपेक्षा हुनु स्वाभाविक नै हो। उक्त चाहाना र अपेक्षा लाई सम्बोधन गर्ने जनताको सबै भन्दा नजिकको सरकारको रूपमा स्थानीय सरकार रहेको हुदा प्रत्येक सुख दुखमा संग संगै हिड्दै सकारात्मक परिवर्तन र विकास गर्ने लक्ष्य लिएका छौं। गाउँपालिकाले अवलम्बन गरेको नीति तर्जुमा विनियोजित बजेट कार्यान्वयनमा सरेकारवाला सबै पक्षको अमूल्य सहयोग र अर्थपुर्ण सहभागिताको अपेक्षा गर्दै चालु आ.व. २०७७/०७८ को निति, कार्यक्रम तथा बजेट त्याउन आ-आफ्नो स्थानबाट सहयोग पुर्याउनुहुने सम्पूर्णमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। धन्यवाद।

इन्द्र कुमारी थर्नी

उपाध्यक्ष

सुस्ता गाउँपालिका



सुस्ता गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय



कुडिया, नवलपरासी (बर्द्धाट, सुस्ता पश्चिम), प्रदेश नं. ५, नेपाल



शुभकामना

नेपालको संविधान, २०७२ ले संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालमा संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी तीन तहको सरकार रहने संवैधानिक व्यवस्था गरे बमेजिम संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारको निर्वाचन सम्पन्न भई संविधानको अनुसुचिमा निर्दिष्ट गरिएका एकल र साभा अधिकारहरूको दायरामा रहि सार्वजनिक सेवा प्रवाह हुदै आएको छ। सार्वभौम नागरिकले आफ्नो प्रतिनिधिको रूपमा निर्वाचित पदाधिकारीलाई स्थानीय संचित कोषको व्यवस्थापन र उपयोग प्रभावकारी रूपमा संचालन गरी स्थानीय विकास निर्माण तथा स्थानीय सेवा प्रवाहका काम कारबाही निष्पक्ष पारदर्शी, उत्तरदायी, सहभागितामुलक पद्धति र आम नागरिकको अपेक्षा बमोजिम प्रभावकारी रूपमा हुदै जानेछन् भन्ने आशा गरेका छन्।

अर्को तर्फ नेपालको संविधानले स्थानीय तहको संवैधानिक अधिकारको निर्धारणका साथै कार्यकारी अधिकार संविधान र संघिय कानूनको अधिनमा रहि गाउँकार्यपालिका र नगर कार्यपालिकामा निहित रहनुका साथै शासन व्यवस्थाको समन्वय, नियन्त्रण, निर्देशन र संचालन गर्ने मुख्य जिम्मेवारी समेत गाउँकार्यपालिका र नगरकार्यपालिकाको हुने व्यवस्था रहेको छ। जसले गर्दा स्थानीय तह थप अधिकार सम्पन्न हुन पुगेका छन्।

विश्वका विभिन्न मुलुकमा महामारीको रूपमा देखा परेको कोरोना भाईरसको प्रकोप हाल नेपालमा समेत महामारीको रूपलिने अवस्था देखिएको असहज अवस्थामा गाउँपालिका बासीमा संक्रमण फैलिन नदिन तथा संक्रमण देखिएमा संक्रमित नागरिकहरूको व्यवस्थापन र उपचारको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाईएको छ। कोरोना भाईरसको संक्रमणको कारण रोजगार गुमाएका युवा हरुलाई लक्षित गरि आय आर्जन र रोजगार शृजना गर्ने खालका कार्यक्रमहरुलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्दै सुस्ता गाउँपालिकाले चालु आ. ब. ०७७०७८ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमहरु तजुमा भएका छन्। गाउँसभाबाट स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरु आम सार्वभौम नागरिकहरुले हेर्न र पढन पाउने गरी पुस्तकको रूपमा प्रकाशन गरी सोही बमोजिम वार्षिक कार्यक्रमहरु समयमा नै संचालन गरी विकास निर्माण र सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई चुस्त, निष्पक्ष, सरल, मर्यादित, मितव्ययी, औचित्यपुर्ण, पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउन निर्वाचित जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारीहरुको अहम जिम्मेवारी रहेको छ। यस पुस्तिको प्रकाशनले गाउँसभाबाट पारित योजनाहरुको कार्यान्वयनको सुनिश्चितता बढने र गैर बजेटरी योजनालाई निरुत्साहन गर्नमा सहयोग गुन्ने अपेक्षा गरिएको छ।

अन्त्यमा, यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा लागि हामीलाई महत्वपूर्ण मार्गदर्शन सुझाव र सहयोग प्रदान गर्नु हुने संघिय सरकारका माननीय मन्त्रिज्युहरु, प्रदेश सरकारका माननीय मन्त्रिज्युहरु, संघ र प्रदेशका माननीय सांसद ज्युहरु, गाउँसभाका सम्पुर्ण पदाधिकारी ज्युहरु, विभिन्न विषयगत समितिहरु, विभिन्न विषयका विषय विज्ञहरु, नागरिक समाज, निजि क्षेत्र, संघसंस्थाहरु, संचारकर्मी मित्रहरु, कर्मचारी साथीहरु र आम गाउँपालिकाबासीहरुमा आभार प्रकट गरै यसको सफल कार्यान्वयनमा समेत यहाहरुको सक्रिय सहयोग रहनेछ भन्ने अपेक्षा लिएको छु।

सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

गाउँपालिकाको नवसा

परिचयः

पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रका १६ जिल्लाहरु मध्ये नवलपरासी पनि एक जिल्ला हो। शान्तिका अग्रदृत गौतम बुद्धको जन्मस्थलको रूपमा प्रख्यात लुम्बिनी अञ्चलमा पर्ने यस जिल्लाको पुर्व दक्षिण भेगमा यस सुस्ता गाउँपालिका अवस्थित रहेको छ। चुरे पहाडको पश्चिम-दक्षिण क्षेत्र परासी खण्डको समथर भु-भगमा यो सुस्ता गाउँपालिका पर्दछ, भने यहाँको माटो चिम्टाइलो भएकोले यहाँ उखु, धान, गहुँ, दलहन, तेलहनको अतिरिक्त तरकारी खेती पनि राम्रो हुने गर्दछ, र ये क्षेत्र समुन्द्र सतहबाट करिब ३०० मी. सम्मको उचाइमा रहेको छ।

नेपालको संविधान (२०७२) बमोजिम ने पाल सरकारले स्थानीय निकायहरुको पुनःसंरचनाको लागि गठन गरेको उच्च स्तरीय आयोगले २०७३ पुष २२ मा नेपाल सरकारलाई बुझाएको प्रतिवे दन नेपाल सरकारले परिमार्जन गरी २०७३ फागुन २७ गतेबाट स्थानीय तह लागू गर्ने निर्णय अनुसार नवलपरासी जिल्लाको साविकका गा.वि.स.हरु रूपैलिया(वडा१२बाहेक), कुडिया, नर्सही, पक्किलहवा, त्रिवेणी सुस्ता गाविसहरूलाई समायोजन गरी त्रिवेणी सुस्ता गाउँपालिका गठन गरिएको मा मिति २०७४ बैशाख १३ गतेको नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार त्रिवेणी सुस्ता गा.वि.स.को वडा न ४ मात्र समायोजन गरी त्रिवेणी सुस्ता को सट्टा सुस्ता गाउँपालिका को रूपमा गठन गरिएको हो। साविकको रूपैलिया गाविस को वडा न. ३,४,५,६ र ७ गरी हालको १ न. वडा, साविकको रूपैलिया गाविस को वडा न. ८ र ९ तथा साविक कुडिया गाविस को वडा न. १,५,६,७ र ८ न. वडा समेटी हालको २ न. वडा, साविकको कुडिया गाविसको वडा न. २,३,४ र ९ समेटी हालको ३ न. वडा, साविक नर्सही गाविस लाई हाल को ४ न. वडा तथा साविकको पक्किलहवा गाविस र त्रिवेणी सुस्ता गाविस को ४ न. वडा समेटी हालको ५ न. वडा गरी जम्मा ५ वटा वडा बनाईएको छ।

यस गाउँपालिकाको पूर्वमा विनयी त्रिवेणी गा.पा. र भारतको विहार राज्य, पश्चिममा प्रतापपुर गा.पा.र बर्दघाट नगरपालिका, उत्तरमा विनयी त्रिवेणी गा.पा. र दक्षिणमा भारत संग सिमाना जोडिएको छ। जम्मा क्षेत्रफल ९१.२४ वर्ग किलोमिटर रहेको छ भने कुल जनसंख्या ३५८९० रहेको छ।

MAP OF SUSTA RURAL MUNICIPALITY



**वडा विभाजन**

वडा नं.	समावेस भएका साविकका गाविसहरु	साविकका वडा नं.
१	रूपौलिया	३,४,५,६,७,
२	रूपौलिया	८,९
	कुडिया	१,५,६,७,८
३	कुडिया	२,३,४,९
४	नर्सही	१-९
५	पक्किलहवा	१-९
	त्रिवेणी सुस्ता	४

हाल कायाम भएको राजनीतिक तथा प्रशासनिक विभाजन

प्रदेश :- संघीय गणतन्त्र नेपालको ५ नं प्रदेश

नाम :- सुस्ता गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

जिल्ला :- नवलपरासी

वडा संख्या :- ५

केन्द्र :- साविक कुडिया गाविसको कार्यालय, नवलपरासी

हाल समावेश भएका साविकका गाविसहरु

रूपौलिया (वडा १, २ बाहेक), कुडिया, नर्सही, पक्किलहवा, त्रिवेणी सुस्ता (वडा नं. ४ मात्र)

राष्ट्रिय जनगणना २०८८ अनुसार जनसंख्या

जम्मा जनसंख्या:- ३५,८९०

पुरुष:- १७,४५५ र महिला :- १८,४३५

सीमाना

पूर्वमा :- विनयी त्रिवेणी गा.पा. र भारत

पश्चिममा :- प्रतापपुर गा.पा. र बर्दिघाट नगरपालिका

उत्तरमा :- विनयी त्रिवेणी गा.पा.

दक्षिणमा :- भारत

भौगोलिक अवस्था

जम्मा कुल क्षेत्रफल:- ९१.२४ वर्ग कि.मी.



सुस्ता गाउँपालिकाको सातौं गाउँ सभा

०८ आषाढ २०७७

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम

कोरोना भाईरस(कोभिड १९) का कारण विश्वव्यापी महामारीको रूपमा उत्पन्न असहज परिस्थिती र बन्दाबन्दीको बीच आज म आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभा समक्ष पेश गरि रहेको छु ।

यस चुनौतिपुर्ण घडीमा गाउँ सभालाई सम्बोधन गरिरहदा म राष्ट्रियता, लोकतन्त्र, स्वाभिमान, जनजीविका, सबै किसिमका विभेद तथा उत्पीडनको अन्त्य र सामाजिक न्याय प्राप्तिको आन्दोलनका विभिन्न कालखण्डमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । राष्ट्रिय स्वाधीनता र स्वाभिमान, लोकतन्त्र, सङ्घीयता, जनजीविका, सुशासन र सम्बृद्धि प्राप्तिको आन्दोलन र क्रान्तिको नेतृत्व गर्ने राजनेताहरू, नागरीक समाज, सञ्चार जगत र सहभागी जनसमुदायलाई उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

कोभिड १९ का कारण विश्वभर संकट पैदा हनुका साथै उल्लेख्य रूपमा जनधनको क्षति भएको छु । ने पालमा संक्रमण फैलिन नदिन गरिएको बन्दाबन्दी विचमा हाम्रो गाउँपालिकामा भारतबाट आएका नागरि कहरुमा संक्रमण देखिन थालेको छु । यस महामारीका कारण भारत लगायत अन्य मुलुकमा ज्यान गुमाउने यस गाउँपालिकाका नागरिकहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु साथै महामारीबाट संक्रमित सम्पुर्ण दिदि बहिनी तथा दाजु भाईहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।

यस महामारी रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको लागि गाउँपालिकाले विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी पुर्ण सामर्थ्यका साथ कार्यसम्पादन गर्दै आई रहेको व्यहोरा यस गरिमामय सभा समक्ष जानकारी गराउन चाहान्छु । उक्त कोषमा योगदान पुर्याउनु हुने सबैमा धन्यबाद दिन चाहान्छु । आगामी दिनमा पनि यस्तै सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

महामारी रोकथाम र नियन्त्रणको लागि अपनाईएको बन्दाबन्दी, सामाजिक दुरी लगायतका कार्यको कार्यान्वयनमा अनुशासित र सक्रियतापुर्वक सहयोग गर्नु हुने सम्पुर्ण दिदि बहिनी तथा दाजुभाई प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु । यसको रोकथाम र नियन्त्रणमा अग्रमोर्चामा खटनु हुने स्वास्थ्य कर्मी र सुरक्षाकर्मी तथा व्यवस्थापन कार्यमा संलग्न जनप्रतिनिधी, कर्मचारी लगायत सबैमा हार्दिक धन्यबाद दिन चाहान्छु । यसका साथै, यस महामारीको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा संलग्न राजनीतिकदल, निजी क्षेत्र, सहकारी, सामुदायिक संघ संस्था, संचार क्षेत्र, राष्ट्रसेवक कर्मचारी लगायत सम्पुण गाउँपालिका वासी प्रति हार्दिक धन्यबाद व्यक्त गर्दछु । हामीले जितै पर्ने यो भाईरस विरुद्धको लडाईमा सबैको थप ऐक्यबद्धता, सहकार्य, धैर्यता र आत्मविश्वास आवश्यक रहेको छु । यस



महामारीको विरुद्धको अभियानमा जुटन सबैलाई आव्हान गर्दछु ।

गाउँपालिका स्थापना भएको ३ वर्षको अवधिमा ३ वटा नीति तथा कार्यक्रमको माध्यम बाट नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ले प्रदत्त गरेको अधिकार बमोजिमका कार्यजिम्मेवार ैहरु व्यवस्थित र नतिजाउन्मुख रूपमा सम्पादन गरी रहेका छौं । “समृद्ध सुस्ता” बनाउने दिर्घकालिन सो च प्राप्त गर्न आर्थिक, सामाजिक, पुर्वाधार तथा साँस्कृतिक विकासका उद्देश्यसहित नीति तथा कार्यक्रम व्यवस्थित रूपमा अघि बढाएका बेला हामी कोरोना भाईरसका कारण उत्पन्न महामारीको कारण उत्पन्न परिस्थितीको सामाना गर्न बाध्य भएका छौं ।

कोभिड १९ को रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका लागि गाउँपालिकाले विशेष कार्यक्रमहरु संचालन गरिरहे को छ । गाउँपालिकाको वडा न. १ मा राष्ट्रिय मा.वि. तथा युनाईटेड एकेडेमी, वडा न. ३ मा नारायणी गण्डकी आ.वि., वडा न. ४ मा नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. तथा वडा न. ५ मा वि.पी मा.वि. शिवगंगा प्रा.वि., जनता दलित आ.वि. मा क्वारेन्टाईन संचालनमा ल्याईएको तथा सुस्ता ५ बेलवानीमा रहेको नया स्वास्थ्य चौकी भवनमा आईसोलेसन केन्द्र संचालनमा ल्याईएको छ । क्वारेन्टाईन तथा आईसोलेसन केन्द्रमा स्वास्थ्य उपकरण तथा औषधीको नियमित आपूर्तिको व्यवस्था मिलाईएको छ भने क्वारेन्टाईन तथा आईसोलेसन केन्द्रमा रहेका सबै नागरिकहरुलाई गाउँपालिकाले नै खाना खाजाको व्यवस्था मिलाउदै आइएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहान्छु ।

आदरणीय सभा सदस्यज्यूहरू,

अब म सुस्ता गाउँपालिकाको सोंच,लक्ष्य,अपेक्षित उपलब्धि, नीति र कार्यक्रम तर्फ यहाँहरूको ध्यान आकर्षण गर्दछु ।

- (क) सोंच : सामाजिक, सांस्कृतिक रूपमा समृद्ध, भौतिक पूर्वाधारयुक्त, आर्थिक रूपले सबल र सक्षम, विकासका दृष्टिले दिगो, सफा, सुन्दर, हरित, सुरक्षित, प्रविधिमैत्रि र सक्षम नमूना गाउँपालिकाका रूपमा विकास गर्ने ।
- (ख) लक्ष्यहरू: सार्वजनिक सेवा तथा वस्तुमा आम नागरिक,सेवाग्राही, लक्षित वर्ग, क्षेत्रको पहुँच र अवसर मा बृद्धि गरी गाउँवासीको जीवनस्तरमा गुणात्मक बृद्धि गर्ने ।

२.२. वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरू :

२.२.१. समग्र नीति तथा आधारहरू :

- यस गाउँपालिकामा समावेश भई विकास पूर्वाधार न्यून रहेका वडाहरूमा **गाउँपालिका स्तरीय गौर वका कार्यक्रमहरू** सञ्चालन गरी सबै वडाहरूलाई समान स्तरमा पुऱ्याउदै सबै गाउँवासीहरूलाई समृद्ध गाउँपालिकाका गौरवशाली नागरिकको अनुभूति दिलाइनेछ ।
- अध्यरा तथा क्रमागत आयोजनाहरूलाई पूर्णता दिनेगरि कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ,
- ठुला आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरि सामाजिक, आर्थिक र वातवरणिय दृष्टिकोणबाट उपयुक्त देखिएका आयोजनाहरूको कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फका संरचनाको निर्माणमा गुणस्तर कायम गरी प्रभावकारी बनाउन



सुस्ता गाउँपालिका

उपभोक्ता समिती र अनुगमन समितीलाई थप सशक्त बनाइने छ ।

- संघिय तथा प्रदेश सरकार बाट स्वीकृत व्यवस्थित वस्ती विकास, सहरी विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड तथा नितीगत व्यवस्थाका न्युनतम प्रावधानलाई गाउँपालिका क्षेत्रमा क्रमिक रूपमा अवलम्बन गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
 - हेमी इक्युपमेन्ट प्रयोग हुने तथा प्राविधिक विशेषज्ञता चाहिने गा.पा. स्तरिय योजनाहरु बोलपत्रको माध्यमबाट कार्यान्वयन गरिने छ । साथै बोलपत्रमा हुने सिमित प्रतिस्पर्धालाई नियन्त्रण गर्न ई विडिङ्ग मार्फत बोलपत्र आवहान गर्ने व्यवस्था लाई निरन्तरता दिईने छ ।
 - निर्माण कार्यको गुणस्तर सुनिश्चितता र समयमै कार्य सम्पन्न गर्न आवश्यक नीतिगत सुधारका कार्यक्रम तर्जुमा गरिने छ ।
 - गाउँपालिकालाई सफा, सुन्दर, सुरक्षित, समृद्ध, सवल र सक्षम नमूना गाउँपालिकाको रूपमा विकसित गरिनेछ
 - आर्थिक रूपले विपन्न, विपन्न दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जनता आवास कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिईने छ ।
 - नदी, खोला, ताल, तलैया, सिमसार तथा जलाधार लगायतका क्षेत्रहरुको संरक्षण गर्दै सबै खाले प्रदूषण नियन्त्रण गरी पर्यावरण सञ्चुलन र व्यापक जनसहभागिताको पहल मार्फत किलन र हरित गाउँपालिका को रूपमा गाउँपालिकालाई विकास गरिदै लिगिने छ ।
 - वडावडामा स्वास्थ्यकेन्द्र, , खोला किनारा तथा पर्ती जमिनमा सार्वजनिक उचान एवं ग्रामीण पूर्वाधार सम्पन्न, नमूना गाउँपालिका बनाइनेछ ।
 - भ्रष्टाचारमुक्त राजनीति र कर्मचारी प्रशासन एवं जनताप्रति जवाफदेहि गाउँपालिका प्रशासन वनाउन भ्रष्टाचार विरुद्धशून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 - गाउँपालिका आफैले विभिन्न संघ संस्था तथा दातृ निकायहरु संग समन्वय तथा सहकार्य गरी विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गरी समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको नीति लिइनेछ । गाउँपालिका भित्रका सङ्क तथा अन्य योजनाहरु मर्मत कार्यहरु गर्नको लागि मर्मत सम्भार कोष स्थापना गरि संचालनमा ल्याईने छ । सो कोषमा आवश्यक रकमको व्यवस्था मिलाई मर्मत सम्भार कार्य अगाडि बढाईने छ ।
 - टोल विकास संस्थाहरु अभियानको रूपमा गठन गरी वडा कार्यालय मातहतका आधारभूत तथ्याङ्ग लिई व्यवस्थित विकासका भरपर्दा र प्रतिस्पर्धी अंगको रूपमा विकास गर्ने नीति लिईने छ ।
- १) **आर्थिक क्षेत्र :** आर्थिक विकास नै समग्र विकासको मेरुदण्ड हो । आर्थिक क्षेत्रको विकास नभै कुनै पनि राष्ट्रको समृद्धि हासिल हुन सक्दैन । संघिय सरकारले ल्याएको “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” भन्ने नारालाई स्थानिय स्तरमा नै जनताले अनुभुतिहुने खालका कार्यक्रमलाई अगाडी बढाउनका लागि यस गाउँपालिकाले आ.व. २०७७/०७८ मा आर्थिक क्षेत्रमा निम्न बमोजिमका कार्यहरु गर्ने नीति लिएको छ ।



१.१ कृषि तथा पशुपालन :

- उच्च मूल्य पर्ने, आयात प्रतिस्थापन र निर्यात संभावना भएका वालीहरुको पहिचान गरी उत प्रादनलाई प्रोत्साहन गरी आयात प्रतिस्थापन तथा निर्यातमा प्राथमिकीकरण गरिने छ ।
- कोभिड १९ को महामारीका कारण विदेशमा रोजगारी गुमाएर घरमा फर्किएका तथा स्वदेशमा बेरोगार भएका युवा युवतीहरुलाई सामुहिक तथा व्यक्तिगत रूपमा व्यवसायिक कृषि / पशुपालन तथा अन्य व्यवसाय गर्न चाहानेलाई व्यवसायिक कार्ययोजना र सम्भाव्यताको आधारमा अनुदान दिने नीति ल्याईने छ ।
- कृषिका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई प्रत्यक्ष रूपमा कृषकलाई लाभ पुग्ने गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कृषि पेशालाई व्यवसायिकरण गर्न व्यवसायिक खेती, सहकारी खेती प्रणाली अवलम्बन गरी कृषकलाई यान्त्रिकरणमा प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपालनलाई आधुनिकीकरण र व्यवसायमुखी बनाउदै गाउँपालिकालाई खाद्यान्त, तरकारी, मासु, दुध र अण्डा उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन पहल गरिनेछ । घाँसमा आधारित पशुपालन व्यवसाय विकास तथा प्रवर्द्धन गर्न घाँसको वित्त लगाएत बेर्ना वितरण तथा उत्पादन कार्य गरिनेछ ।
- प्रदेश सरकार संगको सहकार्यमा वडा न. ४ मा शितभण्डार निर्माण कार्य सम्पन्न गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको उपयुक्त स्थानमा प्रदेश सरकारको अनुदान मा कृषि संकलन केन्द्रको निर्माण शुभारम्भ गरिने छ ।
- पशु चौपायामा लाग्ने सरुवा रोग नियन्त्रणको लागी भ्याक्सिसेसन कार्यक्रम को व्यवस्था गरिने छ ॥
- कृषि तथा पशु विमालाई किसान मैत्रि बनाउनका लागि सम्बन्धित विमा कम्पनीहरु संग आवश्यक सहजिकरण एवं समन्वय गरिनेछ ।
- कृषकहरुको व्यवसायिक क्षमता विकासका लागि तालिम, गोष्टी तथा अध्ययन अवलोकन गराई कृषकहरुको व्यवसायिक ज्ञान, सिप र क्षमताको विकास गरिने छ ।
- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्नका लागि कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम कृषकहरु तथा कृषक समुहहरुको लागत साझेदारी रहने गरी संचालन गरिने छ ।
- सामुहिक कृषि तथा खेति प्रणालिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकालाई केरा पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- कृषकहरुलाई उन्नत वित्तिविजन तथा प्रविधिको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- व्यवसायिक पशुपालक कृषकहरुलाई लागत सहभागितामा Cow mat वितरण गरिने छ ।

१.२ सहकारी एवं वित्तीय संस्थाहरुको व्यवस्थापन :

- महिला बचत समुह तथा महिला सहकारी संस्थाहरुको संस्थागत क्षमता विकास गरिने छ ।
- अति विपन्न वर्गमा नियमित रूपमा बचत गर्ने वानी विकास गर्न प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा सहकारिताको प्रवर्द्धन गर्न विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ, सहकारी संस्थाको संचालन, व्यवस्थापन तथा नियमन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिने छ,

सुस्ता गाउँपालिका

१.३ स्थानीय बजार व्यवस्थापन :

- सुस्ता गाउँपालिका भित्रका साना ठूला व्यवसाय तथा पसलहरूलाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवस्थित र नियमन गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गरिने छ ।
- उपभोक्ता हित संरक्षण तथा बजार अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी एवं व्यवस्थित बनाईनेछ ।
- हाट बजारलाई थप व्यवस्थित गरिने छ ।

१.४. कर, सेवा शुल्क तथा राजश्व :

- यस वर्ष कोरोना भाईरसको महामारीको कारण २०७६ चैत्र ११ देखि कायम रहेको लकडाउनले उत्पन्न असहज परिस्थितीको कारण चालु आ.ब.मा मालपोत / भुमीकर बुझाउन बाँकी रहेका नागरिकहरूले आगामी आ.ब. ०७७०७८ भित्र मालपोत / भुमिकर बुझाएमा जरिवाना नलाग्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- गाउँपालिकाबाट लिइने कर, राजस्व तथा सेवा शुल्क आदि व्यवस्थित र नियमित गरिने छ ।
- राजश्व तथा कर असुलीका नयाँ श्रोतहरूको खोज गरी गाउँपालिकाको आन्तरिक आयलाई यर्थाथपरक र वास्तविकतामा आधारित बनाईनेछ ।
- घर नक्सा पास/प्रमाणीकरण/अभिलेखीकरण,कर-राजस्व भुक्तानी र कुनै पनि सिफारिस लिने प्रयो जनका लागि प्रदान गरिने नागरिक सेवालाई सहज र व्यवस्थित बनाईनेछ ।
- उत्पीडित,विपन्न तथा गरिबी र फरक क्षमता भएको प्रमाणित गर्न गरिने सिफारिसलाई निःशुल्क गरिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय संचालन गरेका व्यवसायीहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो व्यवसाय तथा फर्म गाउँपालिकामा दर्ता गर्नुपर्नेछ । व्यवसायीहरूले गाउँपालिकामा आफ्नो व्यवसाय तथा फर्म वार्षिक रूपमा नविकरण नगरे घेरेलु तथा साना उद्योग, व्यापार संघ तथा आन्तरिक राजश्व कार्यालयबाट दर्ता नविकरण नहुने व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका तर्फबाट तालिमको व्यवस्था गरी स्थानीय तहमा इलेक्ट्रिसियन, प्लम्बर, कापे 'न्टर, मेसन जस्ता प्राविधिक उत्पादन गरी बडाका टोल टोल र बस्ती बस्तीमा सहज, सरल र द्रुत गतिमा स्थानीय सेवा उपलब्ध गराईने छ ।

१.४. पर्यटन :

- समग्र सुस्ता क्षेत्रमा रहेका धार्मिक, साँस्कृतिक, प्राकृतिक आकर्षणका सम्पदाहरूलाई पर्यटकीय केन्द्रको रूपमा विकास गर्न, पर्यटन गतिविधिको विकास र विविधीकरण गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सुस्ता क्षेत्रलाई पर्यटकिय गन्तव्यको रूपमा विकास गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाका आदिवासी जनजाति थारु समुदायको संस्कार भल्क्ने र अन्य जाति जनजाति समुदायको पहिचान, संस्कार भल्क्ने गरी धर्म संस्कृति संरक्षणका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- कुवारवर्ती(चुहाडी मन्दिर), ठाडीघाट (अनुमाधाट) र मदारबाबा क्षेत्र को विकासको लागि प्रदेश सरकारको समन्वयमा आवश्यक पुर्वाधार निर्माणको कार्य गरिने छ ।

- सुस्ता गाउँपालिका वडा नं.३ र ४ को विचमा रहेको बि गैप बाँधको पश्चिम पट्टीको खाली जग्गामा बहुउद्देश्यीय पोखरी सहितको मनोरम स्थानको रूपमा विकास गर्ने पुर्वाधार निर्माण कार्यको सुरुवात गरिने छ ।

२) सामाजिक क्षेत्र : सामाजिक क्षेत्रको सन्तुलित विकास हुन सकेमा मात्र दिगो र सन्तुलित विकास संभव रहेकोछ । यहि कुरालाई मध्यनजर गरी सुस्ता गाउँपालिकाले यस अर्थिक वर्षमा सामाजिक क्षेत्रको सन्तुलित विकासका लागि तपशिल बमोजिमको क्षेत्रमा काम गर्ने नीति अंगिकार गरेकोछ ।

२.१. शिक्षा तथा खेलकूद :

आधारभूत तथा माध्यामिक :

- आवश्यकता अनुसार सामुदायिक विद्यालय खोल्ने, मर्ज गर्ने, कक्षा बृद्धि गरी सबै बालबालिका सम्म विद्यालय शिक्षाको पहाँच सुनिश्चित गरिनेछ । संस्थागत विद्यालयको दर्ता, नवीकरण र अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । गाउपालिकाका सबै बालबालिकालाई आधारभूत तहसम्म निः शुल्क शिक्षा उपलब्ध गराउने राष्ट्रिय नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - विद्यार्थी अनुपातमा शिक्षक दरबन्दी नपुगेका तथा अत्यावश्यक विद्यालयहरूको लागी शिक्षकको व्यवस्था गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
 - खेलाडिहरूलाई प्रोत्साहन गर्न तथा नयाँ खेलाडी उत्पादन गर्नको लागि गाउपालिका स्तरिय अन्तर विद्यालय खेलकुद प्रतियोगिता तथा सुस्ता अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ ।
 - सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिका लागि आवश्यक पर्ने पुर्वाधार विकास, सुचना प्रविधि, शैक्षिक सामग्री, विज्ञान प्रयोगशाला लगाएत शिक्षकको दरबन्दी मिलान गरी शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गरिनेछ ।
 - गाउपालिका क्षेत्रका सक्षम सामुदायिक विद्यालयमा संघिय सरकार र प्रदेश सरकार संगको सहकार्यमा एक विद्यालय एक प्राविधिक विषय कार्यक्रम लागु गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
 - सम्पूर्ण निजी विद्यालयहरूको मापदण्डको मुल्याङ्कन अनुगमन गरिनेछ । मापदण्ड पुरा नगरेका निजी विद्यालयको सम्बन्धन खारेज गरिनेछ ।
 - सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर बृद्धिका लागि सिकाई उपलब्धीको मापन गरी उत्कृष्ट हुने विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिनेछ । गाउँ शिक्षा समिति मार्फत अनुगमन मुल्यांकन कार्यलाई तिब्र एवं व्यवस्थित गरिनेछ ।
 - आधारभूत तह परीक्षा र माध्यमिक तह परीक्षामा उत्कृष्ट नतीजा ल्याउने विद्यार्थीलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।
 - सामुदायिक विद्यालयका माध्यमिक तह र आधारभूत तह मा अध्यनरत छात्राहरूका लागि से रेपरी प्राप्त तथा तिरायापापा ऐप्रिन सेप्टेम्बरमे तरो चाचाराखा परिषेत ।

२२ आधारभूत स्वास्थ्य र सुरक्षार्थी :

- **स्वच्छ, सुन्दर र हरित सुस्ता गाउँपालिका अभियान** कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
 - गाउँपालिकाभित्र फोहर व्यवस्थापनका लागि कहिने र तकहिने फोहरमैला सडलन गर्ने जचित



सुस्ता गाउँपालिका

व्यवस्था मिलाइने छ ।

- गा.पा. मा १५ शैयाको अस्पताल भवन निर्माण कार्यको सुरुवात गरिने छ ।
- अधारभूत स्वास्थ्य सेवाका लागी आवश्यक पर्ने निःशुल्क औषधीहरूको उपलब्धतालाई सुनिश्चित गरिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा क्रियाशील महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको कामको उच्च मुल्यांकन गर्दै निजहरूले साविकदेखि दिइदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिई समय सापेक्ष बढ़ि गने 'नीति लिईने छ ।
- प्रोटोकल अनुसार गर्भ जाच तथा स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति गराउने सुत्केरी महिलाहरूको लागी पोषण खर्च उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्था भवन नभएको बडा न. ३ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माणको कार्य सुरुवात गरिने छ ।
- कोभिड १९ को रोकथाम, नियन्त्रण तथा समुदाय स्तर सम्म फैलिन नदिनको लागि संचालनमा ल्याईएका क्वारेन्टाईन तथा आईसोलेसन सेन्टरहरूलाई थप व्यवस्थीत गरिने छ ।
- जेष्ठ नागरिक तथा गर्भवती महिलाहरूलाई सुत्केरी हुन गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स प्रयोग गरि अस्पताल सम्म जांदा एम्बुलेन्स सेवा शुल्क लिईने छैन ।
- हाल नेपाल लगायत विश्वमा महामारीको रूपमा फैलिरहेको कोरोना भाईरसको कारण हुने को भिड-१९ को प्रकोप नियन्त्रण र रोकथामका लागी सचेतना मुलक सन्देश तथा जानकारी मुलक कार्यक्रमहरू निरन्तर संचालन गरिने छ ।

२.३. लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशिकरण : यस गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र बस्ने सम्पुर्ण लक्षित वर्गको नेतृत्व क्षमता विकास तथा शास्त्रिकरणका लागि तपशिल बमोजिमको क्षेत्रगत कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

क) जेष्ठ नागरिक र अशक्त :

- एकल महिला, जेष्ठ नागरिक, फरक क्षमता भएका व्यक्ति, दुहुरा, सीमान्तकृत र लोपोन्मुख समुदायका लागि राज्यको तर्फबाट सामाजिक सुरक्षाको ग्यारेन्टी गर्दै यातायात, स्वास्थ्य र शिक्षा सेवामा निःशुल्क गर्न आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- वर्षमा कम्तीमा १ पटक जेष्ठ नागरिकहरूका लागि सम्मान तथा एकिकृत स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।

ख) महिला तथा वाल-वालिका :

- एकल महिला, हिंसा पिडित, द्रुन्द्ध पिडित महिला तथा पछाडि पारिएका महिलाहरूको लागि जनचेतनामूलक तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- लैंगिक हिंसा मुक्त पालिकानिर्माणका विभिन्न कृयाकलापहरू संचालन गरिनेछ ।
- लागु औषध, दुर्व्यसनी, मानव बेचविखन र ओसार पसार को विषयमा आवश्यक संचेतनामूलक तथा पूर्नस्थापनाका कार्यहरू गरिने छ ।
- बालमैत्रि स्थानिय शासन (CFLG) कार्यक्रम लागु गर्न बालबालिका को स्थितपत्र तयार



गर्ने कार्य गरिनेछ ।

- महिला हिंसामा शुन्य सहनशिलताको निति अवलम्बन गरिने छ ।
- शुन्य विभेदको निति अवलम्बन गरिने छ ।
- विपन्न महिलाहरुका लागि आय-आर्जन तथा सिपमुलक कार्यक्रम मार्फत स्वरोजगारीको सृजना गरिनेछ ।

ग) आदिवासी जनजाति :

- आदिवासी जनजाति, मुस्लिम, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक र लोपोन्मुख वर्गहरुको लगत संकलन गरि उत्थान र विकासका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- आदिवासी जनजाति समुदायका युवायुवतिहरुलाई लक्षित गरी क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- परम्परागत पेशा, व्यवसाय र लोपोन्मुख कला, ज्ञान र सिपको पहिचान गरी सोको संरक्षण र सम्बर्धनका लागि आवश्यक कार्यक्रम बनाई लागू गरिनेछ ।

घ) दलित तथा अन्य विपन्न वर्ग :

- दलितहरुमाथी हुने जातिय छुवाछुत एवं भेदभावको न्युनिकरणका लागि आवश्यक क्रिया(कलापहरु संचालन गरिने छ ।
- दलित तथा विपन्न वर्गहरुको सामाजिक विकास, शासकीयकरण र क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- दलित वर्गका परम्परागत सीप र ज्ञानलाई समय सापेक्ष व्यवसायीकरण गरिने छ ।
- अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुको अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित गर्दै लिगिने छ ।
- अपांग भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामाग्रि वितरण गर्ने कार्य गरिने छ ।

च) न्यायिक समिति, मेलमिलाप केन्द्र :

- गाउँपालिकाको विकास र नागरिकहरुको सुविधाका लागि मेलमिलाप तथा मध्यस्थता से बालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- गाउँपालिका न्यायिक समितिको कार्यहरुको व्यवस्थापन र कार्य संचालनलाई प्रभावकारी र सर्वसुलभ बनाइने छ ।
- सामुदायिक मेलमिलाप कार्यहरुलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाई विवाद समाधानको भर पर्दै माध्यमको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- न्यायिक समिति र सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रमलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन आवश्यक पुर्नताजगी तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।

३) पुर्वाधार विकास : देश समृद्धिको मुल मेरुदण्ड भौतिक पूर्वाधार हो । पुर्वाधारलाई दिगो, भरपर्दै र वैज्ञानिक बनाउन सके मात्र हामीले आशा गरेको लक्ष्य प्राप्ती गर्न सकिन्छ । यस आर्थिक वर्षमा सुस्ता गाउँपालिकाको तर्फबाट पुर्वाधार क्षेत्रको विकास गर्नका लागि निम्नानुसारको नीति लिईनेछ ।

सुस्ता गाउँपालिका

३.१. सडक र सिंचाई :

- कृषि सडकहरूको स्तरोन्नति र विस्तार गरी गाउँपालिकाका मुल सडकमा जोड्नका लागि आवश्यक कृषि सडक सञ्जाल निर्माण गरिने छ ।
- सडकको न्युनतम मापदण्ड लाई कार्यान्वयनमा ल्याईने छ, तथा सडक अतिक्रमित गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिने छ ।
- प्रत्येक बडाका केन्द्रलाई टोल र गाउँहरूसंग जोड्ने सडकहरूको विस्तार र स्तरोन्नति गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका खेतीयोग्य जमिन तथा बाँझो जमिनमा सिंचाईको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन बढाइने छ ।
- भुमिगत तथा सतहगत सिंचाई प्रणाली सुदृढीकरणको लागि विधुतीय मोटर वितरण कार्य गरिने छ ।

३.२ खानेपानी, ऊर्जा र बैकल्पिक ऊर्जा :

- खानेपानी लाईन विस्तार गर्न खानेपानी डिभिजन सँग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
- आगामी २ वर्ष भित्र गाउँपालिकाका ५ वटै बडाहरूमा स्वच्छ, सफा र सुरक्षित खानेपानीको आपुर्ति हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- गाउँपालिकाका सडकहरूमा सडक वर्ती जडान गरी उज्यालो गाउँपालिका अभियान प्रक्रिया लाई निरन्तरता प्रदान गरिने छ ।
- सुस्ता क्षेत्रमा बैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र संगको सहकार्यमा सोलार मिनी ग्रिड आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
- विधुत सेवा नपुगेका बस्तिहरूमा विद्युतिकरणको लागि थप कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- विधुत उपकेन्द्र स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।

३.३ सुचना तथा सञ्चार :

- यस क्षेत्रमा कार्यरत संचारकर्मीहरूको ज्ञान, सिप, क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- राष्ट्रको चौथौ अंग संचार जगतको विकास र प्रवर्द्धनको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- गाउँपालिकाबाट दिइने सुचना र संदेशमुलक विज्ञापन समानुपातिक रूपमा वितरण गरिने छ ।

४) **वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :** हाल बढिरहेको जलवायु परिवर्तनका असरलाई न्यूनिकरण गर्न र वातावरण संरक्षण गर्नका लागि यस आवमा वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनको क्षेत्रमा निम्नानुसार को काम गरिनेछ ।

४.१ विपद् व्यवस्थापन :

- गाउँपालिका तथा बडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई प्रभावकारी एवं व्यवस्थित गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा कोमिड १९ को रोकथाम, नियन्त्रण गर्न, भूकम्प, असिना, आगलागी, बाढी, सर्पको टोकाई, चट्याडग जस्ता महामारी, प्रकोप, दुर्घटना आदिको व्यवस्थापन गर्न स्थापित विपद् व्यवस्थापन कोष व्यवस्थित एवं प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।



- प्रत्येक वडामा विपद् व्यवस्थापन समिति मार्फत आईपर्ने विपद्को तत्कालिन उद्धार तथा सहयोगमा सहजिकरण गरिनेछ ।

४.२ खानी तथा खनिज :

- गाउँपालिकाभित्र रहेका रायपुरा खोला तथा नारायणी नदी बाट वातावरणीय प्रभाव लाई अध्ययन गरी व्यवस्थित रूपमा गिटी, वालुवा, बेसमाटो आदिको उत्पादन र उल्खनन र संरक्षणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

४.४ वातावरण संरक्षण र जलबायु परिवर्तन

- जलबायु परिवर्तनले निम्त्याएको जोखिमलाई न्युनिकरण गर्न “सुस्ता हरियाली” कार्यक्रम अन्तर्गत एक घर दुई फलफुलको विरुपा रोपण गर्ने कार्य लाई निरन्तरता दिईनेछ ।

५) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :

५.१. गाउँपालिका सुशासन तथा जनशक्ति व्यवस्थापन :

- जनतालाई दिइने सेवालाई चुस्त, द्रुत र सरल वनाउनका लागि सबै वडा कार्यालयहरूलाई गाउँपालिकासँग Broad Band (High Speed)Internet बाट नेट-वर्किङ गरिने छ ।
- स्थानीय सरकारबाट प्रदान गरिने सेवालाई जनउत्तरदायी बनाउन गाउँपालिका र प्रत्येक वडा कार्यालयहरूमा नागरिक बडापत्र, नागरिक भेला, सार्वजनिक सुनवाई तथा सामाजिक परिक्षण, अनुगमन संयन्त्र र कार्यप्रणालीलाई पारदर्शी वनाउदै सबै सुचनाहरु गाउँपालिकाको वे वसाईटमा अध्यावधिक तथा व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सुस्ता गाउँवासीका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य, यातायात लगायतका आधारभूत सेवा र दैनिक उपभोग्य बस्तुहरू सहज र सुपथ मूल्यमा प्राप्त हुने व्यवस्था मिलाउन पहल गरिने छ ।
- कर्मचारी कल्याण/अवकाश कोषको व्यवस्थापन गरी कार्यरत कर्मचारीहरू मध्ये स्वेच्छक तथा अनिवार्य अवकाश लिन चाहने कर्मचारीहरूलाई सेवा निवृत्त गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गाउँपालिकामा कानुनी सल्लाहकारको व्यवस्था गरीने छ ।
- वडाका सम्पुर्ण टोलहरूमा टोल सुधार समिति गठन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

५.२. स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख सङ्कलन :

- सार्वजनिक तथा सरकारी सम्पत्तिको अभिलेख राखी संरक्षण र सदुपयोग गरिने छ साथै मानव संशाधन, प्राकृतिक स्रोत साधन, धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्त्विक सम्पदा आदिको अभिलेखीकरण र अद्यावधि गरी व्यवस्थित गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको डिजिटलाईज पाश्वचित्र र आवधिक योजना निर्माण गरिनेछ ।
- बैकिङ प्रणाली मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिने छ ।
- विपन्न तथा न्यून आय भएका नागरिक, फरक क्षमता भएका नागरिक, बालश्रमिक, सडक

बालबालिका, हिंसा पीडित महिला, अल्पसंख्यक जाति र द्वन्द्व पीडितको अभिलेख तयार पारि आवश्यक संवोधनका लागि पहल गरिने छ र

६. अन्य विविध कार्यक्रमहरू :

- युवाहरूलाई व्यायाम र खेलकुदप्रति आकर्षण गरी स्वस्थ र रचनात्मक बनाउन सहयोग गरिने छ ।
- शिक्षा, स्वास्थ तथा कृषि जस्ता आधारभूत सेवाका लागि केहि वडामा सेवा केन्द्रहरू खोल्न पहल गरिने छ ।
- वडा कार्यालय भवन नभएका वडामा वडाकार्यालय भवन निर्माण कार्यको थालनी गरिने छ ।

आदरणीय सभा सदस्य ज्यूहरू,

माथि उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी वढाउन गाउँपालिका कार्यालय प्रतिवद्व भएको व्यहोरा अनुरोध गर्न चाहान्छु । सीमित श्रोतको उपलब्धताका कारण गाउँवासीहरूको अपेक्षा अनुरूप पूर्ण रूपमा सम्बोधन गर्न नसकिएता पनि क्रमिकरूपमा सम्बोधन गर्दै जान सम्बन्धित सरोकार वाला निकायसंग समन्वय गरि गाउँपालिका अगाडी वढौदै जानेछ । थुप्रै समस्याहरू र चुनौतिहरू भएता पनि सकारात्मक सोचका साथ सुन्दर, समृद्ध र समुन्नत गाउँपालिका निर्माण गर्न सकिने प्रसस्त सम्भावनाहरू रहेका छन् । राम्रो योजना बन्नु नै आधा काम सक्नु हो भने भै गाउँपालिकाले नतिजामा आधारित यो जनावद्व विकास गर्ने दिशातर्फ आफ्ना नीति, तथा कार्यक्रम परिलक्षित गरेको छ ।

अन्त्यमा ,

आ.व. २०७७/०७८ को निति तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रकृयामा अहोरात्र खटिनुहुने कार्यपालिकाका पदाधिकारी ज्युहरू, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, वडा सचिवहरू लगायत निति तथा कार्यक्रम तर्जुमामा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने सबै लाई विशेष धन्यवाद एवं आभार व्यक्त गर्दै निति तथा कार्यक्रमले समेटेका विषयबस्तुहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याउन आफ्नो स्थानबाट यहाँहरू सबैको साथ र सहयोगको आशा एवं अपेक्षाका साथ विदा हुन्छु ।

धन्यवाद
जयसुस्ता ।

राम प्रसाद पाण्डेय
अध्यक्ष
सुस्ता गाउँपालिका



सुस्ता गाउँपालिका सातौं गाउँसभामा प्रस्तुत आ.व. २०७६/७८ को बजेट वक्तव्य

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
कुडिया, नवलपरासी, ५ नं. प्रदेश, नेपाल
१० आषाढ, २०७७

यस गरिमामय गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय, गाउँ सभाका सदस्यहरु तथा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु, कोरोना भाईरसको संक्रमणबाट उत्पन्न असहज परिस्थितीका विच यस सुस्ता गाउँपालिको गाउँ सभामा आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को बजेट प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएकी छु ।

आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को बजेट प्रस्तुत गरि रहदा म राष्ट्रिय स्वतन्त्रता, स्वाधिनता, सामाजिक न्याय र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि आफ्नो प्राण उत्सर्ग गर्ने सम्पूर्ण महान सहिदहरुलाई स्मरण गर्न चाहान्छु । जन आन्दोलनका घाइतेहरु, द्वन्द्वपीडितहरु तथा सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात व्यक्तिहरुको यो गदानलाई उच्च सम्मान सहित स्मरण गर्न चाहान्छु ।

कोभिड १९ को कारणले गर्नु परेको बन्दावन्दी, समाजिक दुरी कायम गर्नु पर्ने बाध्यात्मक अवस्था लगायतका प्रतिकूलतावीच धैर्यताका साथ कोरोना भाईरस नियन्त्रण र उपचारमा साथ सहयोग दिनु भएको मा गाउँपालिकाको तर्फबाट सम्पूर्ण गाउँपालिका वासी आमा बुवा दाजु भाई दिदिबहिनीको उच्च सम्मान गर्दछु । कोभिड १९ नियन्त्रण तथा उपचारकामा अहोरात्र खटुनुहुने स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पत्रकार, सामाजिक संघ संस्था, पेशा व्यवसायी लगायत सबैमा हार्दिक धन्यबाद दिन चाहान्छु ।

गाउँपालिका समृद्ध सुस्ता बनाउने सोचका साथ अहोरात्र खटिईरहेको अवस्थामा विश्व व्यापीरूपमा फैलिन गएको कोभिड १९ को महामारीले हाम्रो मार्ग अवरुद्ध गर्यो र हाम्रा प्राथमिकताहरु अचानक फेरिन पुगे । यतिबेला हामीहरु यो महामारीबाट गाउँपालिकाका आमा बुवा दाजु भाई दिदिबहिनीहरुको जीवन र क्षा गर्नु लाई नै आफ्नो प्रमुख कर्तव्य ठान्यौं सो कार्यमा लाग्यौं ।

कोभिड १९ को कारण विश्वव्यापी रूपमा नै अर्थतन्त्र को जग हल्लिएको छ । यसबाट हाम्रो गाउँपालिका पनि अछुतो छैन । विदेशमा रोजगारीको लागि गएका दाजुभाई दिदिबहिनीहरु रोजगारी गुमाएर घर फर्किएका हुदा उनिहरुलाई स्थानीय स्तरमै रोजगारीका थप अवसरहरु सृजना गर्नु पर्ने चुनौति थिएको छ भने स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी र सुविधा सम्पन्न बनाउनु पर्ने अवस्था रहेको छ । राज्यको आय स्रोतमा आएको कमीले हाम्रो आयलाई पनि प्रभावित गरेको छ । तर पनि जनताको स्थानीय सरकारको नाताले अभिभावकत्व र संरक्षकत्व प्रदान गर्नु पर्ने जिम्मेवारी हामीमा रहेको छ ।

यी यावत प्रतिकूलता र चुनौतिका बाबजुत वित्तिय अनुसासन कायम गर्दै उपलब्ध साधन स्रोतको कुशलतम विनियोजन गर्नुको विकल्प हामी संग छैन ।

सभाध्यक्ष महोदय,

कोभिड १९ को रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका लागि गाउँपालिकाले रु ५० लाख बराबरको विपत व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी संचालनमा ल्याएको छ। छिमेकी मुलुक भारतबाट रोजगारी गुमाएर फर्किएका संभावित संक्रमित नागरिकहरुबाट समुदाय स्तरमा संक्रमण फैलिन नदिनको लागि तोकिएको समय र स्वास्थ्य जाँच परिक्षणको लागि क्वारेन्टाईनमा राख्न गाउँपालिकाको बडा न. १ मा राष्ट्रिय मा.वि. तथा युनाईटेड एकेडेमी, बडा न. ३ मा नारायणी गण्डकी आ.वि., बडा न. ४ मा नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. तथा बडा न. ५ मा वि.पी मा.वि. शिवगंगा प्रा.वि., जनता दलित आ.वि. मा क्वारेन्टाईन संचालनमा ल्याईएको तथा सुस्ता ५ बेलवानीमा रहेको नया स्वास्थ्य चौकी भवनमा आईसोलेसन केन्द्र संचालनमा ल्याईएको छ। क्वारेन्टाईन तथा आईसोलेसन केन्द्रमा स्वास्थ्य उपकरण तथा औषधीको नियमित आपूर्तिको व्यवस्था मिलाईएको छ भने क्वारेन्टाईन तथा आईसोलेसन केन्द्रमा रहेका सबै नागरिकहरुलाई गाउँपालिकाले नै खाना खाजाको व्यवस्था मिलाउदै आइएको छ।

सभाध्यक्ष महोदय,

राज्य पुनर्सरचना पछि विकासका गतिविधिले गति लिएसँगै पुर्वाधार विकास र सामाजिक आर्थिक विकास तर्फ उल्लेखनीय कार्य भएका छन्। स्थानीय तह निर्वाचन पछिको पहिलो र दोस्रो वर्ष भौतिक पूर्वाधार निर्माण वर्षका रूपमा रहयो। चालु आर्थिक वर्षको लक्ष्य मध्ये पुर्वाधार निर्माण तर्फ ३० प्रतिशत कार्य सम्पन्न भईसकेको छ भने २५ प्रतिशत कार्य भईरहेको छ। स्थानीय सरकार संचालनको लागि आवश्यक पर्ने १६ वटा ऐन, नियम, निर्देशिका र कार्यविधि निर्माण भई स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन भएका छन्। भने कोहि आवश्यक कानुन निर्माणका चरणमा रहेका छन्। कोभिड १९ को कारण भएको बन्दाबन्दी तथा सामाजिक तथा भौतिक दुरी कायम गर्नु पर्ने अवस्था भएकोले विभिन्न क्षमता विकास तथा स्वरोजगार कार्यक्रम संचालनमा ल्याउन सकिएन। भने पुर्वाधार तथा आर्थिक विकास लगायतका कार्यहरु सुरक्षा को भरपर्दो व्यवस्था मिलाई संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ।

गाउँपालिकाका कामकाज प्रविधिमैत्री बनाइएको छ। यति हुँदाहुँदै पनि समायोजन तथा लोकसेवा आयो गबाट आवश्यक कर्मचारी समायोजन तथा पदपुर्ति नभएको कारणले गर्दा क्षेत्रगत लक्ष्य पुरा गर्न सकिएको छैन। पुरा हुन नसकेका अधुरा कामहरुलाई निरन्तरता दिन प्राथमिकतामा राखिएको छ।

सभाध्यक्ष महोदय,

प्राकृतिक स्रोत साधन र विभिन्न सम्भावनाको वावजुद यस गाउँपालिकामा देहायका चुनौतीहरु विद्यमान छन्।
 (क) कोभिड १९ को कारण रोजगारी गुमाएर आएका युवा युवतीहरुको लागि रोजगारी सृजना गर्ने।
 (ख) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको अव्यवस्थित वसोवासको व्यवस्थापन मुख्य चुनौतीका रूपमा रहेको छ।
 (ग) फोहरको दीर्घकालीन रूपमा व्यवस्थापन गर्नु।
 (घ) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र को नारायणीनदी तथा अन्य खोलानालहरुबाट भएको कटानको समस्यालाई रोकथाम तथा न्युनीकरण गर्नु।
 (ङ) भवन संहिताको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी सुरक्षित घर निर्माण गर्नु।



- (च) जनसंख्या वृद्धि सँगै अव्यवस्थित शहरीकरण व्यवस्थापन गर्नु ।
- (छ) गाउँपालिका भित्रका सम्पुर्ण सडकलाई तोकिएको मापदण्ड बमोजिम फराकिलो र व्यवस्थित गरी हरित सडकको रूपमा विकास गर्नु ।
- (ज) अधिकांश नागरिकहरु कृषि पेशामा संलग्न भएको सन्दर्भमा कृषिको आधुनिकीकरण तथा व्यवसायीकरण गरी गरिबी तथा वेरोजगारी न्यूनीकरण गरी आत्मनिर्भर गाउँपालिका बनाउनु ।
- (झ) समाजमा सुशासन र सुरक्षाको प्रत्याभूती दिलाउनु ।
- (ञ) सिमित स्रोत साधनबाट असिमित आवश्यकतालाई पूर्ति गर्नु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

उल्लेखित सम्भावना र उपलब्धीहरूलाई सदुपयोग गरी विद्यमान चुनौतीहरूलाई चिरै जनताको समृद्धिको सपना साकार पार्नु हाम्रो गन्तव्य हो । उक्त दिशामा अघि बढ्न यस आर्थिक वर्षको बजेटका उद्देश्यहरु निम्न रहेका छन् ।

- (क) कोभिड १९ को कारणले रोजगारी गुमाएकाहरूलाई रोजगारी सृजना गर्ने ।
- (ख) गाउँपालिकाको विकासमा जनताको सहभागिता र अपनत्व महसुस गराउनु ।
- (ग) जनताको माग र गाउँपालिकाको प्राथमिकता बमोजिम विकास व्यवस्थापन गर्नु ।
- (घ) सुशासन र सुरक्षाको प्रत्याभूती दिलाउनु ।
- (ङ) स्वास्थ्य र शिक्षामा समय सापेक्ष गुणस्तरीय सुधार गर्नु ।
- (च) सेवा प्रवाहालाई प्रविधि मैत्री, सरलीकृत र छिटो छारितो बनाउनु ।
- (छ) निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिक कृषि प्रणालिको रूपमा विकास गर्न कृषकलाई उत्प्रेरित गर्नु ।
- (ज) कृषि र पशुजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन सहयोग गर्नु ।
- (झ) व्यवस्थित शहरीकरणको लागि दीर्घकालीन रणनीति बनाई “सुखी सुस्ताबासी र समृद्ध सुस्ता” भन्ने अभियानलाई पुर्णता प्रदान गर्नु ।
- (ञ) प्राविधिक शिक्षा र सिपमूलक तालिमको माध्यमबाट रोजगारी र स्वरोजगारी सृजना गरि जनताको जिवनस्तर सुधार गर्नु ।

योजना र कार्यक्रमहरूलाई नागरिकको आवश्यकता, अपेक्षा र समयानुकूल बनाउन तथा बजेट कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउन प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रममा समावेशभएका योजना, कार्यक्रमहरूलाई निम्न आधारमा प्राथमिकीकरण गरी निर्धारण गरिएको छ ।

- (क) कृषि व्यवसायलाई प्रविधि मैत्री बनाउदै व्यवसायिक कृषि मार्फत रोजगारी सृजना गरी आत्म निर्भर बनाउने ।
- (ख) पुर्वाधार विकास र स्वरोजगारीको माध्यमबाट गरिबी न्यूनीकरणमा योगदान पुर्याउने,
- (ग) उत्पादनमूलक कार्यक्रम र छिटो प्रतिफल दिने,
- (घ) सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने,
- (ङ) स्थानीय श्रोत साधानमा आधारित भई जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने,

सुस्ता गाउँपालिका

- (च) लैगिंग समानता, सामाजिक समावेशीकरणको अभिवृद्धि हुने,
- (छ) दिगो विकास र वातावरण संरक्षणमा योगदान पुर्याउने,
- (ज) स्वस्थ, शिक्षित र अनुसांशित सामाजिको विकासमा जोड दिने,
- (झ) विशेष संस्कृति र जातीय पहिचानसंरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने,
- (ञ) नागरिकका आवश्यकता एवं अपेक्षाहरूको संबोधन गर्ने,

सभाध्यक्ष महोदय,

प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा निम्न नीतिगत विषयवस्तुहरूलाई आधार लिईएको छ ।

- (क) संवत २०७७ साल आषाढ ०९ गतेका दिन गाउँसभाले स्वीकृत गरेको आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को नीति तथा कार्यक्रम,
- (ख) नेपालको संविधान को अनुसूची ८ र ९ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल तथा साभा अधिकारको सूची,
- (ग) नेपालको संविधानमा उल्लेखित मौलिक हकहरू,
- (घ) नेपालको संविधान भाग ४ अन्तर्गतका राज्यका आर्थिक, सामाजिक विकास, प्राकृतिक श्रोतको उपयोग, वातावरण संरक्षण संरक्षण सम्बन्धी नीतिहरू, धारा ५९ को आर्थिक अधिकार र भाग १९ को आर्थिक कार्य प्रणाली,
- (ङ) नेपाल सरकारबाट स्वीकृत संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको कार्य विस्तृतिकरणको प्रतिवेदन,
- (च) संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले अंगिकार गरेको आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरू,
- (छ) संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरू,
- (ज) स्थानीय तह शासन सञ्चालन सम्बन्धी कानूनी आदेश, नियमावली, प्रावधानहरू
- (झ) विकासका समसामयिक मामिलाहरू जस्तै: दिगो विकास, जलवायु परिवर्तन, बालमैत्री स्थानीय शासन आदि ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

कृषि तथा पशुपालन

- (क) कृषि तथा पशु बिमालाई प्रोत्साहित गरिनेछ । दुध तथा दुर्घ जन्य उत्पादन वृद्धि गर्न तथा किसान लाई प्रोत्साहन गर्न पशु फार्म लाई लागत सहभागितामा काउ म्याट वितरण गर्न बजेट व्यवस्था गरिएको छ । कोभिड १९ का कारण रोजगारी गुमाई फर्किएका युवाहरु तथा बेरोजगार युवाहरूलाई कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय सञ्चालनको लागि व्यवसायिक कार्ययोजनाको आधारमा अनुदान दिन रु.५० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- (ख) यसै गरी यस क्षेत्रको कृषि उत्पादन वृद्धि गर्न र उत्पादीत कृषि उपजलाई उचीत बाजारको व्यवस्था गर्न प्रदेश सरकार तथा स्थानीय सरकारको सहकार्यमा शित भण्डार, कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन



निमार्ण गर्न रु ५ करोड ४० लाख तथा विनियोजन गरिएको छ ।

- (ग) कृषि पेशालाई व्यवसायिकरण गर्नको लागि लागत सहभागिता र अनुदानमा वित्र विजन तथा यान्त्रिकरणको लागि रु ७३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सहकारी

सहकारी मार्फत कृषि तथा साना उद्योगमा लगानी गर्नगाउपालिका भित्र सञ्चालित सहकारीहरुको सेवा क्षेत्रलाई आधार मानी एकीकृत गरिनेछ । यस्तै समान प्रकृति र उद्देश्यका सहकारीहरु एकीकृत गर्ने निरी लिईएको छ । जसबाट सहकारीहरुको आर्थिक सुदृढिकरण भई कृषि र साना उद्योगमा पुर्जों परिचालनको लागि महत्वपूर्ण योगदान पुग्ने अपेक्षा गरेको छु । सहकारी क्षेत्रको विकास र प्रबद्धन गर्ने कार्यको लागि रु ३ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छु ।

उद्योग तथा वाणिज्य

उद्योग तथा वाणिज्यलाई प्रोत्साहन गर्न, हाटबजार व्यस्थापन गर्न उद्योग तथा वाणिज्य तर्फ रु.१५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

योजना तथा पूर्वाधार विकास

- (क) महलबारी, कुडिया, नर्सही, पकलिहवाको नथडुनगर हुदै बोर्डर सम्म को सुस्ता गा.पा. अध्यक्ष नमुना सडकको रूपमा विकास गर्न संघीय सरकारको समपुरक अनुदान र गा.पा.को लगानीमा निर्माण कार्य लाई निरन्तरता दिनको लागि रु ३ करोड ६० लाख बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- (ख) गाउपालिकाका प्राथमिकता प्राप्त ४ वटा सडक निर्माणको लागि प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान र गा.पा. को लगानीमा संचालन गर्न रु ३ करोड बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- (ग) सामरीक महत्वको सुस्ता क्षेत्रमा हाल सम्म विद्युतको राष्ट्रिय ग्रीड नपुगेको हुदा वैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन केन्द्रको सहयोगमा सौर्य मिनी ग्रीड को निर्माणकार्य यसै आ.व. भित्र सम्पन्न गरिने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- (घ) बडा कार्यालय नभएका वर्डा नं. २ र ३ को वार्ड कार्यालय भवन निर्माण को लागि रु ९० लाख विनियोजन गरिएको छु ।

चालु आ.व. मा ठेक्का भई निर्माण कार्य सुरु भएका तर कोभिड १९ को कारण सरकार द्वारा आवत्तन गरिएको बन्दाबन्दी ले निर्माण कार्य सम्पन्न नभएका योजनाहरूलाई सम्पन्न गर्नको लागि रु ४ करोड २ कम विनियोजन गरेको छु ।

गाउँपालिका भित्रका अन्य अधुरा योजनाहरू, सडक मर्मत, वडास्तरीय योजनाहरू, गाउपालिकाको दीर्घकालिन महत्व बोकेका योजना तथा पूर्वाधार निर्माण गर्न योजना तथा पूर्वाधार विकास तर्फ रु. २१ करोड १ लाख रकम विनियोजन गरिएको छु ।

सुस्ता गाउँपालिका

संस्कृति तथा पर्यटन

- (क) ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, धार्मिक सम्पदाहरुको संरक्षण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- (ख) इतिहासविद, संस्कृतिविद तथा पर्यटनविद सहितको गठित कार्यदलको समन्वयमा सुस्ता क्षेत्र र सो सँग सम्बन्धित सर्किटहरुको अध्ययन र अनुसन्धान गरी ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक तथा सांस्कृतिक मूल्यहरुको पहिचान संरक्षण र विकास गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- (ग) धार्मिक तथा पर्यटकिय हिसावले महत्वपूर्ण सुस्ता, चुहाडी, ठाडीघाट, बालपुरी, जोगियाभार जस्ता क्षेत्रहरुको संरक्षण र पर्वद्वनलाई प्राथमिकतामा राखि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- (घ) विगैप मा रहेको पोखरीलाई व्यवस्था गरी उपयोगमा ल्याउन तथा पर्यटकिय पूर्वाधार निमार्ण गर्न रु १५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- (ड) ऐतिहासिक मदारबाबा मेलाको आयोजना, संचालन र प्रवर्द्धन, आदिवासी जनजाती महोत्सव, माघी मेला, अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस, जातिय विभेद उन्मुलन दिवस, बाल दिवस जस्ता विशेष महत्वका कार्यक्रम संचालनको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- च) बडा नं. १ बन्देविमा बसोबास गर्न भूमिहिन किसानहरुलाई निजहरुको बसोबासको प्रमाणित गने तथा जग्गा धनि प्रमाण पुर्जा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइने । सो को लागी प्रदेश र संघिय सरकार संग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
- छ.) प्रदेश सरकारको विशेष अनुदानमा संचालित मुख्य मन्त्र ग्रमिण विकास कर्यक्रम मार्फत अति विपन्न, दलित, सिमान्तकर समुदायलाई रोजगारी र जिवीकोपार्जनका सुधार ल्याई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउन आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यन्वयन गरिनेछ । सोका लागी ६० लाख विनियोजन गरि एको छ ।
- ज) संघिय सरकारको नीति निर्देशन बमोजिम प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
संस्कृति तथा पर्यटन क्षेत्रका उल्लेखित कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने रु.६० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

- (क) गाउँपालिकाका सम्पूर्ण गाउँबासीहरुलाई सफा र स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था मिलाउन “एक घर एक धारा” कार्यक्रम सहित २ वर्ष भित्र सबै गाउँबासीलाई स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने गरी प्राथमिकताका साथ कार्य अगाडि बढाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- (ख) “सफा घर, टोल र शहर सुस्तावासीको एउटै रहर” अभियानलाई सार्थक बनाउन फोहरमैलाको अल्पकालिन व्यवस्थापनको शुरुवात गर्दै लैजाने नीति लिइएको छ ।
- (ग) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र का सडकको साना तिना खाल्टा खुल्टी सम्बन्धित समुदाय तथा जग्गा धनिले पुर्ने तथा गाउँटोलको सरसफाई टोल विकास संस्था, शैक्षिक संस्थाहरु, सामाजिक संघ-संस्था, क्लब आदि को सहकार्यमा अभियानको रूपमा संचालन गर्न को लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
- (घ) बडाहरुको सामाजिक, आर्थिक र रचनात्मक कार्यमा सहयोग पूर्याउन तथा जनतामा चेतनाको स्तर बढाउन हरेक टोलमा टोल सुधार समिति गठन गरी परिचालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रको सबै कार्यक्रमका लागि रु.१० लाख विनियोजन गरिएको छ ।



सभाध्यक्ष महोदय,

शिक्षा

- (क) विद्यार्थी अनुपातमा शिक्षक नपुगेका विद्यालय लाई शिक्षक उपलब्ध गराउन तथा कार्यरत स.का. ले खापाल र का.स. लाई दिइ आएका प्रोत्साहन रकमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- (ख) सामुदायिक विद्यालयहरु संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदानको लागि रु २० लाख विनियोजन गरि एको छु ।
- (ग) गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रबृतिको लागि रु ६ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
- (घ) सुस्ता २ कुडियामा रहेको महेन्द्र मा.वि.मा १०±२ संचालनको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छु ।

समग्र सामुदायिक विद्यालयहरुको पुर्वाधार निर्माण तथा शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. २ करोड ३९ लाख ३० हजार विनियोजन गरिएको छु ।

स्वास्थ्य

- (क) सुस्ता गा.प. मा १५ शैयाको अस्पताल निर्माणको लागि रु ५० लाख बजेट व्यवस्था गरिएको छु ।
- (ख) नर्सही वर्धिङ्ग सेन्टरमा सञ्चालित २४ घण्टे प्रसुति सेवालाई सुदृढिकरण गर्न, आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
- (ग) स्वास्थ्य विमा, सुरक्षित गर्भपतन, मुटुरोग, क्यान्सर, मधुमेह, रक्तचाप र क्षयरोग जस्ता रोगहरुको सम्बन्धमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने खालका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछु । जसको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु

स्वास्थ्य क्षेत्रका सम्पुर्ण कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न रु.१ करोड ५० हजार विनियोजन गरिएको छु ।

सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण

- (क) सिंगाहा, रायपुरा, शिरखोला लगायतका खोलाहरुमा गण्डक सिंचाई डिभिजन कार्यालय, प्रदेश र गाउँपालिकाको साझेदारीमा तटबन्धन निर्माण कार्य गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
- (ख) नारायणी नदी नियन्त्रणको लागि संघिय सरकार, प्रदेश सरकारतथा भारत सरकारको सहयोग र समन्वयमा आवश्यक कार्य गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

भुमिगत सिंचाई, सतहगत सिंचाई र नदी नियन्त्रणको लागि रु २० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

युवा तथा खेलकूद

- (क) “स्वास्थ्यका लागि खेलकुद, समृद्धि, राष्ट्रियता र एकताका लागि खेलकुद” अभियानलाई मुर्तता प्रदान गर्न आ.व. २०७७/०७८ भित्र सुस्तागाउँपालिका को उपयुक्त स्थानमा कर्बड हल निर्माण प्रारम्भ गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईएको छु ।

सुस्ता गाउँपालिका

(ख) युवाहरुलाई खेलकुद तर्फ प्रोत्साहन गर्न आ.व.०७७०७८ मा अन्तर विद्यालय खेलकुद तथा सुस्ता कप अध्यक्ष कपको सुरुवात गरिनेछ।

युवा तथा खेलकूदका सम्पूर्ण कार्यक्रमका संचालनको लागि रु.३० लाख विनियोजन गरिएको ।

वन तथा वातावरण

(क) “सुस्ता बासीको चाहना, स्वच्छ, सफा र हराभरा गाउ हाम्रो कामना” अभियानलाई पूर्णता दिन यस क्षेत्रमा रहेका सार्वजनिक स्थल, नदि किनारहरु, स्थान अनुकूलका वृक्षारोपण गरिनेछ। टोल विकास संस्था, स्थानीय समुदायको सहयोगमा सामुदायिक वन संरक्षण गर्न र वृक्षारोपण गरिएका बोट विरुवाहरुकटान हुन नदिन, निकासी तथा ओसारपसार रोक्न प्रभावकारी अनुगमन प्रणालीको विकास गरिनेछ।

(ख) एकघर २ फलफुल विरुवा रोपण कार्यलाई निरन्तरता दिएको छु ।

(ड) गाउँपालिका भित्र खुला क्षेत्र तथा पार्कहरुको विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ। सबै पार्कहरुको गुरुयो जना तयार गरी पार्क निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ।

विपद् व्यवस्थापन

(क) “विपद् न्यूनिकरणको लागि पूर्व तयारीमा जुटौं” अभियानलाई साकार पार्न विपद् व्यवस्थापन समितिलाई अझै प्रभावकारी बनाइनेछ। कोभिड १९ को नियन्त्रण तथा रोकथाम गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न गाउ विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।

विपद् व्यवस्थापनको लागि एकमुष्ठ रकम रु.७० लाख विनियोजन गरिएको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

(क) “सामाजिक न्याय र समताका लागि सकरात्मक विभेद” को नीति अनुरूप पछाडि परेको वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मुलधारमा समाहित गर्न हाल सञ्चालन हुदै आएको क्षमता विकास तथा स्वरो जगार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, दलित, अपांग, एकल महिला, द्वन्द्वपीडित महिला, बेरोजगारतथा अति पिछाडिएका र बिपन्न समुदायको लागि रोजगारमूलक तालिमको व्यवस्था मिलाएको छु। जसको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु।

(ख) सामाजिक सुरक्षा भत्ता कार्यक्रमलाई अझ सरलीकृत र प्रभावकारी बनाउन जेष्ठ नागरिकहरुलाई घरमै गई जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र नविकरण गर्ने र बैक मार्फत सहज रूपमा भत्ता रकम पाउने व्यवस्था मिलाएको छु। हरेक वर्ष जेष्ठ नागरिकहरुलाई गरिदै आएको सम्मान र स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

उपर्युक्त लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ६० लाख २५ हजार विनियोजन गरिएको छु।



सेवा प्रवाह, सुशासन तथा संस्थागत विकास

- (क) गाउँवासीलाई आधारभूत सेवा सुविधा सहजतापूर्वक प्रदान गर्न संस्थागत क्षमता विकास गरिनुका साथै कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छु ।
- (ख) गाउँपालिकाका तथा सबै वडा कार्यालयहरुमा उच्च क्षमताको इन्टरनेट जडान गरी केन्द्रसंग नेटवर्किङ गरिनेछ । उक्त कार्यहरुका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- (ग) पारदर्शिता तथा जवाफदेहिता कायम गरी नागरिकमैत्री सेवा प्रवाहको व्यवस्था गर्न कार्यालयमा सि.सि. क्यामेरा जडान भईसकेको छु । जसले गर्दा कार्यालयको सेवामापारदर्शिता, नियमितता र जवाफदेहितामाटेवा पुग्ने अपेक्षा लिएको छु ।
- (घ) जनताले स्वामित्व ग्रहण नगरे सम्म विकास प्रयासहरु दिगो तथा प्रभावकारी हुन सबैनन भन्ने अवधारणालाई आत्मसात गर्दै गाउँक्षेत्रभित्र टोल विकास संस्था गठन गरी टोल विकास संस्थालाई कृयासिल बनाईने नीतिलाई निरन्तरा दिईने छु ।
- (ङ) गाउँपालिकाको जनशक्ति व्यवस्थापनका लागी स्थानिय सेवा ऐन तर्जुमा गरिने छु । साथै पुरस्कार, सजाय, वृति विकास र क्षमता अभिवृद्धिको अवसरलाई व्यवस्थीत बनाइनेछु ।
- (च) स्थानिय तहका पदाधिकारीहरुको सेवा सुविधा प्रदेश कानुन बमोजिम हुने गरी व्यवस्था मिलाइएको छु ।

सेवा प्रवाह, सुशासन तथा संस्थागत विकासको लागि रु १ करोड ७९ लाख २१ हजार विनियोजन गरिएको छु ।

विविध

- (क) गाउँपालिकाको व्यवस्थित विकासको लागी डिजिटल जि.आई.एस. पाश्व चित्र तथा आवधिक यो जनाको महत्वलाई मध्यनजर गर्दै सो को लागी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छु ।
- (ख) गाउँपालिकाको व्यवस्थित शहरीकरणका लागि भवन निर्माण मापदण्डलाई थप प्रभावकारी रूपमा लागु गर्न घरधनी, निर्माण व्यवसायी तथा डकर्मीहरूलाई चरणवद्ध रूपमा तालिम दिइनेछु । जसको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- (ग) समाजमा उपेक्षित र उत्पीडित अवस्थामा रहेका तथा लक्षित वर्गहरु महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, मध्येशी, मुश्लिम, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग लगाएतको सशक्तीकरण र विकासका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छु ।
- (घ) राज्यको चौथो अंग संचार जगतको उच्च सम्मान गर्दै यस वर्ष सुस्ता गाउँपालिकामा संचारकर्मी तथा संचार गृहको क्षमता अभिवृद्धिको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
- (ङ) न्यायिक समितिको काम कारवाहीलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी रूपमा बनाउनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छु ।
- (च) हरेक वर्ष बाढी तथा डुबान एव गण्डक नहरका कारण पानीको प्राकृतिक बहाव थुनिदा समेत धैर्य धनजनको क्षति हुने गरेको दुखद अवस्थालाई मनन गरी उद्धार तथा राहतका लागी आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।



सुस्ता गाउँपालिका

- (छ) वातावरण संरक्षण, भू संरक्षण र हरियाली प्रवर्धनका माध्यमबाट गाउँ सौन्दर्य अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले वृक्षारोपन, बन विकास, पार्क निर्माण, नर्सरी व्यवस्थापन लगाएतका कार्यका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- (ज) कार्यालयलाई बढी भन्दा बढी सेवाग्राही मैत्री बनाउन विभिन्न उपायहरु अबलम्बन गरिनेछ । यसका लागि कार्यालयमा आगन्तुक तथा सेवाग्राहीहरुका लागि सफा पिउने पानीको व्यवस्था, प्रतिक्षालय, गोलघर, विद्युतीय सूचना पाटी (Digital Display Board), विद्युतीय नागरिक सहायता कक्ष (Help Desk), पंखा लगायतको व्यवस्था गरिनेछ ।
- (झ) प्रोटोकल अनुसार गर्भ जाच तथा स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति गराउने सुतकेरी महिलाहरुको लागि रु २०००। को दरले पोषण खर्च उपलब्ध गराउन रु १० लाख बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- (ञ) गाउँपालिका भित्रका जेष्ठ नागरिकहरुले स्वास्थ्य उपचार गर्न जादा र गर्भवती महिलाहरुले सुतकेरी हुने प्रयोजनको लागि गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स प्रयोग गरेमा निःशूल्क रूपमा प्रयोग गर्न पाउने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- (ट) श्रोतको सुनिश्चितता भएमा मात्र बजेटले अपेक्षा गरेका उपलब्धीहरु हासिल गर्न र गाउँपालिकाबासीहरुलाई सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन सकिने भएकाले लक्ष्य अनुसारको राजस्व संकलन हुन आवश्यक छ । अतः म यसै बजेट बक्तव्यमार्फत सुस्तागाउँपालिकाका समस्त करदाताहरुमा समयमै तोकिएको कर रकम तिरी विकास तथा सेवा सुविधाको हकदार बन्न हार्दिक अपिल गर्दछु ।
- (ठ) गाउँपालिकाबासीहरुका विकासका अनगिन्ती चाहनाहरु बीच सिमित श्रोतसाधनबाट बजेट तयार गर्दा सबै चाहाना र आवश्यकताहरु एकैचोटी संवोधन गर्न सकिने अवस्था रहदैन । प्राथमिकता र आवश्यकताका आधारमा श्रोत साधनको उपलब्धता र सुनिश्चिततालाई मध्यनजर गरी यो बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । आवश्यकता र चाहनाहरु क्रमिकरूपमा निरन्तर पुरा हुदै जाने विषय हुन । अतः यस कुरालाई सकारात्मकरूपमा लिनुहुन म सबैमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।
- (ड) बजेट तर्जुमा संगसंगै यसको कार्यान्वयन अर्को महत्वपूर्ण पाटो हो । लक्षित कार्यक्रमहरु समयमै प्रभावकारी रूपमा संचालनमा आउन सकेमा मात्र बजेटले अपेक्षा गरेको उपलब्धी हासिल हुने भएको ले यस बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सम्बद्ध सबैमा म हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यु ,

अब म गत आ. व. २०७६/०७७ को संसोधित आय व्यय र आ. व. २०७७/०७८ को अनुमानित आय-व्यय बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आ. व. २०७६/०७७ मा राजस्वको लक्ष्य रु.१ करोड ५१ लाख १० हजारमा चालु आवको अषाढ मसान्त सम्म राजस्व संकलन रु ८० लाख हुने संसोधित अनुमान रहेको छ । यो रकम कुल लक्ष्यको ५३ प्रतिशत रहने आंकलन गरिएको छ ।

चालु आ.व.मा प्रशासनिक खर्चतर्फ रु.५ करोड र विकास खर्च तर्फ कार्यक्रम र पुजिगत तर्फ गरी ५४



करोड ७३ लाख ९८ हजार विनियोजन भएकोमा अघाठ मसान्त सम्म विनियोजित बजेटको ५५ प्रतिशत खर्च हुने संसोधित अनुमान गरिएको छ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यु

आ. व. २०७७/०७८ का लागि

आन्तरिक राजश्व : रु ६५ लाख ३८ हजार

नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट राजश्व बाडफाड बापत प्राप्त हुने : रु १० करोड १४ लाख ६५ हजार ३०

गत बर्षको मौज्दात, बेरुजु असुली तथा जिल्ला समन्वय समितिबाट: रु १४ करोड ९८ लाख १९ हजार ८ सय ४२

नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान (वित्तिय समानिकरण, समपुरक, शर्शत, विशेष र अन्य): रु २९ करोड २३ लाख

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने (वित्तिय समानिकरण, समपुरक, शर्शत, विशेष र अन्य): रु ८ करोड २३ लाख २६ हजार

गरी कुल जम्मा रु ६३ करोड २४ लाख ४८ हजार ८ सय ७२ हुने अनुमान गरिएको छ।

आ. व. २०७७/०७८ को कुल अनुमानित बजेट रु ६३ करोड २४ लाख ४८ हजार ८ सय ७२ मध्ये चालु खर्च रु. २९६७७५९४।- (उन्तिस करोड सङ्गठी लाख पचहत्तर हजार नौ सय चौरानब्बे मात्र) पुजिगत कार्यक्रम खर्च तर्फगरी कुल विकास खर्च रु ३३५६७२८७ (तेतिस करोड छ्यपन्न लाख बहत्तर हजार आठ सय अठहत्तर मात्र) र समाजिक सुरक्षा तर्फ अन्तरसरकारी अखिलयारी अनुसार हुने छ। कुल विकास तथा पुजिगत बजेटको क्षेत्रगत विनियोजन निम्न अनुसार रहेको छ।

१. आर्थिक विकास	रु १० करोड २४ लाख ७० हजार
२. सामाजिक विकास	रु १७ करोड ६६ लाख ५ हजार
३. पुर्वाधार विकास	रु २४ करोड ५२ लाख ३० हजार ८ सय ७८
४. शुसासन तथा अन्तरसम्बन्धित	रु २ करोड २१ लाख ५१ हजार
५. कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	रु. ८ करोड ५९ लाख ९१ हजार ९ सय ९४

सभाध्यक्ष महोदय,

मुलुकमा संघीयता लागु भई स्थानीय तहबाटै आर्थिक, भौतिक, सामाजिक तवरले फड्को मार्नु पर्ने वर्तमान परिप्रेक्ष्यमा बजेटलाई यथार्थपरक, तथ्यपरक तथा वस्तुपरक बानाउने कोशिस गरेको छु। विगत ३ वर्षको सिकाई तथा अनुभव, कोभिड १९ ले उत्पन्न गरेको असहज परिस्थितीको व्यवस्थापन सिकाई, जनप्रतिनिधिहरु,

सुस्ता गाउँपालिका

क्रियाशिल राजनीतिक दलहरु तथा कर्मचारीहरूको सल्लाह सुभावलाई आत्मसात गरी बजेट विनियोजन गरेको छु । कृषि, स्वास्थ्य, सामाजिक क्षेत्र तथा भौतिक पुर्वाधार मा उल्लेखनीय रूपमा विनियोजन गरिएको यो बजेटवाट समृद्ध सुस्ता गाउँपालिकाको निर्माणमा कोशे ढुगां साबित हुने मैले विश्वास लिएको छु । बजेटको पुर्ण कार्यान्वयनले जनताले स्थानीय तहमा सरकारको उपस्थितिको अनुभुति हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । यो बजेटको सिद्धान्त र प्राथमिकतामा प्राप्त विभिन्न सुभावका लागि गाउँपालिकावासीहरू प्रति म आभारी छु । बजेट निर्माणका क्रममा अहोरात्र खटिने गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

अन्त्यमा, गाउँपालिकाको विकासमा सहयोग पुऱ्याउने सबै करदाताहरू, क्रियाशिल राजनीतीक दलहरू, विभिन्न संघ संस्थाहरू, सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरू, पत्रकार जगत, सुरक्षा निकाय, कार्यालय प्रमुखहरू, वित्तिय संघ संस्था, प्रकाशन र प्रशारण गरि सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण मिडिया तथा मिडियाकर्मीहरू लगायत आम सुस्ता गाउँपालिका वासी बुवा आमा, दिदी बहिनी, दाजुभाईलाई यस अवसरमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दै यो बजेटको सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको पुर्ण सहयोग पाउने विश्वास लिईएको छु ।

धन्यवाद, जय सुस्ता



सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

प्रस्तावना:

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाढ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम सुस्ता गाउँ सभा ले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७७” रहने छ ।

(२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गते देखि सुस्ता गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. मालपोत कर : १) गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका जग्गाहरूमा अनुसूची (१) अनुसारको दरमा मालपोत कर लगाईने छ ।

२) उपदफा १ अनुसार मालपोत रकम असुल गर्दा आ.ब. ०७६/०७७ मा मालपोत रकम नबुझाएकाहरूले चालु आ.ब.मा आ.ब.०७६/०७७ को मालपोत बुझाउदा गत बर्षको रकममा लाग्ने जरीवाना रकम छुट दिई मालपोत असुल गरिने छ ।

३. भूमीकर : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. घर बहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असूल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारो वारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. सवारी साधन कर: गाउँपालिका क्षेत्रमित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । अन्य व्यवस्था प्रदेश कानुन बमोजिम हुने छ ।

७. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । अन्य व्यवस्था प्रदेश कानुन बमोजिम हुने छ ।

८. बहाल बिटौरी शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निमार्ण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (७) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

९. सेबा शुल्क, दस्तुर : गाउँपालिकाले निमार्ण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (८) मा उल्ले खित स्थानिय पूर्वधार र उपलब्ध गराइएको सेबामा सेबाग्राहिबाट सोहि अनुसूचि मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१०. अन्य शुल्क : पर्यटन शुल्क, ट्रेकिङ, क्योकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर व्याप्टीङ शुल्क, पार्किङ शुल्क, जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर, मनोरन्जन कर जस्ता कर दस्तुर तथा शुल्कहरू

सुस्ता गाउँपालिका

लगाउन आवश्यक ठानेमा गाउँकार्यपालिकाको वैठकबाट निर्णय गरी लागु गर्न सकिने छ। तर त्यस्ता करदस्तुर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यपालिकाबाट भएको निर्णय त्यस पछि बसेको पहिलो गाउँसभा बाट अनुमोदन गर्नु पर्ने छ अनुमोदन नभएमा सो निर्णय स्वतः निस्कृय भएको मानिने छ।

११. कर छुट : १) यस ऐन बमोजिम लाग्ने कर, दस्तुर, दण्ड, जरिवाना आदिमा छुट हुने छैन तर प्राकृतिक विपत्ति परी वा विशेष अवस्था सृजना भई छुट दिनु पर्ने अवस्था आई परेमा गाउँ सभाबाट निर्णय गराई छुट दिन सकिने छ।

२) गाउँपालिकाबाट हुने निःशुल्क सिफारिसहरु अनुसुचि (९) बमोजिम हुने छ।

१२. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ।

अनुसुचीहरु

अनुसुची १

दफा २ प्रयोजनको लागि सुस्ता गाउँपालिका अन्तरगतका जग्गाहरुमा देहाय बमोजिमको दरले मालपोत रकम लगाइने छ।

मालपोत कर

मालपोत कर		
क)	० देखि ४ कठ्ठा सम्म	३०
ख)	५ कठ्ठा देखि १ विगाहा सम्म प्रति कठ्ठा	७
ग)	१ विगाहा देखि २ विगाहा सम्म प्रति कठ्ठा	८
घ)	२ विगाहा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा	१०
	१ वर्ष नाघेको २०, २ वर्ष नाघेको ३०, ३ वर्ष नाघेको ५०, ४ वर्ष नाघेको ७५ र ५ वर्ष नाघेको १०० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्ने	

अनुसुची २

मदारमेला को समयमा सो क्षेत्रमा निम्नानुसार को दरले भुमिकर उठाईने छ। | (निजि जग्गा बाहेकमा)

१	नेपाली नहर देखि दक्षिण तर्फ ५० मिटर छोडेर भारतिय नहर सम्मको विच भागमा प्रति हात(१८ इन्च)	रु २०० का दरले।
२	भारतिय नहरको दाया वाया दुवै तर्फ प्रति हात(१८ इन्च)पप	रु १०० का दरले।
३	नेपाली नहरको पुल देखि उत्तर तर्फ बढीको घर हुदै मदारबाबा मस्जिदको उत्तर तर्फ प्रति हात(१८ इन्च)	रु ३०० का दरले।



४	नेपाली नहर पुल(महलबारी) को पुर्ब, पश्चिम र दक्षिण तर्फ ५० मिटर सम्म प्रतिहात रु ३०० का दरले र सो भन्दा बाहिर पुर्ब पश्चिम तर्फ प्रतिहात रु १५० का दरले ।	
५	उल्लेखित स्थान बाहेक अन्य स्थानको भुमिकर तथा व्यवसाय करको सम्बन्धधमा, पसलको प्रकृती र व्यापार व्यवसाय को अवस्था हेरी कार्यपालिकाले निर्णय गरे अनुसार हुने	

अनुसुची ३

बहालकर

बहालकर

बहालकर		
१	घर बहाल कर	१० प्रतिशत
२	जग्गा बहाल कर (कृषि प्रयोजन)	२ प्रतिशत
३	जग्गा बहाल कर (व्यापारिक प्रयोजन)	१० प्रतिशत

अनुसुची ४
व्यवसायकरको दर

मदिरा पसल	
क. वितरक	७५०/-
ख. थोक विक्रेता	५००/-
ग. खुद्रा विक्रेता	२५०/-
सूर्तिजन्य	
क. वितरक	५००/-
ख. थोक विक्रेता	२५०/-
ग. खुद्रा विक्रेता	१५०/-
हल्का पेयपदार्थ	
क. वितरक	५००/-
ख. थोक विक्रेता	२५०/-
ग. खुद्रा विक्रेता	१५०/-
सुनचाँदी पसल	
क. ठूला	१०००/-


सुस्ता गाउँपालिका

ख. मझौला	७५०/-
ग. साना	३००/-
औषधि पसल	
क. उत्पादक	१०००/-
ख. वितरक थोक	५००/-
ग. खुद्रा पसल डाक्टर भएको	५००/-
घ. खुद्रा पसल डाक्टर नभएको	३००/-
आर्युवेदीक औषधि	
क. उत्पादक	१०००/-
ख. वितरक	५००/-
ग. खुद्रा	३००/-
एग्रोभेट पसल	
क. थोक कृषि जन्य वित्त विजन औषधि तथा अन्य सामाग्री	५००/-
ख. खुद्रा कृषि जन्य वित्त विजन मात्र	३५०/-
स्टेशनरी पसल	
क. थोक	७५०/-
ख. खुद्रा	५००/-
ग. मुद्रण सामाग्री	५००/-
घ. कापी उद्योग	५००/-
कस्मेटिक पसल	
क. थोक	५००/-
ख. खुद्रा	३५०/-

मोटर पार्ट्स तथा वोडि विल्डर्स सामाग्री	
लुब्रिकेशन सेक्सन तर्फ	
क. थोक	७५०/-
ख. खुद्रा	५००/-
पलाइ तथा ग्लास हाउस	
क. थोक	५००/-
ख. खुद्रा	३५०/-



कपडा तथा फेन्सी पसल	
क. थोक	१०००/-
ख. खुद्रा	५००/-
व्याग हाउस	
क. थोक	५००/-
ख. खुद्रा	३००/-
धागो, टाक, चुडि शृंगार पुजा सामाग्री पसल	
क. थोक	५००/-
ख. खुद्रा	३००/-
इलेक्ट्रोनिक पसल	
क. थोक	१०००/-
ख. खुद्रा	५००/-
ग. घडी रेडियो आदि	३००/-
घ. अडियो भिडियो	२००/-
विद्युत सामाग्री पसल	
क. थोक	१०००/-
ख. खुद्रा	७५०/-
हार्डवयर, मेशीनरी, पेन्टस, सेनेटरी, मार्वल पसल	
क. थोक	१५००/-
ख. खुद्रा	७५०/-
पेटोलीयम पदार्थ	
क. ३ पम्प वा माथि	२५००/-
ख. २ पम्प डिलर समेत	२०००/-
ग. १ पम्प	१०००/-
घ. पेटोलीयम पदार्थ सबू डिलर	७५०/-
ड. मटिटेल मात्र विक्रि	५००/-
च. ग्यास सिलीण्डर डिलर	५००/-
स्टील आल्मुनियम पसल	
क. थोक	१०००/-
ख. खुद्रा	५००/-



सुस्ता गाउँपालिका

	फर्निशर्स पसल	
क.	थोक	१०००/-
ख.	खुद्रा	७५०/-
	सवारी साधन एजेन्सी तथा विक्रि पसल	
क.	बस, टक, दयाक्टर, जीप, कार, भ्यान डिलर	१५००/-
ख.	मोटरसाईकल, ई रिक्सा डिलर	१५००/-
ग.	साईकल डिलर	५००/-
घ.	रिक्पिडसन हाउस	५००/-
ड.	टायर डिलर	५००/-
च.	पम्प सेट जेनेरेटर खुद्रा	३००/-
छ.	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	५००/-
	दैनिक उपभोग्य वस्तु	
क.	खाद्य सप्लायर्स	१०००/-
ख.	गल्ला थोक	७५०/-
ग.	खाद्यान्न किराना थोक	७५०/-
घ.	खाद्यान्न किराना खुद्रा	५००/-
ड.	साना किराना पसल	३५०/-
च.	आलु पियाज लसुन थोक	५००/-
	फलफुल पसल	
क.	थोक	५००/-
ख.	खुद्रा	३५०/-
	हरियो तरकारी पसल	
क.	थोक	४००/-
ख.	खुद्रा	२५०/-
	सुति कपडा पसल	
क.	थोक	५००/-
ख.	खुद्रा	२५०/-
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
क.	चिकित्सक कन्सल्टेन्ट	१०००/-



ख. मेडिकल अफिसर	७५०/-
ग. कविराज	५००/-
घ. ईन्जिनियरिंग फर्म परामर्श सेवा	१२५०/-
ड. कानून व्यवसायी	५००/-
च. ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	५००/-
छ. लेखा परिक्षण व्यवसाय	७५०/-
ज. अन्य	५००/-
ज. दन्त चिकित्सक	५००/-
ट. डेन्टल होम सेवा	५००/-

अनुसन्धान कर्ता परामर्श दाता	
क. अनुसन्धान कर्ता	७५०/-
ख. कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५००/-
ग. विमा एजेन्ट	५००/-
घ. सर्भेर	५००/-
ड. नोटरी पब्लीक अनुवाद	५००/-
च. पशु चिकित्सक	५००/-
छ. शेयर दलाल	५००/-
ज. छुवानी तथा टान्सपोर्ट	५००/-
ज. संस्थागत पेन्टर्स	७५०/-
निर्माण व्यवसाय	
क. गा.पा मा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसायी	१५००/-
ख. विदेशी निर्माण व्यवसायी तथा परामर्श दाता	२५००/-
भवन निर्माण	
क. मिक्सचर र सटरिंग सामान भएको	१५००/-
ख. सटरिंग सामान भएको मात्र	१०००/-
ग. भवन निर्माण व्यवसायी	५००/-
घ. मिक्सचर मेसिन मात्र भएको	१०००/-
सटरिङ व्यवसायी	



सुस्ता गाउँपालिका

क. सटरिङ मात्र भएको	५००/-
ख. वाटर डिलिंग	१०००/-
उत्पादन मुलक उद्योग	
क. प्लाष्टिक उद्योग	२५००/-
ख. चप्पल उद्योग	२५००/-
ग. स्टिल आल्मुनियम, ग्रिल उद्योग	१०००/-
घ. फलामको ग्रिल उद्योग	५००/-
ड. पशु आहार उद्योग	७५०/-
च. पशु आहार विक्रि केन्द्र	५००/-
छ. घरेलु कुटिर उद्योग	३५०/-
ज. अगरवत्ति, मैनवत्ति, टिकि अचार तथा अन्य कुटिर	२५०/-
झ. सिरक डसना विक्रि पसल	५००/-
ज. जुत्ता सो रुम तथा मर्मत	२५०/-
पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग	
क. मिनरल वाटर उद्योग	१०००/-
ख. पिउने पानी सप्लायर्स	७५०/-
ग. आईस बरफ उद्योग	५००/-
घ. आइसक्रिम उद्योग	७५०/-

भाडा उद्योग	
क. कास, तामा, पित्तलका भाडा उद्योग	१०००/-
ख. आल्मुनियम भाडा उद्योग	७५०/-
ग. प्लाष्टिक भाडा उद्योग	७५०/-
घ. टिनको वाक्स, वाल्ट उद्योग	५००/-
कुटानी पेलानी	
क. फलावर मिल	१५००/-
ख. सेलर मिल	५००/-
ग. कुटानी मिल	५००/-
घ. चिउरा मिल	५००/-



ड. जिल्ला बाहिर निकासी हुने ठूला चिउरा उद्योग	१५००/-
च. मसला उद्योग	३५०/-
छ. तोरी मिल	३५०/-
ज. मिल (कुटानी, पिसानी, पेलानी)	९००/-
डेरी उद्योग	
क. डेरी उद्योग तथा विक्रि पसल	३५०/-
ख. डेरी विक्रि पसल	२५०/-
उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग	
क. कुकिज, पाउरोटि, नुडल्स उद्योग	७५०/-
ख. कन्फेक्सनरि उद्योग	७५०/-
ग. विस्कुट उद्योग	७५०/-
घ. पाउरोटी उद्योग	५००/-
कृषि तथा वन जन्य उद्योग	
क. स-मिल प्लाईड उद्योग	२५००/-
ख. काठ विक्रि डिपो	१०००/-
ग. काठको फर्निचर उद्योग र सो रुम	१०००/-
घ. वेत(वाँस) तथा व्याम्बो सो रुम	५००/-
ड. क्रेसर (भेली) उद्योग (दुई भन्दा बढी भट्टि भएको)	५०००/-
च. क्रेसर (भेली) उद्योग (दुई वटा सम्म भट्टि भएको)	३०००/-
छ. ढुङ्गाको क्रेसर उद्योग	१०००००/-
कंकिट इटा उद्योग	
क. ईटा उद्योग	१००००/-
ख. ब्लक, रिङ उद्योग	१०००/-
डिष्ट्रीलरी उद्योग	
क. डिष्ट्रीलरी उद्योग क वर्ग	१५०००/-
ख. डिष्ट्रीलरी उद्योग ख वर्ग (वोटलिङ मात्र)	१००००/-
पर्यटन उद्योग	
क. होटल लज तथा रेष्टुरेण्ट	१०००/-


सुस्ता गाउँपालिका

ख. दोहरी साँझ	७००/-
ग. पार्टी प्यालेस	१०००/-
घ. रेष्टुरेण्ट	५००/-
ड. भोजनालय	५००/-
च. मिष्टान क्याटरिङ पसल समेत	५००/-
छ. मिष्टान्ट पसल	५००/-
ज. क्याटरिङ	५००/-
झ. चिया कफि पसल	३००
ञ. फाष्ट फुड एण्ड क्याफे	३००
टेण्ट हाउस	
क. विजुली डेकोरेशन वेनड वाजा सहितको टेन्ट हाउस	१५००
ख. विद्युत डेकोरेशन सहितको टेन्ट हाउस	१०००/-
ग. विद्युत डेकोरेशन रहितको टेन्ट हाउस	७५०/-
घ. टेन्ट हाउस मात्र	५००/-
सेवा उद्योग	
क. अफसेट प्रेस	७५०/-
ख. स्क्रीन प्रिन्ट प्रेस	५००/-
ग. लेदर प्रिन्ट प्रेस	५००/-
घ. भिडियो मिक्सीड	५००/-
ड. फोटो स्टुडियो	५००/-
च. कलर ल्याप सेवा	५००/-
संचार	
क. टेलीफोन, टंकल, फ्याक्स, मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनी	३००/-
ख. टि.भी च्यानल प्रसारण (सामुदायिक)	७५०/-
ग. केवल च्यानल प्रसारण / टि.भी च्यानल निजी	१०००/-
घ. एफ. एम प्रसारण	१०००/-
ड. पत्र पत्रिका प्रकाशन सेवा	३००/-
कम्यूनिकेशन सेवा	
क. टुर्स एण्ड ट्राभ्लस सेवा	५००/-



ख. फोटोकपि, पि.सी.ओ, साईवर तथा क्याफे	३५०/-
ग. कुरियर्स सेवा मूल्य कार्यालय	५००/-
घ. कुरियर्स सेवा शाखा कार्यालय	३५०/-
वित्तिय सेवा -नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बैंकहरु वाहेक	
क. वाणिज्य बैंक निजी स्तर मुख्य कार्यालय	१००००/-
ख. वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	५०००/-
ग. विकास बैंक मुख्य कार्यालय	५०००/-
घ. विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	४०००/-
ड. फाईनान्स कम्पनि मूल्य कार्यालय	७५००/-
च. फाईनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	४०००/-
छ. लघु वित्त कम्पनी	१५००/-
ज. विमा कम्पनीहरु	१५००/-
झ. मनी एक्सचेन्जर	७५०/-
ञ. वित्तिय सहकारी संस्था	७५०/-
ट. मनि ट्रान्सफर	१०००/-
स्वास्थ्य सेवा व्यवासाय	
क. गैर सरकारि अस्पताल तथा नर्सिङ होम	१५००/-
ख. प्याथोलोजी	७५०/-
ग. अब्यूपचर	५००/-
घ. एक्सरे अल्ट्रासाउण्ड र पोलीक्लिनिक	५००/-
ड. चश्मा पसल	३५०/-
शिक्षा सेवा	
क. निजी क्याम्पस	१५००/-
ख. निजी मा.वि	१०००/-
ग. निजी नि.मा.वि	७५०/-
घ. निजी प्रा.वि, पूर्व प्रा.वि, छात्रावास, मन्टेश्वरी	५००/-
ड. पोली टेक्नीकल इन्स्टिच्युट प्रशिक्षण समेत	१५००/-
च. नर्सिङ, सि. एम. ए प्रशिक्षण	१०००/-
छ. एजुकेस्नल कन्सल्टेन्सी सेवा	१०००/-



सुस्ता गाउँपालिका

	ज. कम्प्यूटर इलेक्ट्रोनिक तालिम	७५०/-
	झ. सवारी चालक तालिम	७५०/-
	ञ. भाषा, शिक्षा, कोचिङ सेन्टर	५००/-
	मर्मत संभार (कारखाना)	
	क. नयाँ वोडि वनाउने क श्रेणि	१०००/-
	ख. वोडि मर्मत गर्ने ख श्रेणि	७५०/-
	ग. लेथ सेक्सन	७५०/-
	घ. टायर डिलर सो रुम	१०००/-
	ड. टायर रिसोलिंग	१०००/-
	च. टायर, ट्युव र पन्चर मर्मत	२००/-
	छ. इन्जिन मर्मत	५००/-
	ज. डेन्टिज़, पेन्टिज़ तथा वेल्डिज़	७५०/-
	झ. डेन्टिज़	५००/-
	ञ. पेन्टिज़ मात्र	५००/-
	ट. पम्प सेक्सन मर्मत	५००/-
	ठ. व्याट्रि, इलेक्ट्रीक सेक्सन मर्मत	५००/-
	ड. वासिङ सेक्सन	२५०/-
	ढ. रिक्सा साईकल विक्रि	७५०/-
	ण. रिक्सा साईकल मर्मत तथा पार्ट सहित विक्रि	५००/-
	त. टि. भी, डेग, मोवाईल	५००/-

	थ. रेडियो, घडि, क्याल्कुलेटर मर्मत	१००/-
	द.. मोटरसाईकल मर्मत	५००/-
	ध. कमानी पटटा, रेडियटर, प्रिस, हेड मर्मत	५००/-
	न. जेनेरेटर, फ्रिज, कम्प्यूटर मर्मत	५००/-
	हेभी इक्यूपमेन्ट	
	क. हेभी इक्यूपमेन्ट खरिद विक्रि	२५००/-
	ख. अन्य कवाड खरिद विक्रि	१०००/-
	ग. हेभी इक्यूपमेन्ट भाडामा लगाउने	१५००/-



अन्य सेवा	
क. वैदेशीक रोजगार सेवा परामर्श दाता	१५००/-
ख. वैदेशीक रोजगार परामर्स सेवा शाखा कार्यालय	१०००/-
ग. सेवा परामर्स दाता	१०००/-
घ. श्रमिक सेवा परामर्श दाता	५००/-
ड. सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता	५००/-
डाई क्लिनिक, सैलुन तथा व्यूटिपार्लर	
क. व्यूटि पार्लर सेवा, तालिम सहितको	७५०/-
ख. व्यूटि पार्लर सेवा	५००/-
ग. कालिगढ सहितको सैलुन सेवा	४००/-
घ. सैलुन सेवा २ सिट सम्मको	३००/-
ड. डाईक्लिनिक सेवा	३००/-
साईन वोर्ड आर्ट व्यवसाय	
क. डिजिटल आर्ट व्यवसाय	४००/-
ख. अन्य आर्ट व्यवसाय	३००/-
पशु वधशाला	
क. पशुवधशाला	१५००/-
ख. पशुको छाला संकलन तथा विक्रि	१०००/-
माछा मासु विक्रि पसल	
क. प्याकिंग माछा मासु सप्लायर्स	६००/-
ख. माछा मासु मध्ये कम्तिमा ३ वटा सेवा दिने पसल	७५०/-
ग. माछा मासु मध्ये कम्तिमा २ वटा सेवा दिने पसल	५००/-
घ. कुनै एक सेवा, माछा सिध्धा	३००/-
फूल विरुवा पसल	
क. नर्सरी	७५०/-
ख. फुल विक्रि	५००/-
भाडा पसल तथा किचन सामाग्री	
क. थोक पसल	७५०/-
ख. खुद्रा	५००/-



सुस्ता गाउँपालिका

	खेलौना, गिफ्ट हाउस तथा फोटो फेम पसल(शोरुम)	
क.	खेलौना तथा गिफ्ट पसल	७५०/-
ख.	खेलौना मात्र	५००/-
ग.	फोटो फेम	४००/-
	सिलाई मेशिन मर्मत तथा सिलाई पसल	
क.	सिलाई पसल	५००/-
ख.	सिलाई मेशिन मर्मत	३००/-
ग.	व्यूटिक ल्याब्रोटरी	३००/-
	संग्रह कला केन्द्र	
	घुम्ति व्यवसाय गर्ने व्यवसायिको हकमा	
क.	फेन्सी तथा कपडा पसल	५००/-
ख.	किराना विसाता तथा भाडा पसल	३५०/-
ग.	अन्य प्रकृतिका	२५०/-
	माथि उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय	
क.	डिस्ट्रीब्यूटर्स थोक पसल	१५००/-
ख.	खुद्रा पसल	१०००/-
	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरूको हकमा	
क.	चिनी उधोग(वातावरण , सरसफाई लगायत)	१०००००
ख.	अन्यठूला तथा मझौला उद्योगको हकमा सम्बन्धित उद्योगी र गाउँपालिकाको हकमा छलफल गरी उद्योगले पु-याउने वातावरण प्रदुषण उद्योगको सम्पती र जनस्वास्थ्यमा पर्ने असर समेतलाई मध्य नजर गर्दै गाउँकार्यपालिकाको बैठकले निर्धारण गर्ने र सो कर गाउँ सभाबाट अनुमोदन गराउने ।	
	पशु फर्म (कुखुरा, दाना अण्डा विक्रि तिरण)	
क)	वितरक	१०००/-
ख)	थोक	७५०/-
ख)	खुद्रा	३००/-



अनुसूची ५

सवारी साधनहरूको कर

क) गा.पा भित्रका बाटाहरु प्रयोग गरी यात्रु तथा विद्यार्थीहरु सवारी लिई हिड्ने बसहरु	३००/-
ख) ई-रिक्सा (अन्यत्र दर्ता भएकालाई)	१००/-
ग) रिक्साको हकमा रिक्सा दर्ता रु. ५०। नामसारी रु. १५०। नविकरण: २५।	
घ) ईरिक्सा दर्ता १०००।- नविकरण रु ५००	

मदारमेलामा मेला अवधीभर आउने सवारी साधनमा भने निम्नानसारको दरले पटके सवारीकर दस्तुर लिइनेछ ।

१	निजी तथा भाडाका बस ट्रक	१००	४	अटो टेम्पो(तिन पाये), ईरिक्सा	३०
२	निजी तथा भाडाका टेक्टर टाली	५५	५	टांगा	२५
३	निजी तथा भाडाका जिप/कार/बोलेरो	५५	६	रिक्सा	१५

अनुसूची ६

गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक जग्गामा होडिङ्ग बोर्ड, साईन बोर्ड, पम्पलेट, पोष्टर जस्ता विज्ञापनका सामाग्रीहरु राखेमा प्रति बर्ग फुट देहाय बमोजिम विज्ञापनकर लिईने छ ।

१	होडिङ्ग बोर्ड प्रति बर्गफुट	२५
२	ग्लो साईन बोर्ड	३०
३	भित्ते लेखन प्रतिबर्ग फिट	१५
४	व्यानर प्रति गोटा	२०

अनुसूची ७

हाट बजार वा पसलमा देहायका बमोजिमको दरमा वहाल विरोटी कर ।

रूपौलिया, कुडिया, फेनहरा र नर्सही मा लाग्ने हाटबजार

सिन:	पसलको विवरण	दर	सिन:	पसलको विवरण	दर
१	कपडा पसल ठुलो प्रति पसल	४०	२८	चना, चटपट पसल	१५
२	कपडा पसल सानो प्रति पसल	३०	२९	विउविजन बेच्ने पसल	२५
३	रेडिमेट कपडा पसल ठुलो प्रति पसल	४०	३०	भाडा मर्मत गर्ने	२०



सुस्ता गाउँपालिका

४	रेडमेट कपडा पसल सानो प्रति पसल	२५	३१	बदाम, ममफलि पसल	१५
५	धान,गहु,चावल, दाल,पिठो प्रति बोरा	२०	३२	भाडा पसल ठुलो	४०
६	तोरी प्रतिबोरा	२५	३३	भाडा पसल सानो	३०
७	मिठाई पसल ठुलो प्रति पसल	२०	३४	माटोको भाडा पसल	१५
८	मिठाई पसल सानो प्रति पसल	१५	३५	गरगहना का समान बेच्ने पसल	३०
९	चिया नास्ता पसल	२०	३६	जुत्ता सिलाउने	१५
१०	रक्सी,माछा, मासु बेच्ने होटल	४०	३७	लाईट ताल्चा छाता बनाउने पसल	१५
११	मसला पसल	२५	३८	भेली थोक पसल	४०
१२	खसि बोका प्रति टाउको	३५	३९	भेली खुद्रा पसल	२०
१३	हास,परेवा,कुखुरा प्रति गोटा	१५	४०	रक्सी को डिलर	४०
१४	कपाल काटने हजाम पसल	१५	४१	माछा सुकेको	२५
१५	सैलुन पसल	२५	४२	साबुन,सरफ,चुरोट विडि पसल	१५
१६	माछा प्रति टोकरी ठुलो	४०	४३	चुरा पसल	२०
१७	माछा प्रति टोकरी सानो	३०	४४	खाने तेल बेच्ने पसल	२०
१८	हारियो तरकारी पसल	१५	४५	बदान बेच्ने पसल	२५
१९	पान, विडि, सुर्ति,चुरोट पसल	१५	४६	आईसक्रिम बेच्ने पसल	२०
२०	साईकल मर्मत पसल	२०	४७	पाउरोटी बेच्ने पसल	२०
२१	फलफुल पसल	२०	४८	जुत्ता चप्पल पसल	२०
२२	मट्टीतेल बेच्ने पसल	१५	४९	फलामका हातहतियार तथा भाडा पसल	२५
२३	किराना पसल	२५	५०	पाडा,रागाँ,बंगुर प्रति टाउको	५०
२४	आलु प्याज को थोक पसल	२०	५१	फेन्सी पसल	३५
२५	आलु प्याज को खुद्रा पसल	१५			
२६	चुडि,माला, विसाता, सिन्दुर लगायत शृङ्गार पसल	२०			
२७	अण्डा, भुजा पसल	२०			



मदारमेलाको समयमा लाने बजारको व्यवसाय करको दर।

सि.नं.	पसलको विवरण	दर	सि.नं.	पसलको विवरण	दर
१	कपडा पसल ठुलो प्रति पसल	५००	४७	चोली, सिन्दुर घुमेर बेच्ने प्रति दिन	२०
२	कपडा पसल सानो प्रति पसल	३००	४८	पार्किंग स्टेप्ड ठुलो	१५००
३	रेडिमेट कपडा पसल ठुलो प्रति पसल	४००	४९	पाकिंग स्टेप्ड मझौला	१०००
४	रेडिमेट कपडा पसल सानो प्रति पसल	३००	५०	पाकिंग स्टेप्ड सानो	७५०
५	चावल पसल ठुलो प्रति पसल	३००	५१	पान, विडि, चुरोट पसल	२५०
६	चावल पसल सानो प्रति पसल	२००	५२	तेजपात टायर गाडा १ को	३००
७	मिठाई पसल ठुलो प्रति पसल	४००	५३	तेजपात थोक विकेता	४००
८	मिठाई पसल सानो प्रति पसल	३००	५४	तेजपात फुटकर विकेता	२००
९	होटल ठुलो मिठाई समेत प्रति पसल	६००	५५	चना, चटपट पसल	२००
१०	होटल सानो मिठाई समेत प्रति पसल	४००	५६	सुर्ति पसल खुद्रा	१५०
११	मिट मसला पसल ठुलो प्रति पसल	४००	५७	भुजा रेवडी मिठाई पसल ठुलो	५००
१२	मिट मसला पसल सानो प्रति पसल	३००	५८	भुजा रेवडी मिठाई पसल मझौला	३५०
१३	चिनी पसल ठुलो	२००	५९	भुजा रेवडी मिठाई पसल सानो	२००
१४	चिनी पसल सानो	१००	६०	भुजा खुद्रा पसल	१००
१५	माछा प्रति टोकरी ठुलो	१००	६१	अण्डा खुद्रा पसल	२००
१६	माछा प्रति टोकरी सानो	५०	६२	भुजा प्रति बोरा	२०
१७	मासु खसी प्रति टाउको	७५	६३	अण्डा थोक पसल	४००
१८	साग सब्जी पसल ठुलो	२५०	६४	बदाम बेच्ने पसल	५०
१९	साग सब्जी पसल सानो	१००	६५	कुखुरा विकी गर्ने थोक विकेता	१२५०
२०	सुन्तला प्रति टोकरी	५०	६६	कुखुरा विकी गर्ने साना विकेता	७००
२१	स्याउ प्रति टोकरी	५०	६७	औषधी पसल आर्युवेद	१००
२२	बैर, केरा प्रति पसल	५०	६८	औषधी पसल अग्रेजी	१५०
२३	किराना पसल ठुलो	५००	६९	चप्पल जुत्ता पसल खुद्रा	१५०
२४	किराना पसल सानो	३००	७०	चप्पल जुत्ता पसल थोक	३००
२५	चोटी, रिब्बन पसल	१००	७१	सैलुन पसल	१५०
२६	सिन्दुर, टिकी पसल ठुलो	३००	७२	परोठा हलुवा बेच्ने पसल (खानाखुवाउने समेत)	६००


सुस्ता गाउँपालिका

२७	सिन्दुर ,टिकी पसल सानो	१५०	७३	साईकिल मरमत पसल	२५०
२८	चिउरा ठुलो पसल	१५०	७४	बस, ट्रकमा हावा भर्ने	२५०
२९	चिउरा सानो पसल	१००	७५	सोठ प्रति बोरा	७५
३०	अंगुठी पसल ठुलो	२००	७६	प्लास्टीकका सामान बेच्ने पसल	२००
३१	अंगुठी पसल सानो	१००	७७	श्रृंगार को ठुलो पसल	३५०
३२	फलाम को हाततियार पसल ठुलो	३००	७८	श्रृंगार को सानो पसल	२००
३३	फलामको हात हतियार पसल सानो	२००	७९	हास,कुखुरा,परेवा प्रति गोटा	२०
३४	कलेन्डर, तस्वीर पसल ठुलो	२००	८०	हरेक मोल एकरेट बेचने पसल	३५०
३५	कलेन्डर, तस्वीर पसल सानो	१००	८१	दुध प्रत्येक साईकिल बाट	२५
३६	खेलौना (कग) को सामान पसल	१५०	८२	उनी कम्बल बेच्ने पसल	१०००
३७	कुचो बेच्ने पसल ठुलो	१५०	८३	लिलामी कपडा पसल	४००
३८	कुचो बेच्ने पसल सानो	१००	८४	फुल कढाई गर्ने पसल	५०
३९	कपाल काटने हजाम पसल	१००	८५	पकाएको माछा,मासु पसल(ठेला)	२५०
४०	झण्डी बेचने पसल प्रति दिन	२०	८६	चुरोट बेच्ने ठुलो पसल	२५०
४१	मिनिरल वाटर पसल थोक	३००	८७	झण्डी माला बेच्ने पसल	२५०
४२	मिनिरल वाटर पसल फुटकर	१५०	८८	सरकस झुला बाट	५००
४३	फलफुल होलसेल पसल	६००	८९	कपडा सिलाई पसल	१५०
४४	सर्वत बेच्ने पसल	१५०	९०	माछा मासु मदिरा बेच्ने होटल ठुलो	१०००
४५	जडिबुटि बेच्ने पसल	३००	९१	माछा मासु मदिरा बेच्ने होटल सानो	५००
४६	रक्सी को डिलर	१०००			

अनुसुची ८
निवेदन तथा सिफारिस दस्तुर

१	निवेदन दस्तुर	१०
२	साधारण सिफारिस	२००
३	नागरिकता सिफारिस (अगिकृत समेत)	१५०
४	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२००
५	नाता प्रमाणित,जन्म,मृत्यु, बसोबास,विवाह लगायत अन्य प्रमाणित नेपालीमा	३००
६	नाता प्रमाणित,जन्म,मृत्यु, बसोबास,विवाह लगायत अन्य प्रमाणित अंग्रेजीमा	५००



घरगोठबाटो सिफारिस		
७	क) हुलाकी सडकको दाया बाया का जग्गा, नेपाली नहरको बाटोमा जोडिएका दक्षिण तर्फका जग्गाहरु, बरुवा बजारको मुल बाटोको छेउछाउका जग्गा, महलबारीको कालो पत्र बाटोमा पर्ने जग्गाको प्रति कठ्ठा	५००
	ख) माथि (क) मा उल्लेखित बाहेकका अन्य कालोपत्र सडक मा पर्ने जग्गा प्रति कठ्ठा	३००
	ग) भित्रि ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा प्रति कठ्ठा	२००
	घ) अन्य खेती योग्य जग्गा प्रति कठ्ठा	१५०
	ड) न्युनतम सिफारिस दस्तुर	५००
८	जग्गा नामसारी सिफारिस / मोही सिफारिस / मोहि नामसारी सिफारिस	
	क) १० कठ्ठा सम्मको	५००
	ख) १० कठ्ठा भन्दा माथि थप प्रति कठ्ठा	५०
९	सर्जिमिन दस्तुर	
	नामसारी, नाम थर संसोधन, ऐउटै व्यक्ति, नागरिकता लगायत, कृषि, पशु फर्म, घर सम्पन्न सर्जिमिन अन्य	७५०
	ठुला उद्योग दर्ता सर्जिमिन	३०००
	मझौला उद्योग दर्ता सर्जिमिन	२०००
	साना उद्योग सर्जिमिन	१०००
१०	जन्म, मृत्यु, विवाह, ब.स., सम्बन्ध विच्छेद ३५ दिन भित्र निशुल्क ३५ दिनको म्याद नायेको प्रति दर्ता	५०
११	जन्म, मृत्यु, विवाह, ब.स., सम्बन्ध विच्छेद को प्रतिलिपि	१५०
१२	पेन्सन सिफारिस प्रति सिफारिस	५००
१३	चौकिला सिफारिस प्रति सिफारिस	३५०
१४	घर कायम सिफारिस	५००
१५	आय स्रोत प्रमाणित आयको बार्षिक	०.२ प्रतिशत का दरले
	मासिक आयस्रोत प्रमाणित आयको	२ प्रतिशतका दरले
	न्युनतम	५००
१६	सम्पति / धितो मुल्यांकन (न्युनतम प्रति सिफारिस रु ३००)	०.०५ प्रतिशतका दरले


सुस्ता गाउँपालिका

उद्योग दर्ता सिफारिस		
१७	क) साना उद्योग दर्ता सिफारिस	७००
	ख) मझौता उद्योग सिफारिस	२०००
	ग) ठुला उद्योग दर्ता सिफारिस	५०००
१८	उद्योग, पेशा, व्यवसाय नामसारी/ठाउसारी, संसोधन, पुनिवृद्धि सिफारिस	५००
१९	रुख कटानी सिफारिस प्रति रुख	१००
२०	उद्योगमा विधुत जडान /नामसारी/ठाउसारी सिफारिस (५० हर्षपावर सम्म)	२०००
	उद्योगमा विधुत जडान नामसारी/ठाउसारी सिफारिस (५० - १५० हर्षपावर सम्म)	४०००
	उद्योगमा विद्युत जडान नामसारी/ठाउसारी सिफारिस (१५० हर्षपावर भन्दा माथि)	६०००
२१	संघ/संस्था/फर्म/व्यवसाय दर्ता सिफारिस	५००
	संघ/संस्था /फर्म/व्यवसाय नविकरण सिफारिस	३००
२२	मोहि लगत कट्टा सिफारिस	५००
२३	जग्गाधनि दर्ता प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपीको लागि सिफारिस	३००
२४	कित्ता काट वा लगत कट्टा सिफारिस	५००
२५	छुटजग्गा दर्ता सिफारिस प्रति कठ्ठा (न्युनतम रु ३००)	३००
२६	गाउ ब्लक जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति धुर	५०
२७	जग्गा रोक्का सिफारिस	५००
२८	जनता आवास कार्यक्रमको सिफारिस	१००
२९	सुकुम्बासीको प्रयोजनको सिफारिस (जग्गा वा अन्य प्रयोजन)	निशुल्क
३०	ब्यापार व्यवसाय बन्द, संचालन नभएको, ब्यापार हुदै नभएको प्रति सिफारिस	५००
३१	मिलापत्र कागज गराउने वा कागज दर्ता प्रति मिलापत्र वा कागज दर्ताको	५००
३२	नामथर, जन्म मिति संसोधन सिफारिस गर्दा तथा संसोधनको अनुमति दिदा	३००
३३	धारा-विधुत सिफारिस-कृषि मिटर सिफारिस	३००
३४	उपभोक्ता समितिको बैक खाता खोल्न / खाता बन्द सिफारिस	नि शुल्क
३५	जन्म, मृत्यु, विवाह, ब.स. प्रमाण पत्र प्रमाणित	३००
३६	भारतिय सवारी साधनको सुविधाको लागि प्रति सिफारिस	२००
३७	तमसुक प्रमाणित शुल्क (५० हजार भन्दा माथीको)	२००



नक्सा पास दस्तुर:

१	नक्सा पास दस्तुर आर.सि.सि./लोड वेयरिङ घर(प्रति वर्ग फिट)	२००
२	नयाँ कच्ची घर, ट्रस तथा अन्य (प्रति वर्गफुट)	१५००
३	तल्ला थप आर.सि.सि. घर	३००
४	नक्सा पास दरखास्त फारम बापत	५००।००
५	नक्सा नामसारी	
क)	१. नक्सा नामसारी प्रति वर्ग फिट रु. (विक्री तथा अन्य)	१००
ख)	२. वंशजको नाता भित्रको नक्सा नामसारी	२००।००
६	पुरानो घरलाई नक्सा नियमित गर्दा (RCC तथा अन्य) प्रति वर्ग फिट रु	१२५००

नोट:

क	इजाजत नलिई निर्माण कार्य सम्पन्न गरिसके पछि मात्र नक्सापासको प्रकृयाको लागि पेश हुन आएका नक्साको हकमा नक्सा पास दस्तुरको ५०% थप दस्तुर लाग्ने छ।	
ख	नक्सा पास प्रकृयाको लागि नक्सा पेश भएको अवस्थामा	
	अ) स्वकृति विना एक चरण अगाडिको कार्य सम्पन्न गरेमा प्रति वर्ग फिट थप	१००
	आ) प्लिन्यलेभल स्वकृति लिएको तर सुपर स्टक्चरको स्वकृति नलिएको अवस्थामा प्रति वर्ग फुट थप	१००
ग	सार्वजनिक जग्गा तर्फ तोकिएको सेटव्याक नछोडेको हकमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिमाना लिई मिचेको जति भत्काउने।	२५०
घ	गा.पा.बाट तोकिएको खुला क्षेत्र नछोडी निर्माण कार्य गरेमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिमाना लिई भत्काउन लगाउने	२५०
ड	नक्सा पास गरि सकेपछि २ वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न गरि सक्नु पर्ने छ। यदि सो हि अवधि भित्र निर्माण कार्य शुरु नगरेमा पुरै दस्तुर तिरी पुनः अनुमति लिनुपर्नेछ।	
च	नक्सा सम्पन्न लिई गएपछि पुनः नक्सा प्रमाणित तथा नक्सापास सम्पन्नको प्रतिलिपि लिन आएमा	५००।००
छ	जग्गामा घर/संरचना भएको तर मालपोत कार्यालयबाट नामसारी घर/संरचना नखुलाई आवादिको रूपमा मात्र दर्ता गरेको भएमा त्यस्तो घरको नक्सापास प्रकृया गर्दा मुल्यांकनको ४% ले हर्जाना लगाइनेछ।	



सुस्ता गाउँपालिका

जग्गा प्लटिङ गर्दा अनुमति लिदा लाग्ने दस्तुर		
क	५ कट्टा देखि १० कट्टा सम्म	९५०००१००
ख	११ कट्टा देखि २० कट्टा सम्म	२५०००१००
ग	२१ कट्टा देखि ३० कट्टा सम्म	५००००१००
घ	३१ कट्टा देखि ३ विगाहा सम्म	९०००००१००
ड	३ विगाहा १ कट्टा देखि ५ विगाहा सम्म	२०००००१००
च	५ विगाहा भन्दा माथि	३५००००१००

प्राकृतिक श्रोत शुल्क

प्रदेश सरकारले तोके अनुसार गर्ने

सुचीकृत तथा नविकरण तर्फ

क	अडिटर्स सुचीकृत दस्तुर	५००
ख	परामर्दाता (नक्सापास सम्बन्धि)	५००

दर्ता, इजाजत तथा नविकरण

विद्यालय संचालन अनुमति (संस्थागत)	१००००
संस्थागत विधालय कक्षा थप अनुमती (संस्थागत)	५०००
संस्थागत विद्यालय ठाउसारी	३०००
घ बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दस्तुर	१००००
घ बर्गको ईजाजतपत्र नविकरण दस्तुर	३०००
घ बर्गको ईजाजत पत्र नविकरण दस्तुर (म्याद नाघेको ६ महिना भित्र)	५०००
घ बर्गको निर्माण व्यवसाय प्रतिलिपि	१०००
व्यवसाय दर्ता शुल्क(रु ५ लाख सम्म)	१०००
अन्य फर्मको दर्ता(कृषि तथा पशु जन्य समेत)	१०००
अन्य फर्मको नविकरण	३००
नदी जन्य पर्दाथको डिपो संचालन अनुमति दस्तुर	३०००

ठेक्का अनुभव सिफारिस

क	रु २० लाख सम्मको ठेक्का अनुभव सिफारिस	१०००
ख	रु २० लाख भन्दा माथीको ठेक्का अनुभव सिफारिस	२०००



अनुसुची ९

दफा ११ को उपदफा २ संग सम्बन्धित
नि: शुल्क गरिने सिफारिसहरु

१	अपांगता / ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र /सिफारिस
२	नि: शुल्क औषधोपचार सिफारिस
३	भुक्तानी विवरण /कर तिरेको विवरण
४	योजना /कार्यक्रम माग सम्बन्धि सिफारिस
५	सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धि सिफारिस
६	प्रकोप पिडित/द्वन्द्वपिडित सिफारिस
७	महामारीमा विरामी /क्रियापुत्री लिन जान आउने सवारी पास सिफारिस
८	घटना घटेको ३५ दिन भित्रको व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र
९	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संग सम्बन्धित सिफारिस
१०	लैगिक हिंसा /घरेलु हिंसा संग सम्बन्धित सिफारिस
११	संघ/प्रदेश सरकार/सुस्ता गाउँपालिकाले बेलाबेलामा नि: शुल्क सिफारिस गर्ने भनि तो किएका सिफारिसहरु
१२	उपभोक्ता समितिको बैक खाता खोल्न / खाता बन्द सिफारिस
१३	सुकुम्बासीको प्रयोजनको सिफारिस (जग्गा वा अन्य प्रयोजन)

सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी विनियोजन ऐन

सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७०३१०

प्रस्तावना : सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाच्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६३,२४,४८,८७२.०० (अक्षेरूपी रूपैयाँ त्रिसठी करोड चौबिस लाख अठ्चालिस हजार आठ सय बहत्तर मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा र कम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा र कम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

अनुसूची १

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व			६,३२,४४८
आन्तरिक श्रोत			१,५६,२५७
११३१४ भुमिकर/मालपोत			२,१३८
११३२१ घरवहाल कर			५०
११३२२ वहाल विटोरी कर			१००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)			२००
११६९१ अन्य कर			८००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर			२,०५०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय			५,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत			२००
१४६११ व्यवसाय कर			२००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			१,०९,४६५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			२,४६२
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			८२,४७५
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			४,५२८
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			३,५००
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			२,५००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			६,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			३,७४,६२६
संघीय सरकार			२,९२,३००
१३३११ समानिकरण अनुदान			१,११,१००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			१,५७,२००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			१६,०००
प्रदेश सरकार			८२,३२६
१३३११ समानिकरण अनुदान			५,४७६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			५५,८५०
१३३१४ विषेश अनुदान चालु			६,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			१५,०००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			१००
१५१११ बेरूजू			१००
जनसहभागिता			

सुस्ता गाउँपालिका



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

अनुसूची १

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
व्यय			६,३२,४४८
चालु खर्च			२,९६,७७५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			३०,४५३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी			१०,०००
२११२१ पोशाक			५७०
२११२३ औषधीउपचार खर्च			१००
२११२२ महंगी भत्ता			७५०
२११३३ फिल्ड भत्ता			१००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			७५०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			२,४००
२११३९ अन्य भत्ता			३९०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			१,४७९
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष			९००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च			५,१९२
२१२२१ पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च			२५०
२२१११ पानी तथा बिजुली			६७०
२२११२ संचार महसुल			७३५
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			५००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			८२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			७५०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च			२००
२२२१५ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च			१,३६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्पार खर्च			४००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री			२,१२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			१,५८४
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			३८९
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			४,२२५
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			१,५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क			९,३६७
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क			२५५
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			५८०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			४००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

अनुसूची १

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२२५१२ सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोषी सम्बन्धी खर्च			१,२५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च			२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४२,२१५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			५४,६८२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			८२५
२२६१२ भ्रमण खर्च			१,६०२
२२७११ विविध खर्च			२,६२६
२२७११ सभा सञ्चालन खर्च			१००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			७९,५२८
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता			११०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता			२००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा			२३०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			३००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			२,४३७
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता			२००
२८१४२ घरभाडा			४६०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			२००
२८१४९ अन्य भाडा			१००
२८२१९ अन्य फिर्ता			२९,३२९
पूँजीगत खर्च			३,३५,६७२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			२४,३७१
३११२१ सवारी साधन			१,०७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			२,६२२
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			६३०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च			५,०००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च			१,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१,११,५८९
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			१,८००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिमणि			३,०००
३११५५ सिंचार्इ संरचना निर्माण			३,२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			१,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			८३,८००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			४५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			१०,७००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			१,०००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत			४,३७०
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			
गत वर्षको नगद मोजदात			

सुस्ता गाउँपालिका



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७५/७६को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८को अनुमान	स्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्रान्तिजनसहभागिताबैदेशिक
चालु खर्च					नेपाल	प्रदेश	स्थानीय	सरकार	सरकार
१	२११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा			४०४५३	२३५८५	१६४६८	४००	०	०
२	२११०/जिन्सीवा जिन्सी वापत कम्पचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा			६७०	६५०	२०	०	०	०
३	२११०/कर्मचारी भत्ता			४३९०	४२५०	१४०	०	०	०
४	२११०/पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा			१४७९	१४७९	०	०	०	०
५	२११०/कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च			६०९२	९००	५१९२	०	०	०
६	२११०/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा खर्च			२५०	२५०	०	०	०	०
७	२११०/सेवामहसुल			१४०५	१२८०	१२५	०	०	०
८	२२१०/सवारी साधनको संचालन तथा सम्पादन खर्च			२२७०	२२७०	०	०	०	०
९	२२१०/मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्पादन खर्च			१३६०	१३६०	०	०	०	०
१०	२२३०/निर्मित सार्वजनिक सम्पादको संभार खर्च			४००	४००	०	०	०	०
११	२२३०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरू			४२४३	३८२१	४२२	०	०	०
१२	२२४०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क			१५९२७	१४२६०	१६६७	०	०	०
१३	२२५१०/तालिम तथा गोष्ठी			१६५०	१२५०	०	४००	०	०
१४	२२५२०/उद्यादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च			१७१४७	३४६०१	१४०२०	१३५२६	०	०
१५	२२६१०/अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च			२४२७	२२५०	१७७	०	०	०
१६	२२७१०/विविध खर्च			२६२६	२५६२	६४	०	०	०
१७	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च			१००	१००	०	०	०	०
१८	२४३१०/अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता			७९८३८	३८६२	७५९७६	०	०	०
१९	२७११०/सामाजिक सुरक्षा			२३०	२३०	०	०	०	०
२०	२७२१०/सामाजिक सहायता			२९३७	१०००	११३७	०	०	०
२१	२८१४०/भाडा			७६०	७६०	०	०	०	०
२२	२८२१०/फिर्ता खर्च			२९३२१.९९४	२९३२१.९९४	०	०	०	०
पूँजीगत खर्च				३३५६७२.८७८	१२६५८०.८७८	१४१०९२	६८०००	०	०
१	३१११० / भवन तथा संरचना			२४३७१.३२१	८०७१.३२१	१६३००	०	०	०
२	३११२० / सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फनिचर्च तथा फिक्वर्स			४३९२	४३५०	४२	०	०	०
३	३११३० / अन्य पूँजीगत खर्च			६०००	६०००	०	०	०	०
४	३११४० / सार्वजनिक निर्माण			२८४३८९.५५७	१०१६३९.५५७	११४७५०	६८०००	०	०
५	३११६० / निर्मितसरचनाको सुधार खर्च			४५०	४५०	०	०	०	०
६	३११७० / पूँजीगत सुधार खर्च			११७००	१७००	१००००	०	०	०
७	३१५१० / भेपरी आउने पूँजीगत			४३७०	४३७०	०	०	०	०
वित्तीय				०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा				६३२४४८.८७२	२५७८२२.८७२	२९२३००	८८३२६	०	०



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागितावैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रणजनसहभागितावैदेशिक
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			८५९९९९९४	८५९९९९९४	०	०	०	०
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			८५९९९९९४	८५९९९९९४	०	०	०	०
३	२	आर्थिक विकास			१०२४७००००	२०५७००००	२४६०००००	५७३०००००	०	०
४	२०१	कृषि			८४२०००००	११८०००००	१६१०००००	५५५०००००	०	०
५	२०२	उद्योग			३८०००००	०	३००००००	८०००००	०	०
६	२०४	सहकारी			५०००००	५०००००	०	०	०	०
७	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाइ			५४३०००००	३७०००००	१६०००००	०	०	०
८	२०८	पशुपत्ती विकास			६४२००००	३३२००००	३१०००००	०	०	०
९	२१०	वाणिज्य			२३५००००	१३५००००	०	१००००००	०	०
१०	३	पूर्वाधार विकास			२४५२३०८७८	९८३८०८७८	१२८८५००००	१८००००००	०	०
११	३०१	यातायात पूर्वाधार			१९८२४९५५७	७६२४९५५७	१०४५०००००	१७५०००००	०	०
१२	३०२	भवन, आवास वथा सहरी विकास			४२८२१३२१	१८१७१३२१	२४१५००००	५०००००	०	०
१३	३०३	उर्जा			१६०००००	१५०००००	२०००००	०	०	०
१४	३०६	पुनर्निर्माण			२०००००	२०००००	०	०	०	०
१५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार			२२५००००	२२५००००	०	०	०	०
१६	४	सुसासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			२२५१०००	१२०२५०००	९३०००००	८२६००००	०	०
१७	४०१	शासन प्रणाली			२३०००००	११५००००	१००००००	१५००००	०	०
१८	४०३	प्रशासकीय सुसासन			३२७५०००	३२७५०००	०	०	०	०
१९	४०५	कानून तथा न्याय			८५००००	८५००००	०	०	०	०
२०	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था			३३०००००	०	३००००००	०	०	०
२१	४१२	योजना तमुमा र कार्यवान			३०७६०००	२४०००००	०	६७६०००	०	०
२२	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन			२०००००	२०००००	०	०	०	०
२३	४१४	तथ्यांक प्रणाली			५००००	५००००	०	०	०	०
२४	४१५	वातावरण तथा जलवायु			२६५००००	२६५००००	०	०	०	०
२५	४१७	विपद व्यवस्थापन			६४५००००	१४५००००	५००००००	०	०	०
२६	७	सामाजिक विकास			१७६६०५०००	४०८५५०००	१२१५५००००	६२०००००	०	०
२७	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			६५०००००	२८०००००	६३००००००	०	०	०
२८	७०३	युवा तथा खेलकुद			५३०००००	४२००००००	११००००००	०	०	०
२९	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई			१२००००००	२००००००	१०००००००	०	०	०
३०	७०५	भाषा तथा संस्कृति			१२००००००	१२००००००	०	०	०	०
३१	७०६	शिक्षा			११२०३०००००	१४८८०००००	१७२००००००	०	०	०
३२	७०७	स्वास्थ्य			३५०५०००००	१२४४०००००	२२४५०००००	२००००००	०	०
३३	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			१४९४५००००	७४४५०००००	१५०००००००	६०००००००	०	०
३४	७११	जनसंख्या तथा बसाइसराई			३००००००	३०००००००	०	०	०	०
कुल जम्मा					६३२४४८८७२	२५७८२२८७२	२९२३००००००	८२३२६००००	०	०



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७५०११०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				केपियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	पटक	३०००	३०००	२३००	८३००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५	पटक	४००	३००	५००	१२००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	पटक	४०००	३०००	३०००	१००००
४	पोशाक	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३५०	३५०
५	ओषधीउपचार खर्च	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	३०	३०	१००
६	महांगी भत्ता	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२११३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२५०	२५०	२५०	७५०
७	फिल्ड भत्ता	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	पटक	४०	४०	२०	१००
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	पटक	३५०	२००	२००	७५०
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२११३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	६००	६००	६००	२४००
१०	अन्य भत्ता	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	पटक	१००	७५	७५	२५०
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	२००	३००	१००	६००
१२	कर्मचारी कर्त्त्याण कोष	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संधीय	१	पटक	४००	३००	२००	९००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकालापको नाम	कार्यावधान हुने स्थान	लक्षित सम्भुव	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
					सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद						
१३	पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२१२२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाटद	१०	पटक	१००	७५	७५	२५०
१४	पानी तथा बिजुली	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२११९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाटद	१०	पटक	१४८	१११	१११	३७०
१५	संचार महसुल	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	पटक	१३३	१३३	१३४	४००
१६	इच्छन (पदाधिकारी)	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाटद	१००	पटक	१५०	२००	१५०	५००
१७	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	पटक	१३५	१८०	१३५	४५०
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२२३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	पटक	२००	१५०	१५०	५००
१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	पटक	८०	६०	६०	२००
२०	जेनरेटर खारिद तथा वायरिंग व्यवस्थापन	, गा.पा	अन्य	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाटद	७	संछारा	७००	०	०	७००
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत समार सञ्चालन खर्च	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०२	पटक	१७५	१७५	१६०	५१०
२२	निर्मित सर्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्पार खर्च	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व	२०	पटक	१४०	१४०	१२०	४००



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा	कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
				बाँडफाँड - नगद								
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाजी	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	पटक	३३०	३३५	३३५	१०००	
२४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००	पटक	५०	५०	५०	१५०	
२५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२२०	पटक	३७०	३६५	३६५	११००	
२६	रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रशारण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२३१६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	
२७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	पटक	६७	६७	६६	२००	
२८	Building by Low निर्माण		अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५००	०	०	५००	
२९	कानून सल्लाहकारको पारिश्रमिक	, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००	
३०	गा.पा. को आवधिक योजना तर्जुमा	सबै वडा, कुडिया	अन्य	२२४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५००	१०००	०	१५००	
३१	गा.पा. प्रोफाइल G.I.S. Digital	सबै, कुडिया	अन्य	२२४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०००	५००	१५००	
३२	सेवा र परामर्श खर्च	, कुडिया	अन्य	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व	५	पटक	१७०	१७०	८५	४२५	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा	कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
				बाँडफाँड - नगद								
३३	कार्यालयमा तलबी सप्टवेयर जडान	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	३००	०	०	३००	
३४	कार्यालयमा सर्भर जडान	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	५००	०	०	५००	
३५	योजना software जडान	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००	
३६	सूचना प्रणाली तथा सप्टवेयर संचालन खर्च	, कुडिया	अन्य	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	५०	१००	५०	२००	
३७	करार सेवा शुल्क	, कुडिया	अन्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८२	पटक	२५००	२६००	१९००	७०००	
३८	करार सेवा शुल्क	, कुडिया	अन्य	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाद	८२	पटक	१२००	०	०	१२००	
३९	सरसफाइसेवा शुल्क	, कुडिया	अन्य	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाद	५१	पटक	८५	८५	८५	२५५	
४०	अन्य सेवा शुल्क	, कुडिया	अन्य	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५८	पटक	१८०	२००	२००	५८०	
४१	कर्मचारी तालिम सर्च	, कुडिया	अन्य	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००	
४२	Heavy Equipment Operating Training	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा	कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक			
४३	कार्यालयन बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७०११०१)	आ.व. : २०७७/७८	बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७०११०१)	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५९२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
४४	ड्राइभिङ्ग ट्रेनिङ	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५९२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
४५	ढाकाको झोला र घुडिया बनाउने तातिम	१०५, गा.पा. क्षेत्र	महिला	२२५९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
४६	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	, कुडिया	अन्य	२२५९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	१००	१००	५०	२५०		
४७	Masson training gaupalika	, गाउँपालिका	अन्य	२२५९२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००		
४८	PLUMBING TRAINING SUSTAGAUNPALIKA	, गाउँपालिका	अन्य	२२५९२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००		
४९	उपभोक्ता समितिलाई अग्निशेषण कार्यक्रम	, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	१००	२००	१००	४००		
५०	गा.पा स्तरीय समिक्षा गोष्ठी	, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०	पटक	१७	१७	१६	५०		
५१	जेष्ठ नागरिक एकीकृत स्वास्थ्य शिविर र सम्मान कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	जेष्ठ नागरिक	२२५९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद	४	पटक	२००	२००	०	४००		



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन दुने स्थान	लक्षित सम्पूर्ण	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
									दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
					अनुदान							
५२	टोल सुधार समिति गठन विवरण, संचालन र निरन्तरता	सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००	
५३	नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम	, गा.पा.क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
५४	नियमित बजार अनुगमन , गा.पा. क्षेत्र		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
५५	पाठेघर जांचशिक्षिक (VIA TEST)	, सुस्ता गाउँपालिका	महिला	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
५६	फलफूलका बिरुद्ध वितरण तथा नृक्षरोपण	सबै वडा, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	५००	५००	
५७	बजेट तजुंमा सम्बन्धित अनुशिक्षण	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७६	७६	
५८	बाल स्थिती पत्र तयार , गा.पा. क्षेत्र		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	४००	४००	०	८००	
५९	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
६०	मानव अधिकार तथा मानव बेचविखन विसर्द्ध जनवेतना मुतुक कार्यक्रम	१"५, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	१	पटक	०	१५०	०	१५०	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा	कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा		
६१	योजना तर्जुमा गोटी संचालन	, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५२२	सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००		
६२	लैंगिक हिंसा बिरुद्ध अन्तर्रक्षण कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
६३	व्यवसाय दर्ता अभियान संचालन	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००		
६४	विभिन्न दिवसहरु मनाउने कार्यक्रम	, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	पटक	६०	६०	३०	१५०		
६५	सुधानको हक सम्बन्धि अन्तररक्षण कार्यक्रम	सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००		
६६	सर्वाधिक सुनुवाई कार्यक्रम	, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१५०		
६७	Group SMS	सबै, गा.पा.	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	पटक	५	१०	१०	२५		
६८	अपाङ्ग परिचयपत्र व्यवस्थापन	, गा.पा. क्षेत्र	अपाङ्ग	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०		
६९	अपाङ्गलाई जीवन उपयोगी सामाग्री वितरण	, गा.पा. क्षेत्र	अपाङ्ग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड -	२	पटक	०	१५०	१५०	३००		



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा	कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
					नगद							
७०	अपांगहरुको लागि मागमा आधारित तालिम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
७१	आपांगहरुको लागि मागमा आधारित तालिम	, गा.पा. क्षेत्र	आदिवासी /जनजाती	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७	पटक	१५०	१५०	५०	३५०	
७२	एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	१"५, गा.पा. क्षेत्र	महिला	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	४००	४००	४००	१२००	
७३	कुक तालिम		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
७४	करदाता शिक्षा कार्यक्रम संचालन	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
७५	गा.पा. स्तरिय सहकारी संजाल गठन	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
७६	धरेलु हिसा पिडित महिला सेवा केन्द्र सहयोग	, गा.पा. क्षेत्र	महिला	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	२५	२५	५०	
७७	जनप्रतीनिधि र कर्मचारी बीच मेत्रीपूर्ण फुटबल प्रतियोगिता	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्पूर्ण	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा	कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
७८	दलित हित तथा उत्थान कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	दलित	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६	पटक	१००	१००	१००	३००	
७९	नारी दिवस, लैगिक हिस्सा सम्बन्धि १६ दिने अभियान	, गा.पा. क्षेत्र	महिला	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७५	०	७५	
८०	पूर्व सहकारी तालिम (२ पटक)	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५	२५	०	५०	
८१	बाल वरलब गठन तथा नियमन	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
८२	बिभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	, गा. पा.	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१००	१००	२००	
८३	मधेशी मुस्लिम पिछडा वर्ग हित तथा उत्थान कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	मधेशी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८	पटक	१००	१५०	१५०	४००	
८४	मेलमिलाप कर्ता र व्यापारिक समितिलाई पुनर्तज्जी तालिम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	२००	०	३००	
८५	महिला पुरुष सम विकास तालिम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
८६	महिला समूह समितिलाई अनुशिष्ठाण तालिम सञ्चालन ३ दिने, ३ पटक	१०५, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८७	मागमा आधारित सिप विकास तालिम	, गाउँ पालिका	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००	
८८	मोबाईल मर्मत सम्बन्धित तालिम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००	
८९	योजना पुस्तक प्रकाशन	सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय	अन्य	२२५२९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	संख्या	१००	०	०	१००	
९०	राजस्व सम्बन्धित अध्ययन तथा प्रक्षेपण र राजस्व सुधार कार्ययोजना निर्माण	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२५२९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	३००	२००	५००	
९१	राहत, उद्धार तथा पुर्योग्याना एम आकस्मिक कार्यहरू	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८	पटक	७५	५०	७५	२००	
९२	लघु उद्यमी प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	१२५	१२५	२५०	
९३	लागु औषध दुर्भासन सम्बन्धित जनन्तना कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
९४	लामखुटे तथा परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	०	२००	३००	
९५	लोक सेवा तथारी कक्षा		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	१	पटक	०	५००	०	५००	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा	कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
				सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद								
१६	विद्यालय विमुख किशोरीहरलाई जीवन उपयोगी तालिम तथा सहयोग	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	१५०	१५०	३००	
१७	विपद ब्यवस्थापन कोष	, गा.पा.	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	२०००	३०००	०	५०००	
१८	विविध कार्यक्रम खर्च (मदारबाबा मेला व्यवस्थापन सुर्ख समेत)	, कुडिया	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	पटक	६००	५००	५००	१६००	
१९	विविध कार्यक्रम खर्चपत्रकार महासंघको कार्यालय व्यवस्थापन	, गा.पा.	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	२०	४०	१००	
१००	स्थानिय सचार माध्यमलाई प्रवर्द्धन		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	पटक	६०	४५	४५	१५०	
१०१	सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम	, गा.पा.क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००	
१०२	संस्कृति प्रवर्द्धन	, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
१०३	सुस्ता कप फुटबल प्रतियोगिता	सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
१०४	सहकारी प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन तालिम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	१५०	०	१५०	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा	कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
				राजस्व बाँडफाँड - नगद								
१०५	सहकारी लेखापालन तालिम (लागत सहभागीता)	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
१०६	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम संचालन	सुस्ता गा.पा., सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२९	प्रदेश नंबर ५ - समनिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	
१०७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सुस्ता, गा.पा.कार्यालय	अन्य	२२६११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नागद	११०	पटक	११०	११०	१७०	५५०	
१०८	भ्रमण खर्च	सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय	अन्य	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नागद	१४०	संख्या	२३०	२३५	२३५	७००	
१०९	मेलमिलाप कर्ताको यातायत खर्च	सबै, गा.पा.	अन्य	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नागद	६	पटक	१००	१००	१००	३००	
११०	विविध खर्च	सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय	अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नागद	१५०	पटक	५००	५००	५००	१५००	
१११	सभा सञ्चालन खर्च	, गा.पा.	अन्य	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नागद	९	पटक	१००	४००	४००	९००	
११२	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	, गा.पा.	अन्य	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नागद	४	पटक	५०	१००	५०	२००	
११३	अन्य सामाजिक सुरक्षा	, गा.पा.	अन्य	२७११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नागद	४	पटक	१००	५०	५०	२००	
११४	अन्य सामाजिक सहायता	, गा.पा.	अन्य	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	५०	१००	५०	२००	
११५	घरभाडा	, गा.पा.	अन्य	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नागद	४६	पटक	१६०	१५०	१५०	४६०	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बोनेयोजन

https://sutra.fego.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.as...



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
११६	सवारी साधन तथा मोशनर औंआर भाडा	, गा.पा.	अन्य	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	पटक	६७	६७	६६	२००
११७	अन्य भाडा	, गा.पा.	अन्य	२८१४४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	पटक	४०	३०	३०	१००
११८	अन्य फिर्ता	, गा.पा.	अन्य	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाद	२६	पटक	१००	१००	६०	२६०
११९	गत अंत ब को दाखिला गर्न बाँकी दायित्व (कर, मु.अ.कर र धरोटी)	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाद	१	संख्या	६७४.६५१	०	०	६७४.६५१
१२०	गत अंत ब को फिर्ता गर्न बाँकी दायित्व (संघीय सरकार, विशेष अनुदान र प्रदेश सरकार, बिशेष, सम्पुरक)	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाद	१	संख्या	२८३८७.३४३	०	०	२८३८७.३४३
१२१	इजलास व्यवस्थापन		अन्य	३११९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	४००	४००	०	८००
१२२	गाउँ पालिकाको कम्पाउन्ड व्यवस्थापन	, गा.पा.	अन्य	३११९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१०००	१०००	५००	२५००
१२३	बहुउद्देश्य सभा हाल निर्माण	३. रेवारेता	अन्य	३११९२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७१.३२१	०	०	३७१.३२१
१२४	वडा न. २ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	, वडा न. २	अन्य	३११९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	पटक	०	१२००	८००	२०००
१२५	वडा न. २ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	, वडा न. २	अन्य	३११९२	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	१२००	८००	२०००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१२६	वडा न. ३ को कार्यालय भवन निर्माणको लागि डी.पी.आर.	३, वडा न. ३	अन्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००
१२७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई साइकल वितरण	सबै, गा.पा.	अन्य	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नानाद	१	पटक	२७०	०	०	२७०
१२८	सवारी साधन	, कुडिया	अन्य	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नानाद	४	पटक	४००	४००	०	८००
१२९	मेशिनरी तथा ओजार	, कुडिया	अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नानाद	४	पटक	५००	१०००	५००	२०००
१३०	फार्मिचर तथा फिक्चर्स	, गा.पा.	अन्य	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नानाद	५	पटक	१००	२००	२००	५००
१३१	Software Installation and Networking	, गा.पा.	अन्य	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१०००	०	०	१०००
१३२	१५ नं. ठोकर देखि बेलाटो जान बाटो अधुरो कालोपत्रे सुस्ता ४	सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	५००	५००	०	१०००
१३३	२५ अार डि पुल देखी भारतिय नहर सम्म सडक स्तर उन्नती	१, रुपौलीया	अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान - चान्त - नगद अनुदान	२०	संख्या	१५००	१५००	२०००	५०००
१३४	२५ अार डि पुल देखी भारतिय नहर पुल सम्म सडक स्तर उन्नती	१, रुपौलीया	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०	संख्या	१५००	१५००	२०००	५०००
१३५	२५ अार डि पुल देखी भारतिय नहर पुल सम्म सडक स्तर उन्नती ०+००० देखि ०+१९९२ सम्म यस्ता आवको ठेकाको दायित्व	१, रुपौलीया	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नानाद	१	संख्या	९८३.५५३	०	०	९८३.५५३



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बोनेयोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७५०११०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकालिको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समय	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	कैफियत
१३६	२५ आर डी देखि भारतिय नहर पुल सम्म सडक स्तरोन्नी (गत आवको ठेकाको दायित्व)	1, रुपीलिया	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२७०७.३१५	०	०	२७०७.३१५	
१३७	अधुरो कालोपत्रे (भारतिय सिमा देखि अ-एसिम सम्म) सुस्ता ५. सुस्ता	, गा.पा.	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००	
१३८	अधुरो सडक कालोपत्रे बनकटी मलाही दोलात (गत आवको ठेकाको दायित्व)	५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	९०२.१३३	०	०	९०२.१३३	
१३९	अधुरो कालो पत्रे निर्माण (साबिक ७ न. चोक देखि श्रीरामपुर जाने सडक) गत आ.व.को ठेकाको दायित्व	4, श्रीरामपुर	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०४१.५५४	०	०	१०४१.५५४	
१४०	अधुरो कालोपत्रे (वालपुरी कुटी देखि पश्चिम तर्फ)	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	२५०	२५०	०	५००	
१४१	अधुरो कालोपत्रे निर्माण (१ गोपाल महतो को घर देखि गण्डक नहर सम्म)	2, गुदरिया	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५००	०	०	५००	
१४२	अधुरो सडक कालोपत्रे (१५. बेल्टाडी देखि १५. न. ठोकर सम्म)	४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३००	०	०	३००	
१४३	अधुरो सडक कालोपत्रे (१५. गुदरिया थार आउ भित्र)	2, गुदरिया	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५००	५००	
१४४	अधुरो सडक कालोपत्रे (१५. दोखि नेपालि नहर सम्मको सडक)	२, महलबारी	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५००	०	०	५००	
१४५	अधुरो सडक कालोपत्रे (१५. राम प्रवेश केवटको घर देखि दोखि तर्फ राधु शम्को घर सम्म को सडकमा)	३, पस्तरकला	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५००	०	०	५००	
१४६	अधुरो सडक कालोपत्रे हरखुप्ता गाउँ देखि हुलाको सडक जोड्ने (गत आवको ठेका दायित्व)	२, हरखुप्ता	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०९.१६५	०	०	५०९.१६५	
१४७	अधुरो सडक पी.सी.सी. (गमसजनको घर देखि भित्र सडक)	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान -	२	पटक	२५०	२५०	०	५००	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७५०११०)

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्झूल	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
					नगद अनुदान						
१४८	अलिराजा को घरदेखि घोल सम्म जाने बाटो कालोपत्रे सुस्ता -३.बि.बौप	, सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५४	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१४९	आधुरो धर्मशाला निर्माण सुस्ता -५. पतरका	, सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५५	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१५०	कृषि सङ्क स्तरोउत्रती सिंगाहा खोला तुरु	।	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
१५१	कृषि सङ्क स्तरोउत्रती (महलबारी देखि नन्दनगढ जाने)	, सुस्ता ५	अन्य	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	५००	५००	०	१०००
१५२	गंगाधर भट्राइको घरदेखि पाईम तर्फ जाने कृषि सङ्क स्तरोउत्रती सुस्ता २, महलबारी	, गा.पा.	अन्य	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	२५०	२५०	५००
१५३	गजडी देखी जमुनाबारी सम्म जाने कृषि सङ्क स्तरोउत्रती सुस्ता ३, गजडी	, गा.पा.	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	३५०	३५०	०	७००
१५४	गा.पा. अध्यक्ष नमुना सङ्क निर्माण (सुस्ता २ महलबारी देखी नरसी हुँदै पक्किलहवा सम्म) मौत्रग	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११६०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०	संख्या	६०००	६०००	६०००	२००००
१५५	गा.पा. अध्यक्ष नमुना सङ्क (बडा नं. २ महलबारी देखी नरसी हुँदै पक्किलहवा सिमाना सम्म) स्तरोन्ती (गत आ.व.को ठेक्का तरफको योजनाको बाँकी काम)	२ देखी ४, सुस्ता गा.पा.	अन्य	३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३४७०.८३८	३४७०.८३८	०	६९४१.६७६



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्पूर्ण	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रशम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१५६	जमुनाबारी देखी वि.गेप बाध सम्पर्को कृषि सडक स्तरोउन्नती सुस्ता-२, जमुनाबारी	, सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
१५७	नेपाली नहर चोक देखी चुम्हाडी जाने बाटो सुस्ता-२, सातपाटी	, सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	२०००	१०००	३०००
१५८	नेपाली नहर देखि क्रमाहना बन्देवी हुदै सिंगाहा सडक स्तरोउन्नती	१. बन्देवी	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२	संख्या	४००	४००	४००	१२००
१५९	नेपाली नहरदेखी सिंगाहा पुर्वि दोल जानेबाटो कालापने सुस्ता १ सिंगाहा	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००
१६०	नाली निर्मार्ण(नहरदेखी पवित्रा न्यौपानको पर्य तर्फ जाने बाटो सुस्ता १ छिबनी	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००
१६१	बनकट्टी चोक देखी बर्देघाट १६ न. घोला सम्प जाने बाटो कालापने	।	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	४००	८००	०	१२००
१६२	बरुवा बरको रुख देखि बनकट्टी हुदै बर्देघाट १६ वडा जाइने घोला सम्पको सडक स्तरोउन्नती दोश्रो खाइदगत आवको ठेका दायित्व	।	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नापाद	१	संख्या	६४८.६३२	०	०	६४८.६३२
१६३	बेलवनी देखी महलबारी सम्प अधुरो कालो पत्र	५. बेलवनी	अन्य	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	संख्या	१०००	१०००	५००	२५००
१६४	बेलवनी देखी महलबारी सम्प अधुरो कालो पत्र	५. बेलवनी	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	संख्या	१०००	१०००	५००	२५००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७५०११०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्मुह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	विनियोजन रु.		कैफियत
												पटक	०	
१६५	बालुवाटोल जानेबाटो ग्रामील सुस्ता ३, बालुवाटोल	, गा.पा.	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००			
१६६	बिर्ता चोक देखि बाध सम्म अधुरो सुडक कालो पत्रे निर्माण (गत आ.ब.को ठेगकाको दायित्व)	4, विर्ता	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	९८२.२०९	०	०	९८२.२०९			
१६७	भारतीय सिमाना देखी बर्तीनगर सम्म अधुरो कालोपत्रे सुस्ता ५	, सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	५००	१०००	५००	२०००			
१६८	महलबारी थारुटोल देखी सुकुम्बासी टोल जाने बाटो कालोपत्रे सुस्ता -२ महलबारी	, सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	२०००	१०००	३०००			
१६९	महलबारी नेपाली नहर देखी भारतीय नहर सम्मको बाटो स्तर उत्तरी	२, महलबारी	अन्य	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान - नगद अनुदान	१८	संख्या	१५००	१५००	१५००	४५००			
१७०	महलबारी नेपाली नहर देखी भारतीय नहर सम्मको बाटो स्तर उत्तरी	२, महलबारी	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८	संख्या	१५००	१५००	१५००	४५००			
१७१	महातमको घरदेखी ए गैप बाधसम्मको बाटो कालोपत्रे सुस्ता-३	, सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	१०००	१०००	२०००			
१७२	मोटरबाटोमा कालोपत्रे निर्माण (मूक्तीनापको घरदेखी लिंक बाधसम्म सुस्ता, माछुटोल	, गा.पा.	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	२५०	२५०	५००			
१७३	मोटरबाटो कालोपत्रे (होमकान्टको घर देखि दाक्षिणतर्फ)	३, रेवारेता	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७००	०	०	७००			
१७४	रेवा रेता देखी सेखुवाना सम्म जाने बाटो कालो पत्रे	३, रेवा रेता	अन्य	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान - नगद	१२	संख्या	१०००	१०००	१०००	३०००			



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://utra.fcgov.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.as...



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समय	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
					अनुदान						
१७५	रेवा रेता देखी सेखुवाना सम्प जाने बाटो कालो पत्रे	३. रेवा रेता	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२	संख्या	१०००	१०००	१०००	३०००
१७६	रेवरेता भित्री सडकहरू कालोपत्रे सुस्ता-३, रेवरेता	सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१२५०	१२५०	२५००
१७७	रामनगर देखी नकाहा जाने बाटो अधुरो कालोपत्रे सुस्ता ५	, गा.पा.	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००
१७८	रायपुरा खोला देखि चुहाडी चोक सम्मको बाटो स्तरोउत्री ० + ०८३८ देखि १+०७४ खण्ड (गत आवको ठेक्का दायित्व)	।	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	८५७.२१७	०	०	८५७.२१७
१७९	रायपुरा खोला देखि चुहाडी चोक सम्मको बाटो स्तरोउत्री ० + ०७४ देखि १+२७५ खण्ड (गत आवको ठेक्का दायित्व)	।	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५८०.९६	०	०	५८०.९६
१८०	रायपुरा खोलादेखी रूपोलिया थार्स्टोल सम्मको बाटो कालोपत्रे सुस्ता १, रूपलिया	, गा.पा.	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
१८१	वि गेप बाधदेखी गोबरहिया जाने बाटो कालोपत्रे सुस्ता ३, गोबरहिया	, गा.पा.	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	४००	४००	८००
१८२	वित्त चोक देखी वि.गेप जाने बाटो अधुरो कालोपत्रे सुस्ता ४	सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१०००	५००	१५००
१८३	वित्त देखी श्रीरामपुर जाने सडक स्तरोउत्री सुस्ता ४, वित्ती	सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१०००	५००	१५००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७५०११०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकालापको नाम	कार्यावयन हुने स्थान	लक्षित समय	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	कैफियत
१८४	श्रीरामपुर देखी थारूटोल जाने सडक सुस्ता ४ थारूटोल	, सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	६००	६००	१२००	
१८५	शिवमन्दिर देखी जानकी मन्दिर जाने बाटो अधुरो कालोपत्रे सुस्ता ४ गोकुलनगर	, सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१०००	५००	१५००	
१८६	सडक कालोपत्रे (सिलारामको घरदेखी दुध डेरी सम्म) सुस्ता ३, फेनहरा	, गा.पा.	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	२००	४००	४००	१०००	
१८७	सडक कालोपत्रे (छिब्बी तिल प्रसाद वापाहाइको घरदेखी बोचा टोले जाने बाटो) सुस्ता १, छिब्बी	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५०	७५०	१५००	
१८८	सडक कालोपत्रे (उहर चण्डी देखी दक्षिण तर्फ दुर्गा मन्दिर सम्मको सडक सुस्ता ३, बिनटोल	, सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	५००	५००	०	१०००	
१८९	सडक कालोपत्रे (नेपाली नहरदेखी दाक्षिण तर्फ सुस्ता २ सातापती	2	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	७००	७००	१४००	
१९०	सडक कालोपत्रे (नहरदेखी सिंगाहा थारू गाउँ भित्रको सडक) सुस्ता १, सिंगाहा	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०००	१०००	५००	२५००	
१९१	सडक कालोपत्रे (वेलवानी चण्डी स्थान देखी हरी कलावरको क्रसर सम्म) सुस्ता ५, वेलवानी	, गा.पा.	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	५००	१०००	५००	२०००	
१९२	सडक कालोपत्रे बेलाटी देखि १५ न ठोकर सम्म जाने(गत आवको ठेकका दायित्व)	4	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५५६.९५४	०	०	५५६.९५४	
१९३	सडक कालोपत्रे मिया टोल महिजिद देखि यु पि बोर र सम्मको मुल सडक(गत आवको ठेकको	5	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	११५०.२६७	०	०	११५०.२६७	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७५०११०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्झूल	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	विनियोजन रु.			कैफियत
									दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९४	दायित्व सडक कालोपत्रे (बेलवानी बलिनगर सम्म) : गत आ.ब.को ठेककाको दायित्व	५, बेलवानी	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	९३४.१६७	०	०	९३४.१६७	
१९५	सडक कालोपत्रे (दुर्गा मन्दिर देखि जानको मन्दिर जाने बाटो) गत आ.ब.को ठेककाको दायित्व	४, गोकुलनगर	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	७००.३४५	०	०	७००.३४५	
१९६	सडक कालोपत्रे (पुल देखि धर्मार्थ दूर चुहाई जाने बाटो) गत आ.ब.का ठेककाको दायित्व	२, सत्तपति	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	८७६.१७७	०	०	८७६.१७७	
१९७	सडक कालोपत्रे (बलिनगर चोक देखि वि.पी.मा.वि. हुँदै सकरदीनहाँ जाहने) .		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१०००	२०००	०	३०००	
१९८	सडक कालोपत्रे (राम प्रश्न केवटो क्षेत्र देखि घर सम्म) गत आ.ब.को ठेककाको दायित्व	३, पत्तरकला	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	८९२.६५	०	०	८९२.६५	
१९९	सडक कालोपत्रे डुकुलराज उपाध्यायको घर देखि नेपाली नहर सम्म(गत आवको ठेकका दायित्व)	२, महलवारी	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७७९.१७८	०	०	७७९.१७८	
२००	सडक कालोपत्रे राज किशोरको घर देखि चण्डाल चोक सम्म(गत आवको ठेकका दायित्व)	२, फेनहरा	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५१८.५०५	०	०	५१८.५०५	
२०१	सडक पि.सी.सी. ढलान (विलिनगरका भित्री सडकहरू) सुस्ता ५, बलिनगर	, गा.पा.	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	२००	४००	४००	१०००	
२०२	सडक पि.सी.सी. ढलान(हुलाको सडकदेखि भरतीय नहर पुसासम्म जाने सडक)सुस्ता २, फेनहरा	, गा.पा.	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	२००	४००	४००	१०००	
२०३	सडक पि.सी.सी.ढलान(फेनहरा धरू गाउँभित्रका सडकहरू सुस्ता ३, फेनहरा	, गा.पा.	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५०	२५०	५००	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७५०११०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२०४	सडक स्तर उन्नति (सकरदीनही श्यामानन्दको घर देखि बिपि, मा.बि.तर्फ जाने सडक) गत आ.ब.को ठेकाको दायित्व	5, सकरदीनही	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७३३.१६४	०	०	७३३.१६४
२०५	सडक स्तर उन्नति (रामगढ देखि नवाहापुल सम्म) गत आ.ब.को ठेकाको दायित्व	5, रामगढ	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	११८२.२७८	०	०	११८२.२७८
२०६	सडक स्तरउन्नती (नेपाली नहर देखि नौडिहा जाने सडक) सुस्ता १, नौडिहा , गा.पा.		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
२०७	सडक स्तरउन्नती (फेचुवा चमार टोल)	१, फेचुवा	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	२००	४००	४००	१०००
२०८	सडक स्तरउन्नती (भारतिय बाँदेखी नन्दनगढ छुटे मियाटोल सम्म सुस्ता ५, नन्दनगढ	, गा.पा.	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	५००	१०००	५००	२०००
२०९	सडक स्तरोउन्नती (अधुरो कालोपत्रे तराव हलाको सडक र गाउँपालिका सडक जोहाने लिंक सडकमा दुवै तर्फ वाल उठाइ)	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	१०००	१०००	२०००
२१०	सडक स्तरोउन्नती (सुजानाटोल, बन्दोल)	१	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	५५०	५५०	११००
२११	सडक स्तरोउन्नती नेपाली नहर दुर्गा मन्दिर देखी उत्तर तर्फ बसन्तटोल टोल सम्म जाने	१, रुपौलीया	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१०००	२०००	०	३०००
२१२	सडक स्तरोउन्नती (दिपेन्द्र आ.वि. हुँदै सेमरी जाने बाटो)	, सुस्ता ५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	१०००	१०००	०	२०००



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपरीर्थक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७५०१०१०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
									दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२१३	समसादको घरदेखी सुकै मुसहरको घर हुँदै खलिल मियाङ्को घरसम्म पि.सी.सी. ढालान सुस्ता डैफेनहरा स्कूलटोल	3	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	२००	४००	४००	१०००	
२१४	सुस्ता १ बरुवा बरको रुख देखि बानकटी हुँदै बर्देपाट १६ न. वडा जाउने घोला सम्मको सडक सरर उत्तरी (गत आ.ब.को ठेका दायित्व)	1. बनकटी	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२४६०.६५८	०	०	२४६०.६५८	
२१५	सुस्ता गा.पा. वडा नं. १ सिंगाहा पुराणो बर्तीलाई जोड्ने नेपाली नहर देखि दाक्षिणार्क भण्डारी चोक देखि पूर्व तर्फ ब्रह्मधान मन्दिर सम्म	१. सिंगाहा	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	१५०	१५०	१५०	४५०	
२१६	सुस्ता स्वास्थ्य इकाइ तारबार सुस्ता ५. सुस्ता , गा.पा.	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००		
२१७	ह्युमानाइप खरिद	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
२१८	हरकपुरा देखी हुलाक सडक सम्म जान बाटो सुस्ता-२, हरकपुरा	2	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	५००	१०००	१५००	
२१९	हुलाकी सडक देखि भारीय नहर सम्मको कुषि सडक स्तरोन्नती सुस्ता-२, कुडिया	, सुस्ता गाउँपालिका	अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	५००	५००	०	१०००	
२२०	बिधुतिकरण कार्यक्रम (गाउँ पालिका)	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००	
२२१	खोला र डेन सफाई	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५०	०	२५०	५००	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२२२	तटबन्ध तथा भू-संरक्षण कार्यक्रम	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
२२३	रायपुराखोला संरक्षण	१, रूपैलिया	अन्य	३११५४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नापद	१	संख्या	५००	०	०	५००
२२४	सिनाहा खोला तटबन्ध	१, सिंगाहा	अन्य	३११५४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नापद	१	संख्या	०	५००	०	५००
२२५	अधुरो कुलो निर्माण (गा.पा. अद्यक्ष नमुना सडक छेउमा)	२, महलबारी	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५००	०	०	५००
२२६	खानेपारी पुराधार निर्माण तथा संचालन	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५००	५००	१०००
२२७	अधुरो अावाश भवन निर्माण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नापद	१०	संख्या	१०००	१०००	०	२०००
२२८	अधुरो महिला भवन निर्माण (बन्देवी)	, बन्देवी	अन्य	३११९९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१५०	१५०	०	३००
२२९	अनुमा घाट संरचना निर्माण	५, अनुमाघाट	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००
२३०	इलाका प्रहरी कार्यालय भवन मर्मत	सुस्ता गा.पा, बैलाटारी	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	संख्या	३५	३५	३०	१००
२३१	कबर्ड हल निर्माण	सुस्ता गा. पा.	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	७५०	७५०	१५००
२३२	क्रमहना महिला भवन (सुस्ता १ क्रमहना)	, सुस्ता -१, क्रमहना	अन्य	३११९९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	२	पटक	२५०	२५०	०	५००



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७५०११०)

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्झौता	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
					सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद						
२३३	कृष्ण प्रमाणी मन्दिर निर्माण तथा मर्मत	५, ठाडीघाट	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
२३४	चार कोठे भवन निर्माण, नारायणी गाउँपालिका अंतर्धारभूत विद्यालय	३, पत्तरकला	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६	संख्या	२००	३००	१००	६००
२३५	चार कोठे भवन निर्माण, महेन्द्र मा.वि.	२, कुडिया	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६	संख्या	२००	२००	२००	६००
२३६	जोगियाभार बाबा तारबार सुस्ता २, कुडिया थारूटाल	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	२५०	२५०	५००
२३७	टि मोड पक्किहवामा प्रतिकक्षालय निर्माण	५, टिमोड	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
२३८	दुर्गा मन्दिरको धर्मशाला ट्रृप्ति निर्माण	, सुस्ता -४ , थारु टोल	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५०	२५०	०	५००
२३९	दिपक मा.वि. भवन निर्माण, मर्मत तथा पर्खाल निर्माण	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	संख्या	१००	२००	२००	५००
२४०	धर्मशाला निर्माण सुस्ता ३ पत्तरकला अं०मक्षर मन्दिर सुस्ता गा.पा. ३	३, पत्तरकला	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	संख्या	५०	१००	१००	२५०



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका (८०५४७५०११०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्झौता	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२४१	धर्मशाला भवन निर्माण सुस्ता गाउँपालिका वडा नं ०३	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	संख्या	५०	१००	१००	२५०
२४२	धर्मशाला भवन निर्माण सुस्ता गाउँपालिका वडा नं ०५	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	संख्या	५०	१००	१००	२५०
२४३	प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	१	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००
२४४	महिला भवन निर्माण	२. कुडिया थारु टोल	महिला	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	४००	४००	८००
२४५	महिला भवन फेनहरा	, फेनहरा	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५०	२५०	०	५००
२४६	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा न. ३	३, सुस्ता ३	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	पटक	०	१५००	१०००	२५००
२४७	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा न. ३	३, सुस्ता ३	अन्य	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	१५००	१०००	२५००
२४८	विगैप सरचना निर्माण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	७५०	७५०	०	१५००
२४९	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा न.३	३	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व	५	पटक	०	१०००	१०००	२०००



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.as...



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्भावना	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	रकम रु. हजारमा	
												विनियोजन रु.	कैफियत
२५०	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा न.३	३	अन्य	३११९९	बाँडफाँड - नगद								
२५१	सामुदायिक भवन निर्माण (कुडिया बजार ठोल)	, सुस्ता-२, कुडिया बजार	अन्य	३११९९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	०	०	५००	५००		
२५२	सामुदायिक भवन निर्माण	३, गजेडी	अन्य	३११९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००		
२५३	हाट बजार व्यवस्थापन	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११९९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	५००	५००	०	१०००		
२५४	अनुमाधाटमा डी.पि.आर निर्माण	५, सुस्ता गा.पा., अनुमाधाट	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	५००	५००	०	१०००		
२५५	अनुसन्धान तथा परामर्श	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	०	१५००	१५००		
२५६	अनुसन्धान तथा परामर्श	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	३११७९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५००	५००	०	१०००		
२५७	कबर्द हलको डी.पी.आर. निर्माण	, गा.पा.	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००		
२५८	धर्मशाला पल्ला, वायेरिङ तथा रगोरेगन	१, छिवानी	अन्य	३११७९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००		



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हृदय	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	रकम रु. हजारमा	विनियोजन रु.	
												जम्मा	कैफियत
२५९	बेलाटारि क्याम्पस रंगोरागन	, बेलाटारी	अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००		
२६०	महेन्द्र मा.वि. भवन निर्माणको लागि डी.पि.आर. निर्माण	२. सुस्ता गा.पा.	अन्य	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००		
२६१	वि.गैप पुल निर्माणको लागि डी.पि.आर निर्माण	४. सुस्ता गा.पा.	अन्य	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	५००	५००	०	१०००		
२६२	विभिन्न योजना मर्मत सम्पादन तथा संचालन	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०	पटक	१३००	१४००	१३००	४०००		
२६३	गा.पाको MTMP निर्माण	सुस्ता गा.पा.	अन्य	३११७२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	संख्या	०	१०००	०	१०००		
२६४	पुजिगत भैपरी खर्च	सुस्ता गापा, सुस्ता गा.पा	अन्य	३१५११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३२१०९७	संख्या	१६००	१५००	११०.१७	३२१०.१७		
२६५	पुजिगत भैपरी कर्यक्रम	सबै वडा, सुस्ता क्षेत्रका सबै	अन्य	३१५११	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२८९.०३	०	२८९.०३		
						कुल जम्मा	१२५६९९.०३४	१२२१५९.८६८	७०२४९.९७	३०८८२८.८७२			



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका - कृषि (८०५४७५०१३०३) उप क्षेत्र : आर्थिक विकास
रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोब्री चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	IPM तालिम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
२	कृषि बालि बिमा अनुदान कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	संख्या	०	२५०	२५०	५००	
३	गंह बिउ लागत सहभागितामा वितरण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००	
४	पशु भ्याविसन कार्यक्रम	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	२	पटक	०	१७५	१७५	३५०	
५	व्यवसायिक कृषि फर्म, सम्मूह, सहकारीलाइ प्याज तथा लशुनको बिउ लागत सहभागीतामा वितरण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००	
६	व्यवसायिक रूपमा लोकल कुखुरा तथा हास्प पालन गर्ने फर्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६	संख्या	३००	३००	०	६००	
७	केराको बिरुवा वितरण (लागत सहभागितामा)	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	१	पटक	०	०	१५००	१५००	
८	घांस को बिउ तथा बिरुवा वितरण कार्यक्रम	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	२००	संख्या	१००	१००	०	२००	
९	च्याउको बिउ वितरण कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
१०	तरकारीको मिनीकिट वितरण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००	
११	धान खेति सम्बन्धि SRI तालिम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५०	२५०	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका - कृषि (८०५४७५०१३०३) उप क्षेत्र : आर्थिक विकास

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्झौता शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२	धानको बिउ लागत सहभागितामा वितरण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य २२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६००	६००	
१३	नश्ल सुधार कार्यक्रम (उन्नत बोका र AI)	, सुस्ता गा.पा.	अन्य २२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४०	संख्या	२००	५००	०	७००	
१४	पशु बिमा अनुदान	, सुस्ता गा.पा.	अन्य २२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००	संख्या	१००	१००	३००	५००	
१५	पावर स्प्रे मेसिन लागत सहभागिता वितरण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य २२५२९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१६	बाख्ता पालन प्रवर्द्धन को लागी खोर सुधार कार्यक्रम	, सुस्ता गा.पा.	अन्य २२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०	संख्या	१००	१००	०	२००	
१७	मकैको विउ अनुदान वितरण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य २२५२९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१८	माटो परिक्षण कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य २२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६	संख्या	०	२००	१००	३००	
१९	लागत सहभागितामा जैविक मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य २२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००	
२०	व्यबसायिक कृषि फर्म, समुह, सहकारीलाई आतुको बिउ वितरण (लागत सहभागितामा)	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य २२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	संख्या	३००	०	०	३००	
२१	व्यवसायिक कृषि खेती सम्बन्धि तालिम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य २२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	१२५	१२५	२५०	
२२	व्यवसायिक कृषि फर्म समुह तथा कृषकलाइ अवलोकन भ्रमण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य २२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

https://sutra.fcgov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.as...



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका - कृषि (८०५४७५०१३०३)

उप क्षेत्र : आर्थिक विकास

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयनलक्षित सम्झौता		स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
		हुने स्थान	सम्झौता				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२३	व्यवसायिक कृषि समुह, फर्म तथा कृषकलाइ लागत सहभागितामा मिरी टिलर वितरण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	०	१५००	०	१५००
२४	व्यवसायिक कृषि समुह, फर्म तथा कृषकलाइ लागत सहभागितामा विधुत मोटर तथा अन्य यान्त्रीकरण वितरण	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	२०००	०	२०००
२५	व्यवसायिक पशु फर्म तथा कृषकहरूलाई कार्यपाल वितरण (लागत सहभागितामा)	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२००	०	१२००
२६	व्यवसायिक पशुपालन तालिम	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	संख्या	५०	१००	१००	२५०
२७	विदेशबाट फर्केका तथा बेरोजगार युवाहरूलाई व्यवसायिक कृषि तथा पशु फर्म समुह व्यवसायिकरण विशेष कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	पटक	२०००	२०००	१०००	५०००
२८	सिचाइको लागी बोरिङ जडान	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००
२९	कार्यक्रम अनुगमन , मूल्यांकन तथा व्यवस्थापन	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०	पटक	८०	६०	६०	२००
३०	अौषधि खरिद कार्यक्रम	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३१	सर्जिकल तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरिद	, गा.पा. क्षेत्र	अन्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका - कृषि (८०५४७५०१३०३) उप क्षेत्र : आर्थिक विकास
रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
							चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३२	सीत भण्डार निर्माण	४, नर्सही	अन्य	३१९३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	संख्या	०	३०००	२०००	५०००
					कुल जम्मा	३९३०	१४३१०	७१६०	२५४००		



सुस्ता गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका - स्वास्थ्य (८०५४७५०३०२) उप क्षेत्र : सामाजिक विकास
रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /फ्रेशकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्मुहू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	स्वास्थ्य चौकीकोलागी स्वस्थ्य समाप्ती तथा उपकरण खरिद	सुस्ता गापा	अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१५०	१५०	२००	५००	
२	स्वास्थ्य चौकीहरु लाई अनुदान तथा सामाप्ती छार्पाई	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	गोटा	३०	६०	६०	१५०	
३	आखा शिविर कार्यक्रम	सुस्ता गापा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५	संख्या	५०	५०	५०	१५०	
४	खोप तथा खोप जन्य सनाती भण्डारको लागी फ्रिज खरिद	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	२००	०	२००	४००	
५	चर्मरोग तथा सिक्सेल सम्बन्धि शिविर सञ्चालन	सुस्ता गापा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२९	संख्या	८०	८०	१३०	२९०	
६	नरसर्व रोग पहिचानका लागी स्वास्थ्य शिविर ३ स्थानमा	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१७५	०	१७५	३५०	
७	पूर्ण खोप सुनिश्चित कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	पटक	३४	३३	३३	१००	
८	सूतकरी माहिलालाई पाषण भत्ता कार्यक्रम	सबै वडा, सुस्ता गा. पा	महिला	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००	पटक	३३२	३३४	३३४	१०००	
९	स्वास्थ्य कर्मीहरुको अधिवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	१००	१००	२००	
१०	स्वास्थ्य तथा जनन्येताना मुलक सुचना प्रसारण तथा प्रकाशन	सुस्ता गापा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	संख्या	३०	३०	४०	१००	
११	कोल्डचेनका लागि कार्यक्रम सञ्चालन	सुस्ता गापा	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	संख्या	१००	२००	०	३००	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका - स्वास्थ्य (८०५४७५०१३०२) उप क्षेत्र : सामाजिक विकास
रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२	गाउँपालिका स्तरिय स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक समिक्षा बैठक तथा महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूको मासिक बैठक खर्च	सुस्ता गापा	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	९	संख्या	१५०	१५०	१५०	४५०	
१३	महामारी जन्य रोग व्यापान खर्च	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०	पटक	१७०	१७०	१६०	५००	
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन र सेवा निबृत सुविधा	सुस्ता गापा	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	१५	संख्या	२५०	२५०	२५०	७५०	
१५	बर्धिङ्ग सेन्टरमा नाइट मा कार्यरत कर्मचारी लाई खाजा खाना खर्च	सुस्ता गापा	अन्य	२५३१२	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	११	संख्या	४०	४०	३०	११०	
१६	निसुल्क बितरणको लागो औषधि खरिद		अन्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
१७	अस्पताल भवन निर्माण म्याचिग	२	अन्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	०	२५००	२५००	५०००	
कुल जम्मा								१७९१	४६४७	४४१२	१०८५०	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.as...



सुस्ता गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र : शिक्षा रकम रु. हजारमा			
								चौमासिक	चौमासिक	त्रैमासिक	जम्मा
१	बिधार्थी अनुपतमा शिक्षक न्युगेका विधालयमा गाउँपालिकाबाट छनौट भएका नि मा तहका शिक्षकहरुको तलब	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२१११	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	२५४७	N/A	६००	५१५	४३२	१५४७
२	बिधार्थी अनुपतमा शिक्षक न्युगेका विधालयमा गाउँपालिकाबाट छनौट भएका प्रा वि तहका शिक्षकहरुको तलब	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२१११	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	२५३८	संख्या	९५०	८००	७८८	२५३८
३	गाउँपालिका बाट नियूका शिक्षकहरुको पोशाक १००० को दरसे	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२१११	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	२०	संख्या	०	०	२००	२००
४	विषयगत शिक्षक तालिम	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१५०	१५०	०	३००
५	उत्कृष्ट शिक्षक/ विद्यार्थी सम्मान तथा पुरस्कार वितरण	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५१	५१
६	गाउँपालिका स्तरीय अन्तर विद्यालय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
७	गरिब तथा जेहेन्दार, विद्यार्थी छात्रवृत्ति		अन्य	२२५२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६०	संख्या	०	६००	०	६००
८	गा.पा. स्तरीय अन्तर विद्यालय खेलकुद प्रतियोगिता	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	२००	०	२००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियालयापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
				राजस्व बाँडफाँड - नगद							
१	विधालयमा सेनेटरी प्याउ मेसिन जडान	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३९०	०	३९०
१०	बाल विकास केन्द्रका स का हरुलाइ प्रोत्साहन खर्च रु २००० को		अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७०२	संख्या	२३४	२३४	२३४	७०२
११	विधालयमा कार्यरत लेखापालहरुलाइ प्रोत्साहन खर्च २००० का दरले	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	संख्या	४०	४०	४०	१२०
१२	विधालयमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीहरुलाइ प्रोत्साहन खर्च २००० का दरले	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४३२	संख्या	१६०	१३५	१३७	४३२
१३	सामुदायिक विधालयहरुलाइ सचालन तथा ब्यवस्थापन अनुदान	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	संख्या	१०००	१०००	०	२०००
१४	विधालयमा अंतरराष्ट्रक मेसीन ओजार जडान	, सुस्ता गा.पा.	अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	पटक	४००	०	०	४००
१५	दिपक मा.वि वाल बाउद्डरि मर्मत	५	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१५०	१५०
१६	दिपेन्द्र आ.वि.को कम्पाउण्ड वल निर्माण	५	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	८००	८००
१७	नारायणी गण्डकी आ.वि.वाल बाउद्डरि निर्माण तथा कक्षा कोठा मर्मत	३	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका - शिक्षा (८०५४७५०१३०१) उप क्षेत्र : शिक्षा रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१८	पुष्पलाल प्रा.वि.को कम्पाउण्ड वाल निर्माण	५	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००
१९	महेन्द्र मा.वि. शाखा बिद्यालय (मुसहर टोल वाल बाउण्डरी तथा शैचालय निर्माण	२	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००
२०	वि.पी.मा.वि.मा कक्षाकोठा मर्मत	५	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	५००	५००
२१	शुभकामना आ.वि. वाल बाउण्डरी निर्माण तथा कक्षा कोठा मर्मत	३	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००
२२	शिवशम्पु प्रा.वि. वाल बाउण्डरी निर्माण तथा कक्षा कोठा मर्मत	३	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००
कुल जम्मा						३५३४	४५६४	४६३२	१२७३०		



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.१ (८०५४७५०९२०९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयको हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा
							चौमासिक	प्रथम	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१, रुपौलिया	अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१८० संस्था	६०	६०	६०	१८०	
२	पानी तथा बिजुली	१, रुपौलिया	अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३ पटक	२०	२०	२०	६०	
३	संचार महसुल	१, रुपौलिया	अन्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४२ पटक	१३	१४	१५	४२	
४	इस्थन (कार्यालय प्रयोजन)	१, रुपौलिया	अन्य	२२२९३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७४ पटक	२५	२४	२५	७४	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१, रुपौलिया	अन्य	२२२९३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१० पटक	१५	२०	१५	५०	
६	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पादन तथा सञ्चालन खर्च	१, रुपौलिया	अन्य	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३ पटक	१०	१०	१०	३०	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाजी	१, रुपौलिया	अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४ पटक	२०	२०	४०	६०	
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१, रुपौलिया	अन्य	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३ पटक	१०	१०	१०	३०	
९	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी तालिम र पाँस को बिउ वितरण	१, वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२ पटक	५०	५०	०	१००	
१०	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रमहरू	१, वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४ पटक	२५	५०	२५	१००	
११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१, वडा क्षेत्र	जेष्ठ नागरिक	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२ पटक	१००	१००	०	२००	
१२	महिला तथा बालबालिकाहरूको पोषण तथा सरसफाई सम्बन्धी तालिम	१, वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१० पटक	५०	३०	२०	१००	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगक : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.१ (८०५४७५०१२०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालय/स्थान	लक्षित सम्मुह	खर्च	स्रोत	लक्ष्य इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	कैफियत
१३	वृक्षारेपण कार्यक्रम (फलफुल बिरुवा)	१, वडा क्षेत्र अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	
१४	विपद व्यवस्थापन आगलागी, हावाहुरी तथा बाटोपहिरो जस्ता विनासकारी रोग न्यूनीकरण	१, वडा क्षेत्र अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	५०	१००	१००	२५०	
१५	संस्कृती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (जितिया, तिज, छठ, दशै तिहार)	१, वडा क्षेत्र अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५०	३०	२०	१००	
१६	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१, वडा क्षेत्र अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
१७	भ्रमण खर्च	१, रुपौलिया अन्य	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	४०	१००	
१८	विविध खर्च	१, रुपौलिया अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२४	२४	२४	७२	
१९	खानेपानी ट्यांकी जाने बाटो स्तरोन्तरी	१, छिबनी अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संचाया	१००	०	०	१००	
२०	नाला निर्माण - गोपीकृष्णाको घर देखि दक्षिण जनकत्याण स्कूल सम्म	१, रुपौलिया अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५००	५००	०	१०००	
२१	नाला निर्माण तथा सडक ग्रामेल	१, फेचुवा अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००	
२२	नाला निर्माण दुबै तर्फे बलराम चौधरीको घर देखि दक्षिण एफ.डी. सम्म १३५ मी. लम्बाई	१, रुपौलिया अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	२००	२००	०	४००	
२३	नाली तथा बाटो ग्रामेल अन्दाजी १०० मि.लम्बाई गिरधरीको घर देखि पश्चिम होम नारायणको घर	१ अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२००	०	०	२००	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.१ (८०५४७५०१२०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	
	सम्प									
२४	बदेवी टोलहरुमा बाटो प्रावेल	१, बन्देवी	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	६००	०	६००
२५	बाटो प्रावेल कर्महनाटोल देखी चरन्हावा पुलसम्म र माया रेम्पोको घरदेखि भविक्षर पंगेनी को घर सम्प ३५० रु३०० मि. लाखाई	१, रुपौलिया	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ गोटा	३००	०	०	३००
२६	सडक कालोपत्रे (सृजना टोल (बन्तोला) छिबनीमा १८० मिटर र फेचुहा बन्धरिया जाने बाटोमा - नेपाली नहर देखि उत्तर १७० मिटर)	१, वडा क्षेत्र	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२ पटक	१०००	१०००	०	२०००
२७	अंधुरो कृष्ण मन्दिर निर्माण कार्य (बन्देवी)	१, वडा क्षेत्र	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१ पटक	०	२००	०	२००
२८	सरस्वती मन्दिर निर्माण रा.मा.वि. छिबनी स्कूलमा	१, वडा क्षेत्र	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१ पटक	२००	०	०	२००
२९	वडा कार्यालय मर्मत तथा रङ्ग रोगन	१, रुपौलिया	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	१५०	०	१५०
३०	भैरपी खर्च कार्यक्रम	१, वडा क्षेत्र	अन्य	३१५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२ पटक	०	५०	५०	१००
कुल जम्मा						३०५२	३६४२	५२४	७२१८	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.२ (८०५४७५०१२०२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२	अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	पटक	६०	६०	६०	१८०
२	पानी तथा बिजुली	२	अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२०	२०	२०	६०
३	संचार महसुल	२	अन्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४२	पटक	१३	१३	१६	४२
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२	अन्य	२२२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७४	पटक	२५	२३	२६	७४
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२	अन्य	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०	पटक	१७	१६	१७	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पादन तथा सञ्चालन खर्च	२	अन्य	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१०	१०	१०	३०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२	अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	पटक	२५	२५	३०	६०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२	अन्य	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	पटक	१०	१०	१०	३०
९	१००० दिने आमा पोषण कार्यक्रम	२, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व	५	संख्या	५०	०	०	५०



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिता : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.२ (८०५४७५०१२०२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयको हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम रु. हजारमा					
						लक्ष इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	कैफियत
				बाँडफाँड - नगद							
१०	अतिरिक्त कक्षा संचालन	२, सबै वडा क्षेत्र	बालबालिका	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	२००	०	०	२००	
११	गरिब असहाय बिधार्थी शैछिक सामग्री वितरण	२, सबै वडा क्षेत्र	बालबालिका	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	५०	०	५०	
१२	घरदैलो पशु सेवा परामर्श सेवा	२, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२ पटक	१०	१०	०	२०	
१३	परिवार नियोजन प्रोत्साहन कार्यक्रम	२, सबै वडा क्षेत्र	जोष नागरिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२ पटक	१००	१००	०	२००	
१४	बिबिध सास्कृतिक कार्यक्रम संचालन	२, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५ पटक	८०	६०	१०	१५०	
१५	बिभिन्न खेलकुद कार्यक्रम संचालन	२, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५ पटक	७०	६०	२०	१५०	
१६	व्यवसाय कृषि कार्यक्रम अन्तर्गत किसनसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन	२, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१ पटक	०	५०	०	५०	
१७	सिकाई र उपलब्धी साब्दन्धी अन्तरक्रिया	२, कुडिया	बालबालिका	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संख्या	५०	०	०	५०	
१८	ठेला सुट्टीकरण अनुदान	२	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५ जना	०	५०	०	५०	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.२ (८०५४७५०१२०२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा
							चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१९	बिपत व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन	२, संबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	१००	५०	५०	२००
२०	भ्रमण खर्च	२	अन्य	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	४०	३०	१००
२१	विविध खर्च	२	अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२४	२४	२४	७२
२२	महेन्द्र मा.बि.मा +२ कक्षा संचालन अनुदान	२, कुडिया	बालबालिका	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००
२३	घर दैलो जेष्ठ नागारिक स्वास्थ्य परिक्षण सेवा	२, संबै वडा क्षेत्र	जेष्ठ नागारिक	२७११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०	१०	१०	३०
२४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२, कुडिया	अन्य	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	६५	६५	०	१३०
२५	गुदरियादेखी भारतीय नहर सम्पर्को सडक कालो पत्रे	२, गुदरिया	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
२६	बदरी घाट नाला निर्माण	२, बदरीघाट	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२७	मुसहर टोल जाने सडक स्तरोन्नती	२, महलबारी मुसहर	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक	१	पटक	०	३५०	०	३५०



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिता : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.२ (८०५४७५०१२०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	
		टोल		श्रोत - नगद						
२८	रियाजको घरदेखि चोकसम्म बाटो स्तरेनन्ती	२, कुण्डिया	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३००	० ३००
२९	सडकमा पि.सी.सी. ढलान कुण्डिया थारुटोल	२, कुण्डिया	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५०	० २५०
३०	सत्तपति दुर्गा मन्दिर जाने बाटो स्तरेनन्ती	२, सत्तपति	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	०	१०००	१००० २०००
३१	उज्यालो सुस्ता कार्यक्रम	२, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	० २००
३२	पुजीगत धैपरि कार्यक्रम	२, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	३१५५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	६७.५	१३५	६७.५ २७०
कुल जम्मा						१२३६.५	४०८१	११००.५	७२९८	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.३ (८०५४७५०९२०३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षि इकाई	विनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा
							चौमासिक	प्रथम	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३	अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	पटक	६०	६०	६०	१८०
२	पानी तथा बिजुली	३	अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२०	२०	२०	६०
३	संचार महसुल	३	अन्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४२	पटक	१३	१३	१६	४२
४	इस्थन (कार्यालय प्रयोजन)	३	अन्य	२२२९३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७४	पटक	२५	२४	२५	७४
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	३	अन्य	२२२९३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०	पटक	१७	१७	१६	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पादन तथा सञ्चालन खर्च	३	अन्य	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१०	१०	१०	३०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३	अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	पटक	२५	२५	३०	६०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३	अन्य	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	पटक	१०	१०	१०	३०
९	अङ्घुरो कालिका मान्द्रर निर्माण	३, गोबरहिया	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
१०	अङ्घुरो दुर्गा मन्दिर बाउन्डर निर्माण	३, पत्थरकला	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३००	०	०	३००
११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	३, वडा क्षेत्र	जेष्ठ नागरिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	५०	५०	०	१००
१२	त्रिबेणी सहकारी साझा संरसायामा कृषकहरूको लागि रासायनिक मलमा अनुदान व्यवस्थापन	३, वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिता : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.३ (८५४७५०१२०३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालय/स्थान हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	
१३	दुर्गा मन्दिर बाउडरी तारबार	३, मरचहवा	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	० १००
१४	नारायणी गण्डकी नि.मा.वि. पत्यरकलामा गा.पा. स्तरीय खेलकुद	३, पत्यरकला	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	० २००
१५	मर्मत सम्मार तथा आकस्मिक कार्य	३, वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	१५०	१५० ३००
१६	रामजानकी मन्दिर निर्माण	३, वडा क्षेत्र, रैयावा	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३००	०	० ३००
१७	भ्रमण खर्च	३	अन्य	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	४०	३० १००
१८	विविध खर्च	३	अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२४	२४	२४ ७२
१९	बाटो पी.सी.सी. दलान (रामबन हरिहरनको घर देखि रामचन्द्र भरको घर सम्म)	३, मरचहवा	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	० ५००
२०	मोटर बाटोमा पी.सी.सी. (इन्द्रेशको घर देखि जमिन्ता वढई को घर सम्म)	३, महेन्द्रनगर	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६००	० ६००
२१	मोटरबाटो पी.सी.सी. दलान (रेवाका कमिति बाटोहरू)	३, वडा क्षेत्र	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	० ३००
२२	वीनटोलिको मोटर बाटोमा ग्रामेल (पृथ्वीको घर देखि दाक्षिण तर्फ मदन वीन को घर सम्म)	३, महेन्द्रनगर वीनटोली	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३००	० ३००
२३	सडक स्तरोन्नति रेजहीम को घर देखि लियाकत मियाको घर हुँदै ओम प्रकाशको घर हुँदै हुलाकी बाटो सम्म	३, सखुवाना	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	१०००	१०००	० २०००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.३ (८५४७५०१२०३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	
२४	विधुत पोल खरिद गोबरहिया र सोलार मर्मत	३, वडा क्षेत्र	अन्य	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	० ३००
२५	कृषि बोरिङ जडान	३, वडा क्षेत्र	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३५०	३५० ७००
कुल जम्मा						१९८४	४४९३	७४१	७२१८	



सुस्ता गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा कैफियत	
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४	अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१८० पटक	६०	६०	६०	१८०	
२	पानी तथा बिजुली	४	अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३ पटक	२०	२०	२०	६०	
३	संचार महसुल	४	अन्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४२ पटक	१३	१३	१६	४२	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४	अन्य	२२२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७४ पटक	२५	२४	२५	७४	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	४	अन्य	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५० पटक	१७	१७	१६	५०	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्बार तथा सञ्चालन खर्च	४	अन्य	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३ पटक	१०	१०	१०	३०	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४	अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६ पटक	२०	२०	४०	८०	
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४	अन्य	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३० पटक	१०	१०	१०	३०	
९	महिलाहरु लाई पोषण सम्बन्धी तालिम	४, सुस्ता गा.पा.	महिला	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व	१ पटक	०	१००	०	१००	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिता : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.४ (८०५४७५०१२०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	
				बाँडफाँड - नगद						
१०	बालमैत्री कार्यक्रम	४, नर्सही	बालबालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	० ५०
११	खेलकुद (फुटबल, कपदम, फ्रिकेट)	४	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००	० २००
१२	पंजीकरण व्यवस्थापन संचार तथा सरसफाई	४, नर्सही	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	० ५०
१३	भ्रमण खर्च	४	अन्य	२२६९२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	४०	३० १००
१४	विविध खर्च	४	अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२४	२४	२४ ७२
१५	आकाशिक कोष तथा मर्मत	४, नर्सही	अन्य	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	० ३००
१६	स्वाश्थ चौकी भवनमा कोठा थप	४	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०० २००
१७	७ न. चोक देखि जरातैया सम्म कालो पत्रे बाटो निर्माण	४, नर्सही	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४००	४०० ८००
१८	अधुरो सडक कालो पत्रे निर्माण प्रहरी चौकी देखि	४, नर्सही	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४	पटक	५००	१०००	५०० २०००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिता : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.४ (८०५४७५०१२०४)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
							चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	
	बिर्ता सम्म				अनुदान - नगद अनुदान					
१९	भित्री बाटो पी.पी.सी.साविक ७ न.	, नरस्ही	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	२५०	२५०	० ५००
२०	कृषिका लागी बोरिङ जडान	४, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५००	५०० १०००
२१	एम्बुलेन्स तथा बाइक स्टेण्ड	४, नरस्ही	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५०	०	० १५०
२२	छठ घाट निर्माण	४	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२००	०	० २००
२३	दुर्गा मन्दीर परिसर ढालान तथा ट्रस्ट निर्माण (५ न.)	४, सुस्ता गा.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५०	०	० २५०
२४	शिव मन्दिर वाल निर्माण (साविक १ न.)	४	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	० २००
२५	सहिद विष्णु पाण्डे अधारभूत विधालयमा चमेना गृह निर्माण		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००	० २००
२६	ने.रा.वि.सौचालय तथा कक्षा कोठा मर्मत	४, जरालैया	अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०० ३००
						कुल जम्मा	१७७९	३२८८	२१५१	७२१८



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.as...



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.५ (८०५४७५०१२०५)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्झौता	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	बिनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा
							चौमासिक	प्रथम	दोष्रो	तेस्रो	
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५	अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३ पटक	५३	५३	५३	१५९	
२	पानी तथा बिजुली	५	अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३ पटक	२०	२०	२०	६०	
३	संचार महसुल	५	अन्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४२ पटक	१३	१३	१६	४२	
४	इस्थन (कार्यालय प्रयोजन)	५	अन्य	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७४ पटक	२५	२४	२५	७४	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	५	अन्य	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५० पटक	१७	१७	१६	५०	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	५	अन्य	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३ पटक	१०	१०	१०	३०	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाजी	५	अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१८ पटक	३०	३०	३०	९०	
८	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५	अन्य	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४१ पटक	१३	१३	१५	४१	
९	कृषि सम्बन्धि तालिम	५, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	५०	०	५०	
१०	सुस्ता ५ का सहकारी संस्थाका संचालकलाई सहकारी सम्बन्धि तालिम	५, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१ पटक	०	५०	०	५०	
११	१ घर २ फलफुलका बिरुवा वितरण कार्यक्रम	५, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१ संख्या	०	०	३००	३००	
१२	गर्ववती महिलाका लागी पोषण कार्यक्रम संचालन	५, परिवहन	महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५ पटक	२००	२००	१००	५००	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिता : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.५ (८०४४७५०१२०५)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय/स्थान हुने स्थान	लक्षित सम्मुखीकरण	खर्च	स्रोत	लक्षित इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१३	पश्चालन सम्बन्धी तालैम संचालन	५, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	५०	०	०	५०
१४	स्वास्थ्य सिविर संचालन कार्यक्रम	५, सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२ पटक	१००	१००	०	२००
१५	खानेपानीका लागी हेल्प पाईप जाडान कार्यक्रम	५, परिताहवा	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	२००	०	२००
१६	दुर्गा पुजा, लक्ष्मी पुजा, छठ, तिज कार्यक्रम	५, वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५ पटक	७०	५०	३०	१५०
१७	पञ्चिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन	५, वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१ पटक	०	५०	०	५०
१८	वडा अध्यक्ष गोल्ड कप कर्डी प्रतियोगिता	५, वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	५०	०	५०
१९	विपद व्यवस्थापन	५, सुस्ता ५	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५ पटक	२००	१००	२००	५००
२०	श्री ठाडीघाट शिवमन्दिर मेला व्यवस्थापन कार्यक्रम	५, ठाडीघाट	अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	३००	०	३००
२१	भ्रमण खर्च	५	अन्य	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१० पटक	३०	४०	३०	१००
२२	विविध खर्च	५	अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३ पटक	२४	२४	२४	७२
२३	अङ्धुरो पी.सी.सी. सडक ढालान (सुस्ता ५ पतरका कपुर कानुको घर देखि मूल सडक सम्म)	५, पतरका	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ पटक	०	३००	०	३००
२४	अङ्धुरो पी.सी.सी. सडक ढालान (सुस्ता ५ बेलवानी देखि बलिनार जाने भित्री सडक)	५, सुस्ता ५, बनकटी	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२ पटक	२५०	२५०	०	५००



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिता : सुस्ता गाउँपालिकावडा नं.५ (८०४८७५०१२०५)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालय/स्थान हुने स्थान	लक्षित सम्हृद	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षणीकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	
२५	अङ्धुरो पी.सी.सी. सडक ढालान सुस्ता ५ महलबारी भित्र सडक)	५, सुस्ता-५, महलबारी	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२ पटक	२५०	२५०	०	५००
२६	पक्कि कल्पर्ट निर्माण (बेलवानी हस्तिटल देखि उत्तर जाने सडकमा)	५, बेलवानी	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ पटक	०	२५०	०	२५०
२७	मोटर बाटो कालोवाने (सुस्ता ५ मिया टोल देखि भारत बोर्डर सम्म	५, सुस्ता-५	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२ पटक	१०००	१०००	०	२०००
२८	सडक ग्राम्भेल (चन्द्रगांज तिलक ब. कुमालको घर देखियो पुर्व जाने नेपाल सडक)	५, चन्द्रगांज	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	१५०	०	१५०
२९	सडक ग्राम्भेल (बनकट्टी सिसवा नि.मा.वि. देखि पश्चिम जाने कृषि सडक)	५, बनकट्टी	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	३००	०	०	३००
३०	सडक ग्राम्भेल (राधेश्याम कोइरीको घर देखि पुर्व नेपाल बाध जाने सडक)	५, सेमरी	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	३००	०	०	३००
३१	सडक पी.सी.सी. ढालान (जिनेद्र कोहारको घर देखि मूल सडक सम्म)	५, सुस्ता ५	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	२००	०	०	२००
३२	सडक पी.सी.सी. ढालान (सुस्ता ५ बेलवानी उत्तर रानाको घर देखि दक्षिण होम ब. दर्लामीको घर हुँदै मूल सडक सम्म)	५, बेलवानी	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२ पटक	२५०	२५०	०	५००
३३	सडक मर्मत (सुस्ता ५)	५, सुस्ता ५	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१ पटक	०	३००	०	३००
३४	सडक पि सि सि रघुनाथको घर देखि राम वहादुर पालको घर सम्म	५, नथिनगर बनकट्टी	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ पटक	०	३००	०	३००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षणीकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
							चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	
३५	सिचाइको लागी बोरिंग तथा मोटर जडान कार्यक्रम	५, सुस्ता ५ सबै	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२ संख्या	०	५००	५००	१०००
३६	शिव पार्बतिको मन्दिर निर्माण (सुस्ता ५ ठाडीघाट)	५, ठाडीघाट	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	२००	०	२००
३७	सिसवा नि.मा.वि.को भवन मर्मत सुस्ता ५	५, बनकटी	अन्य	३११६३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१ पटक	०	३००	०	३००
३८	भैपरी खर्च (आकस्मिक) सुस्ता ५	५, सुस्ता ५	अन्य	३१५९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४ पटक	१२५	२५०	१२५	५००
कुल जम्मा						३५३०	५६९४	१४९४	१०७१८	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

Conditional grant in accordance with program / project

आ.व. : २०७७/७८ बजेटको स्रोत/तह : प्रदेश नंबर ५

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	एक स्थानिय तह एक उत्पादन कार्यक्रम	- ०	कृषि	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	५५००००	५५००००	६०००००	१७०००००	
२	कृषि सामग्री भण्डारण	- ०	कृषि	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	२००००००	३००००००	३००००००	८००००००	
३	कोभिड प्रभावित भइ गाउँ फर्केका कृषकहरूलाई उत्पादन सामग्रीमा अनुदान	- ०	कृषि	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	६०००००	७०००००	७०००००	२००००००	
४	कार्यक्रम कार्यव्यनक्तिका लागि कृषि / पशुपत्ती अधिकृत (साताक तह उत्तीर्ण) जनशक्ति सेवा करार	- ०	कृषि	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	१०००००	१५००००	१५००००	४०००००	
५	शित भण्डार निर्माण सहयोग अनुदान	- ०	कृषि	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	१०००००००	२०००००००	११००००००	४१००००००	
६	साना कृषि अौजाइ तथा यन्त्र उपकरणमा अनुदान	- ०	कृषि	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	५०००००	५०००००	७५००००	१७५००००	
७	पालिका कोसीली घर (प्रदर्शनी तथा बिक्री कक्ष)	- ०	वाणिज्य	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	२५००००	४०००००	३५००००	१००००००	
८	मुख्य मर्ती ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	- ०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	प्रदेश नंबर ५	प्रदेश नंबर ५ - नगद अनुदान	२००००००	२००००००	२००००००	६००००००	
कुल जम्मा						१६००००००	२७३०००००	१८५५००००	६१८५००००	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८५४७५०१५०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/अपोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	रोजगार संयोजकको तलब	सुस्ता गापा, सुस्ता गा.पा	अन्य	२९११९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४६८	संख्या	१५०	१६८	१५०	४६८	
२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.सा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महारी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		अन्य	२९११९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६०००	संख्या	५५००	५५००	५०००	१६०००	
३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२९१२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०	
४	रोजगार संयोजकको पोसाक		अन्य	२९१२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०	१०	
५	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको ज्यालि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च		अन्य	२९१३९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०	संख्या	१०	१५	१५	४०	
६	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन		अन्य	२९१३९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	संख्या	३३	३३	३४	१००	
७	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दिनेक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		अन्य	२९२१९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२	संख्या	१०	१०	२	२२	



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (१०५४७५०१५०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	भोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेजी चौमासिक	
८	विपन्न श्रमिकको ज्याता (ट्रैनिङ रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		अन्य	२९२९९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५१७०	संख्या	१८००	१८००	१५७०	५१७०
९	इन्टरनेट सेवा शुल्क	सुस्ता गा.पा., सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	४०	४०	४०	१२०
१०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५	पटक	१.६	१.६	१.६	५
११	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	२०	२०	२०	६०
१२	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छोटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	२५	०	०	२५
१३	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्बन कपी सहितको) छापाई		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	७०	संख्या	२५	२५	२०	७०
१४	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छापाई (सञ्चार र हुँच अधियान सञ्चालन)		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	७८	संख्या	२५	२८	२५	७८
१५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण		अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शास्त्र	१८९	संख्या	२०	१४	७५	१८९



**सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकाराबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (१०५४७५०१५०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
				अनुदान चालु - नगद अनुदान							
१६	एम. आर्इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाहपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	सुस्ता गा.पा., कुडिया	अन्य	२२४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८००	पटक	२८०	२६०	२६०	८००
१७	प्राविधिक सहायकको तलव	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३६७	पटक	१३०	११८	११९	३६७
१८	(१) आयोजना सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण/कार्यशाला तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू: हरेक दडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	सुस्ता गा.पा., सब डा क्षेत्र	बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२९	संख्या	५०	५०	४५	१४५
१९	अन्य विविध खर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	११	०	११
२०	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	११	११	२२
२१	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पक्षात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	११०	११०	०	२२०



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (१०५४७५०१५०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्झूल	खर्च शीर्षक	मोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२२	प्रतिष्ठार्थीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लयु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	१९६	संख्या	६००	६००	७६०	१९६०	
२३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	४९	पटक	३५०	२४४	२४४	८३८
२४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	५९३	पटक	४००	३९०	३९६	११८६
२५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०६	पटक	१७५०	१६६०	१६५०	५०६०
२६	पशुपती आदीबाट हुने ईमू-एन्जा, बर्ड फसु, AMR, रिएसर्कोसिस, टरबोलाइज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचितना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
२७	पालिका स्वामा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सुचना सकलन, भेरिपिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	पटक	३५	३०	३५	१००
२८	पोषण कार्यक्रम	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	४४	पटक	१५०	१५०	१४०	४४०
२९	बाख्याको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	५००	५००	५००	१५००



**सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (१०५४७५०१५०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
				अनुदान चालु - नगद अनुदान								
३०	बायोग्यास जडान	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	पटक	७०	६०	७०	२००		
३१	बाहा खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा ब्यवस्थापनको लागि फर्निचर ब्यवस्था, सम्बन्धित ठडा खोप सम्बन्ध समिति मार्फित तथारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा देवल १, कुर्सी १ र सानो बेच्च १ र हात	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	४०		
३२	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	महिला	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	संख्या	३५	३०	३५	१००		
३३	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नारीक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नारीक तथा योनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्याक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नारीक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	सुस्ता गा.पा, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	संख्या	३५	४०	२५	१००		
३४	माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	सुस्ता गा.पा, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५०	संख्या	७५०	५००	२५०	१५००		
३५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	सुस्ता गा.पा, सुस्ता गा.पा, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	८३९	संख्या	३५०	३५०	१३९	८३९		



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (१०५४७५०१५०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च	मोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
					अनुदान						
३६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरण सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	सुस्ता गापा, सुस्ता गा पा, सुस्ता गा पा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०६१	संख्या	३५०	३५०	३६१	१०६१
३७	युवा उद्यम कार्यक्रम	सुस्ता गापा, सुस्ता गा पा, सुस्ता गा पा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००	संख्या	३५०	१००	५०	५००
३८	युवा क्लब गठन तथा नमूना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	सुस्ता गापा, सुस्ता गा पा, सुस्ता गा पा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	संख्या	३३	३३	३४	१००
३९	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	सुस्ता गापा, सुस्ता गा पा, सुस्ता गा पा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०	संख्या	१५	२५	१०	५०
४०	युवा परामर्श कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५०	संख्या	५०	५०	५०	१५०
४१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	सुस्ता गापा, सुस्ता गा पा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	संख्या	३३	३३	३४	१००
४२	राष्ट्रीय महिला स्वारथ्य स्पर्शसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	सुस्ता गापा, सुस्ता गा पा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००	संख्या	१७५	१७५	१५०	५००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	मोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४३	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाडी तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा प्रूयाउने वाली वस्तो साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	सुस्ता गापा, सुस्ता गा पा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०००	संख्या	६००	८००	६००	२०००
४४	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२१८०	संख्या	६००	१५८०	०	२१८०
४५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०९	संख्या	१००	१००	१०९	३०९
४६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३१९	संख्या	४५०	४५०	४१९	१३१९
४७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	११८	संख्या	८०	८०	५८	११८
४८	स्थानीय तह मित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्था.स्वय.से. का लागि अधिरभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत अँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बाटे अभियुक्तिकरण / तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६०	संख्या	२०	२०	२०	६०
४९	स्थानीय तहको लैगिक हिसा निवारण कोषमा रकम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	संख्या	१००	०	०	१००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (१०५४७५०१५०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च	मोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
५०	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००	संख्या	१२०	१२०	-४०	२००
५१	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य सेवाहरूमा onsite coaching		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	संख्या	३५	३५	३०	१००
५२	सम्मान्य उत्पादनको उत्पादकता र बजार प्रतिस्पर्धी बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुदाय प्रबिधि हस्तान्तरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४०	संख्या	५५	५५	३०	१४०
५३	स्वास्थ्य चौकीको युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम, सुदूरपश्चिमी कार्यक्रम तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००	संख्या	६०	६५	७५	२००
५४	स्वास्थ्य संरक्षा नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००	संख्या	१६०	१६०	१६०	५००
५५	सामाजिक जागरण, रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००	संख्या	६०	६०	६०	२००
५६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबोति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	सुस्ता गापा, सुस्ता गा.पा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय अनुदान चालु - नगद अनुदान	३१	संख्या	१००	१००	११०	३१०
५७	सौर्य ऊर्जा प्रबिधि जडान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्रीय	३००	संख्या	१००	१००	१००	३००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
					अनुदान चालु- नगद अनुदान						
५८	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैजिक हिसा, मानव वैचिखन तथा औसारपसार विरुद्ध सचेतागाम्यक कार्यक्रम तथा अधियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रविदित महिला सहकारी सम्पादको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	सुस्ता गा.पा., सबै वडा क्षेत्र	महिला	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु- नगद अनुदान	५	संख्या	४०	४०	२०	१००
५९	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको सबै वडा गा.पा. सुविधा केन्द्रको स्थापना।	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु- नगद अनुदान	१०	संख्या	१५०	१००	१५०	५००
६०	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु- नगद अनुदान	१	पटक	९	०	०	९
६१	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपडताल कार्यक्रम	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु- नगद अनुदान	५०	पटक	१७	१७	१६	५०
६२	कम्युनिटि डट्स संचालन खर्च	सुस्ता गा.पा., सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु- नगद अनुदान	७	पटक	१५	१०	१०	३५
६३	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु- नगद अनुदान	३	पटक	१००	१००	१००	३००



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (१०५४७५०१५०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च	मोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
६४	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिक्षण तथा LPEP सेवाको विस्तार	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	पटक	३०	३५	३५	१००
६५	कृषि तथा पशुपन्ची सम्बन्धित अध्यावधिक कार्यक्रम	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५०	५०	०	१००
६६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला संगको अन्तर्राष्ट्रिय तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	सुस्ता गा.पा., सबै वडा क्षेत्र	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	०	२५
६७	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिवर सञ्चालन	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	पटक	४६५.२	४६५.२	२३२.६	११६३
६८	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	पटक	३०	४०	३०	१००
६९	प्रतिष्ठार्थीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोत्तरी (आवश्यकता पहिचानका) आवासमा पुनर्निर्जीव र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	२००	१००	१००	४००
७०	पालिकास्तरमा खोप र सरसकाई प्रतिरक्षण कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप सम्बन्ध समितिको अधिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप सम्बन्ध समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अधिमुखिकरण १ दिन तथा	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	बालबालिका	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	४०	४०	४०	१२०



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	मोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
	पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर										
७१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु - नाराद अनुदान	१४	पटक	४	५	५	१४
७२	लागत सहभागितामा कृषि उपज संकलन तथा बजार पूर्वाधार निर्माण		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु - नाराद अनुदान	२०००	संख्या	६००	८००	६००	२०००
७३	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजिटाइजेशनका लागि परामर्श सेवा		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु - नाराद अनुदान	४६७	संख्या	१५०	१५०	१६७	४६७
७४	विधालयमा कुष्ठरोगबाटे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु - नाराद अनुदान	३०	संख्या	१०	१०	१०	३०
७५	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तररकिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आमहत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व ओलो दिवस) मनाउने		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु - नाराद अनुदान	५५	संख्या	१५	२५	१५	५५
७६	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपागता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान चालु - नाराद अनुदान	२०	संख्या	२०	०	०	२०
७७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानेटरी याड व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शासीत अनुदान	३४९	संख्या	११६	११६	११७	३४९



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (१०५४७५०१५०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
				चालु - नगद अनुदान								
७८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शार्टर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४७	संख्या	१२०	१२०	७	२४७		
७९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शार्टर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४८८	संख्या	४९५	४९५	४९८	४९८		
८०	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शार्टर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३२०	संख्या	१०६	१०६	१०८	३२०		
८१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितका लागि ओर्थेको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धित कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यालयन भ्रमण खर्च)	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शार्टर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	७५	पटक	२५	२५	२५	७५	
८२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.	अन्य	२२६१२	नेपाल सरकार - शार्टर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	८५	पटक	३३.६	३४.८	३३.६	१०२	
८३	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शार्टर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	६४	संख्या	२२	२२	२०	६४	
८४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तत्त्व भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	सुस्ता गा.पा., सबै विद्यालय	बालबालिका	२५३११	नेपाल सरकार - शार्टर्ट अनुदान चालु - नगद	४७०	पटक	१५०००	११०००	२१०००	४७०००	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च	मोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
					अनुदान						
८५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सुस्ता गा.पा., सबै बिद्यालय	बालबालिका	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२१७	संख्या	४१०	४१०	३१७	१२१७
८६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सुस्ता गा.पा., सबै बिद्यालय, गा.पा.कार्यालय	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१७२२	संख्या	५७५	५७०	५७७	१७२२
८७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सुस्ता गापा, सुस्ता गा पा	बालबालिका	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	७३०१	संख्या	२५००	२५००	२३०१	७३०१
८८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	बालबालिका	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	६२०	६२०	०	१२४०
८९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	बालबालिका	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२९१	०	२९१
९०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	सबै वडा, सुस्ता गा.पा.	बालबालिका	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०५	०	२०५
९१	माध्यमिक तहका स्थीकृत दरबदीका शिक्षक, राहन अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक कर्मचारी, प्राविधिक धरका प्रशिक्षक समेत)	सुस्ता गापा, सुस्ता गा पा, सुस्ता गा पा	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	७९००	संख्या	२५००	३५००	१९००	७९००



सुस्ता गाउँपालिका

SuTRA :: कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

https://sutra.fcgo.gov.np/new/awpb_report_local/report_sub_activity.aspx



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	मोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
९२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शासी अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०२३	संख्या	३५०	३५०	३२३	१०२३
९३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शासी अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६९	संख्या	६०	६०	४९	१६९
९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शासी अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४०	संख्या	८०	८०	८०	२४०
९५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुट्टीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शासी अनुदान चालु - नगद अनुदान	४७७	संख्या	१५०	१५०	१७७	४७७
९६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुट्टीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शासी अनुदान चालु - नगद अनुदान	३३७	संख्या	१२०	१२०	९७	३३७
९७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुट्टीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शासी अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०३६	संख्या	६००	८३६	६००	२०३६
९८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शासी अनुदान चालु - नगद अनुदान	४११	संख्या	१६०	१६०	११	४११
९९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शासी	५८२	संख्या	२०२	१९०	१९०	५८२



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (१०५४७५०१५०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
					अनुदान चालु - नगद अनुदान							
१००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२५३९१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४८२	संख्या	८००	८५०	८३२	२४८२	
१०१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२५३९१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	११५१	संख्या	४००	४००	३५१	११५१	
१०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२५३९१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१९२	संख्या	८०	७५	३७	१९२	
१०३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) सुरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिपाकिङ र वितरण समेत	सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१४९५	०	०	१४९५	
१०४	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं त्याव सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्पेननरी, त्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, खलात अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक काहर्ट विश्लेषण र ई.टि.बि रज	सुस्ता गा.पा., स्वास्थ्य चौकी	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४२	पटक	४८	४७	४७	१४२	
१०५	चार कोठे भवन निर्माण, नारायणी गाउँपालिका अाधारभूत विद्यालय, पर्यावरका सुस्ता गा.पा. ३	३, पत्थरकला	बालबालिका	३१११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	संख्या	१०००	१०००	१०००	३०००	



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	मोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०६	चार कोठे भवन निर्माण, महेन्द्र मा.वि. सुस्ता गा.पा. २	२, कुडिया	बालबालिका	३११२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	संख्या	१०००	१०००	१०००	३०००
१०७	दिपक मा.वि भवन निर्माण, मर्मात तथा पर्खालि निर्माण सुस्ता गाउँपालिका वडा नं ०५	५, पर्खिहवा	बालबालिका	३११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	संख्या	१०००	१०००	५००	२५००
१०८	धर्मशाला भवन निर्माण सुस्ता गाउँपालिका वडा नं ०५	५, पर्खिहवा	अन्य	३११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	पटक	७५०	१०००	७५०	२५००
१०९	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मात सम्पर (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	सबै वडा, कुडिया	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४२	०	४२
११०	नेपाली नहर देखि क्रमाहना बन्देवी हुँदै सिंगाहा सडक स्तरोन्ति सुस्ता गाउँपालिका वडा नं ०१	१, बन्देवी कर्माहा, बन्टोल	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	पटक	८००	१६००	१६००	४०००
१११	सुस्ता गा.पा. वडा नं. १ सिंगाहा पुरानो वस्तीलाई जोड्ने नेपाली नहर देखि दक्षिणातक भण्डारी चाक देखि पूर्व तरफ ब्रह्मधान मन्दिर सम्म (३०० मि.) कालो पत्रे सडक निर्माण ।		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५०	संख्या	५००	५००	५००	१५००
११२	धर्मशाला निर्माण सुस्ता ३ पत्थरकला अोमकेश्वर मन्दिर सुस्ता गा.पा. ३		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	संख्या	१०००	१५००	०	२५००
११३	धर्मशाला भवन निर्माण सुस्ता गाउँपालिका वडा नं ०३	३, कुडिया	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र	१०	पटक	७५०	१०००	७५०	२५००



सुस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
				अनुदान चालु - नगद अनुदान								
११४	विद्यालय भौतिक पुर्वधार निर्माण अनुदान		बालबालिका	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	संख्या	८३	८३	०	१६६	
११५	विद्यालय भौतिक पुर्वधार निर्माण अनुदान	सुस्ता गा.पा., कुडिया	बालबालिका	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	११७	११७	०	२३४	
११६	विद्यालय भौतिक पुर्वधार निर्माण अनुदान	सुस्ता गा.पा., कुडिया	बालबालिका	३११५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५००	५००	०	१०००	
११७	गा.पा. अध्यक्ष तुम्ना सडक निर्माण (सुस्ता २ महलबाटी देखी नसहाँ हुदै पकालिहवा सम्म)	सुस्ता गा.पा.	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६	संख्या	५०००	५०००	६०००	१६०००	
कुल जम्मा								५८४९६.४	५७१०१.६	५७६००	१७३२००	

गाउँसभाका निर्णयहरू

१. आ.व. २०७७/०७८ का लागि गाउँकार्यपालिका बाट मिति २०७७०३१० मा स्वीकृत गरी पारित गर्नको लागि सातौं गाउँसभा समक्ष पेश भएको सुस्ता गाउँपालिको आ.व. २०७७/०७८ को प्रस्तावीत कुल बजेट रु ६३ करोड २४ लाख ४८ हजार रु सय ७२ को आम्दानी र सोहि बराबरको खर्चको विवरण सहितको वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतले पारित गरियो ।
२. यस सुस्ता गाउँपालिकाको आ.व. ०७७/०७८ को लागि गाउँकार्यपालिका बाट मिति २०७७०३१० मा स्वीकृत गरी पारित गर्नको लागि सातौं गाउँसभा समक्ष पेश भएको सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७ सर्वसम्मतले पारित गरियो ।
३. आ.व. ०७७/०७८ को लागि गाउँकार्यपालिका बाट मिति २०७७०३१० मा स्वीकृत गरी पारित गर्नको लागि पेश भएको प्रस्तावित कुल बजेट रु ६३ करोड २४ लाख ४८ हजार रु सय ७२ को आम्दानी र सोहि बराबरको खर्चको विवरण सहितको सुस्ता गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७७ सर्व सम्मतले पारित गरियो ।
४. यस सुस्ता गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरूको मासिक पारिश्रमिक प्रदेश कानुन ले तोके अनुसार हुने गरि निर्णय गरियो ।
५. यस गाउँपालिकामा शर्शत अनुदान बाहेक बाट तलब भत्ता खाने स्थायी राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको तलब भत्ता र सुविधा संघिय सरकारले तोके अनुसार कायम गर्ने तथा वडा न. १, ३, ४ र ५ मा से वा करारमा कार्यरत ४ (चार) जना कार्यालय सहयोगीहरु (राज कुमार चौधरी, दिलमाया चौधरी, तुक बहादुर क्षेत्री तथा निजानन्द जयसवाल)को तलब भत्ता र अन्य सुविधा २०७७ श्रावण १ गते दे खि लागु हुने गरी गा.पा. तथा वडा न. २ मा सेवा करारमा कार्यरत कार्यालय सहयोगी बराबर हुने गरी कायम गर्ने र अन्य सबै सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब भत्ता र सुविधा आ.व. ०७६/०७७ अनुसार हुने निर्णय गरियो ।
६. सुस्ता गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयबाट नियुक्त भई वा गा.पा.कोष बाट तलब भत्ता खाने गरि से वा करारमा विभिन्न विद्यालयमा कार्यरत नि.मा.वि. तथा प्रा.वि. तहका शिक्षकहरूले साविकमा खादै आएको तलबमा २०७७ श्रावण १ गते देखि लागु हुने गरि मासिक रु २००० (दुई हजार मात्र) का दरले बुद्धि गर्ने तथा अन्य सुविधा अन्तरगत चाडबाड खर्च बापत १ महिनाको तलब बराबरको रकम र पोषाक खर्च बापत वर्षमा एक पटक रु १०००० (दश हजार मात्र) मा दरले सुविधा उपलब्ध गर ाउने निर्णय गरियो ।
७. प्रदेश न. ५ सरकारको सम्पुरक अनुदान अन्तरगत आ.व. ०७७/०७८ मा देहायका आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्नको लागि प्रस्ताव गरी आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा पठाउने निर्णय गरियो ।



सि.न.	आयोजना / कार्यक्रमको विवरण	ठेगाना	प्रस्तावित रकम	कैफियत
१	२५ आर डि देखि भारतीय नहर पुल सम्म सडक स्तरोन्नती	सुस्ता १	१०००००००	क्रमागत
२	महलबारी नेपाली नहर देखि भारतीय नहर सम्मको बाटा स्तरउन्नती	सुस्ता २ महलबारी	९००००००	नयाँ
३	रेवारता देखि सेखुवाना सम्म जाने बाटो कालो पत्रे	सुस्ता ३	६००००००	नयाँ
४	बेलवानी देखि महलबारी सम्म जाने अधुरो बाटो	सुस्ता ५	५००००००	नयाँ

८. सुस्ता गाउँपालिकामा नक्सापास लगायत भवन संग सम्बन्धित कार्य गर्नको लागि ईन्जिनियर नभएको हुदा कार्यसम्पादन गर्न समस्या भएकोले ईन्जिनियरिङ सेवा अन्तरगत विलिङ्ग एण्ड आर्किटेक्ट समुहको को पद संख्या १ (एक) दरबन्द सृजना गर्ने निर्णय गरियो ।
९. सुस्ता गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा कर्मचारी न्युन भएको कारण मौजुदा रूपमा कार्यरत कर्मचार पीहरुलाई कार्यालय समयको अतिरिक्त र विदाको दिनमा समेत कामकाज गराउनु पर्ने हुँदा साविकमा उपलब्ध गराईएको अतिरिक्त सुविधा यथावत कायम गर्ने निर्णय गरियो ।
१०. सुस्ता गाउँपालिकाको बजेट तर्जुमा सिलसिलामा बजेट तर्जुमा मा प्रत्यक्ष रूपमा खटी बजेट निर्माण तथा गाउँसभा संचालनमा विशेष भूमिका खेल्ने श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निधारण समिति का संयोजक, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा उपसमितिका कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरूप एक महिनाको तलब : पारिश्रमिक बराबरको रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
११. गाउँकार्यपालिकाको बैठक, लगायत विभिन्न समयमा कार्यालय बाट भए गरेका मिति २०७६।१।२६ गते देखि हाल सम्मका सबै निर्णयहरु, हाल सम्म भएका सम्पुर्ण खर्च तथा भुक्तानीहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

१२ विविध

विविध मा निम्न निर्णयहरु गरियो ।

- सुस्ता गा.पा को गाउँ सभा, कार्यपालिका बैठक, विषयगत समितिको बैठक मा बैठक भत्ता प्रदेश न.५ को प्रदेश सरकारले तोके अनुसार गर्ने तथा यी बाहेकका अन्य बैठक(बोलपत्र तथा सिलबन्दी दर भाउपत्र खोल्ने, मुल्यांकन, पदपुर्ति सम्बन्धी आदि) को बैठक भत्ता संघिय सरकारको अर्थ मन्त्रालयले तोके अनुसार गर्ने निर्णय गरियो ।
- गाउँपालिकाको कार्यसम्पादनलाई नियमित गर्न कानुनको परिधि भित्र रही अर्को गाउँसभाको अधिबेसन सम्मकोलागि यस सभामा रहेको निम्नानुसारको अधिकारहरु गाउँकार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

सुस्ता गाउँपालिका

- क) गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने केन्द्रीय अनुदान, प्रदेशको अनुदान लगायत अन्य श्रोतहरु र गाउँपालिकाको कोष अन्तर्गतको पूँजीगत खर्च तथा संचालन खर्चमा विनियोजित भएको रकम बाट योजना छनौट तथा सँशोधन गरी कार्यान्वयन गर्ने ।
- ख) गाउँपालिका अन्तर्गत का चालु र पूँजीगत खर्चमा विनियोजित रकम सम्बन्धित क्षेत्रमा खर्च गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।
- ग) गाउँपालिकाले लगाउने ठेक्का अङ्क स्वीकृत सँशोधन तथा परिमार्जन गर्ने ।
- घ) गाउँपालिकाको कार्यसम्पादनको शिलशिलामा आवश्यक पर्ने अन्य प्रशासनिक अधिकारहरु प्रयोग गर्ने ।
३. यस गाउँपालिका भित्र सर्प दंस र रेविजको उपचार समेत गर्ने गरि सुस्ता २ मा पन्थ शैयाको अस्पताल स्थापना गर्नको लागि सम्बन्धीत निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
४. यस गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने विकास निर्माण तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न गाउँकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
५. गाउँपालिकाका भित्र गा.पा.को आर्थिक लगानीमा संचालन हुने विभिन्न किसिमका शिप विकास, क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम, गोष्ठि, सम्मेलन, कार्यशाला लगायतका कार्यक्रम संचालनको खर्च मापदण्ड प्रदेश न. ५ को सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड, कार्यविधि र मितव्ययीता सम्बन्धि निर्देशिका २०७५ संसोधन सहित अनुसार हुने छ ।
६. यस सुस्ता गाउँपालिका क्षेत्रमा कार्यरत विभिन्न राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय संघ संस्था हरुको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने तथा नया संघ संस्था लाई यस क्षेत्रमा कार्य गर्नको लागि अनुमति प्रदान गर्ने अधिकार गाउँकार्यपालिका लाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
७. यस गाउँपालिकाको वडा न. २ को फेनहरा तथा कुडिया मा लाग्ने अर्धसाप्ताहिक हाट बजार को सरसफाई गर्नको लागि एक एक जना स्वीपर लाई निम्नानुसारको मासिक ज्याला दिई सरसफाईमा लगाउने निर्णय गरियो ।

तपसिल

फेनहरा बजार सरसफाई : मासिक १०००

कुडिया बजारतथा गाउँपालिका कम्पाउण्ड समेत : मासिक १०००

८. गाउँपालिका तथा वडा स्तरका पुर्वाधार विकास का योजनाहरु बाट कन्टेन्जेन्सी बापत प्रत्येक योजना बाट ३ (तिन) प्रतिशतका दरले र मर्मत सम्हार बापत तिन लाख भन्दा ठुला योजना बाट १(एक) प्रतिशतका दरले रकम कट्टी गरि भुक्तानी गरिने छ । यसरी कट्टी गरिएको रकम मध्य कन्टेन्जे न्सी को रकम योजनाको नियमित अनुगमन निरिक्षण एवं उपभोक्ता समितिहरुको तालिम संचालन



गर्न मा तथा मर्मत सम्हार बापतको रकम मर्मत सम्हार कोष सम्बन्धि कार्यविधि तयार गरि सोहि अनुसार खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

९. गाउँपालिका स्तरका तथा वडा स्तरमा आ.ब. ०७६०/०७७ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको अनुगमन निरिक्षण गर्नको लागि गा.पा. उपाध्यक्ष ज्यु को संयोजकत्वमा ४२ औं कार्यपालिका बैठकबाट गठित अनुगमन समिति मार्फत गर्ने निर्णय गरियो । यसरी अनुगमन गर्दाको अभिलेखको आधारमा समितिका पदाधिकारीहरूलाई अनुगमन खर्च बापत प्रति योजना प्रति व्यक्ति रु १०००(एक हजार मात्र) का दरले कन्टेन्जेन्सी शिर्षक बाट उपलब्ध गराईने छ । अनुगमन खर्च रकम आमन्त्रित रूपमा सहभागी हुनेलाई समेत उपलब्ध गराईने छ ।
१०. यस गाउँपालिकाको सातौ गाउँसभाको लागी गाउँपालिकालाई अमूल्य राय सल्लाह सुभाव दिनु हुने गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यहरू, राजनैतिकदलहरू, सरकारी तथा गैह सरकारी निकायहरू, नागरिक समाज, कर्मचारीहरू, संचारकर्मी, उपभोक्ता समितिहरू लक्षित क्षेत्रका संस्था तथा व्यक्तिहरू लगायत समस्त गाउँपालिकावासिहरूमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।



धोज मिति २०७६ युवा अमावास्या १० गते दुधवारका किंतु यस सुस्ता गाउँपालिकाको सातों शाही सुभात्रों कोर्टों बेट्ठु जाप्पालिका अधिकारी ही राम प्रद्युम्न पालेया उक्तको आवाजतामा तपरिज्ञाना उपस्थिती वसी दैहिय वर्जोप्रियलको लिहीया उरियो।

ठपसियरो

२५ अगष्टा पा. अधिकारी / सामाजिक सेवा उपाध्यक्षों / शाम प्रद्युम्न पालेया
सेवा उपाध्यक्षों / शामा यद्याया & शामा कुमारी अहती
सेवा प्रकारता / शामारहाया & शामा कुमारी अहती
सेवा उपाध्यक्षों / शामा सद्याया & शामा कुमारी अहती
सेवा उपाध्यक्षों / शामा कुमारी अहती
सेवा उपाध्यक्षों / शामा कुमारी अहती
सेवा उपाध्यक्षों / शामा कुमारी अहती

अधिकारी

प्र.

.. श्री अम्बोल कुमार शर्मा
.. श्री ग्रनुताध अदिर

कुमारी .. श्री कुमारी कुमारी

कुमारी .. श्री राज कुमारी शुर्मा

कुमारी .. श्री रमा छान्ति

कुमारी .. श्री विना निरी

किटा .. श्री निला देवी दुख्दा

किटा .. श्री रीला कुमारी देवी

किटा .. श्री चलार्को दुख्दा

ललिता .. श्री ललिता देवी छान्ति

प्रभावती .. श्री प्रभावती हर्षित

प्रभावती .. श्री ब्रह्मा लेहा

प्रभावती .. श्री छामा शर्मा राम



श्री. समाजसेवा एवं सामुदायिक प्रशासन बोर्ड
उत्तिको " श्री दुर्गा प्रसाद चौधरी
भूमि " श्री भवदेवा यादी
बिहारी " श्री वल्लभचंद्र विहं
गोपीनाथ " श्री लिल छान्दोल कुमार
कुमार " श्री भग्न बन्दुर शंखे
कुमारी " श्री दुर्घाप्रसाद चूला
 .. श्री आदम हुसैन
 .. श्री महेश छाफी
किलारी " श्री विलाल इस्लाम छाता
कुमारी " श्री गणेश प्रसाद चिन्हिं
किलारी " श्री गणेश परमी
कुमारी " श्री साल बन्दुर नित
कुमारी " श्री जगेश चौहाल
कुमारी " श्री दिलेख दुमार दुर्गे
कुमारी " श्री दुर्घामली देवी (चौधरी) कुमारी
कुमारी " श्री दुर्घाकलाली
कुमारी " श्री दुर्घाकली



	मि. रामदण्ड पांडे
	मि. विजय अधिकारी
	मि. राम प्रलाद पांडे
	मि. जोन दुलाहा लोकी
	मि. कर्ण ठाट्टू ललिती कार
	मि. रामेश आर्य
	मि. रंजय हुमा नेपाली
	मि. रामदण्ड पांडे
	मि. बिलाल गाउँपाल
	मि. रामकृष्ण अवल चाहा
	मि. रामेश हुमा पांडे
	मि. स्थान हुमा सनार (स्थान)
	मि. तिरु दुलाहा नेपाली
	मि. तिला रघार
	मि. फान्दी हुल
	मि. रेखमा लोकी
	मि. अमला अटुराई
	मि. तिला हुमा पांडे



१७ ग्रामसभा पालते

मी. श्री दिव्यलालयन पालते

मी. श्री रामेश कुमार पालते

मी. श्री उमलालयन पालते

Anand श्री जर्जन मुल्के

श्री एला चंद्रेश

श्री सुरभ विल

श्री अठन राजा

श्री बिंदु श्री ली बहादुर राजा

मी. रामा अग्रिम श्री हुण्डपाटड विमाल



गाउँ कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरूको नाम र सम्पर्क नं.

सि.नं.	नामथर	पद	वडानं.	सम्पर्क नम्बर
१	राम प्रसाद पाण्डेय	अध्यक्ष		९८५७०८०९३७
२	इन्द्र कुमारी थरुनी	उपाध्यक्ष		९८४७४३५७६८
३	कृष्ण लाल मुखिया	प्रवक्ता एवं वडा अध्यक्ष	२	९८४७१८८३४२
४	अशोक कुमार चौधरी	वडा अध्यक्ष	१	९८४७१५२५१९
५	राजकुमार महतो	वडा अध्यक्ष	३	९८४७१२५८२४
६	अशोक कुमार गुरुङ	वडा अध्यक्ष	४	९८४७०७९२५१
७	प्रभुनाथ अहिर	वडा अध्यक्ष	५	९७४७०३१३४५
८	ब्रह्मा लोहार	कार्यपालिका सदस्य	५	९८५७०९५०४०
९	अवधेश कुमार पासी	कार्यपालिका सदस्य	५	९८६७५१७०५२
१०	रम्भा देवी हरिजन	कार्यपालिका सदस्य	१	९८१७५८७९१२
११	राज कुमारी गुरौ	कार्यपालिका सदस्य	१	९८२१५२४९४१
१२	कुन्ती कुमारी चौधरी	कार्यपालिका सदस्य	२	९८४७३४२०४५
१३	विना गिरी	कार्यपालिका सदस्य	४	९८४०३९१४२२

गाउँसभाका पदाधिकारीहरूको विवरण

सि.नं.	पद	नामथर	वडा नं.	सम्पर्क नम्बर
१	अध्यक्ष	राम प्रसाद पाण्डेय		९८५७०८०९३७
२	उपाध्यक्ष	इन्द्र कुमारी थरुनी		९८४७४३५७६८
३	वडा अध्यक्ष	अशोक कुमार चौधरी	१	९८४७१५२५१९
४	वडा अध्यक्ष	कृष्ण लाल मुखिया	२	९८४७१८८३४२
५	वडा अध्यक्ष	राज कुमार महतो	३	९८४७१२५८२४
६	वडा अध्यक्ष	अशोक कुमार गुरुङ	४	९८४७०७९२५१
७	वडा अध्यक्ष	प्रभुनाथ यादव(अहिर)	५	८७४७०३१३४५
८	वडा सदस्य	ज्ञान प्रसाद न्यौपाने	१	९८६८३२९०४०
९	वडा सदस्य	दुर्गा प्रसाद चौधरी	१	९८६७१८६९२१
१०	वडा सदस्य	रम्भा देवी हरिजन	१	९८१७५८७९१२



११	वडा सदस्य	राज कुमारी गुरौ	१	९८२१५२४९४१
१२	वडा सदस्य	कृष्ण प्रसाद पन्थ	२	९८४७३४२३९६
१३	वडा सदस्य	रुनादेवी दुसाध	२	९८२१५९८८०४
१४	वडा सदस्य	बाल किसुन सिंह	२	९८२१५९४०५३
१५	वडा सदस्य	कुन्ती कुमारी चौधरी	२	९८४७३४२०४५
१६	वडा सदस्य	अमर बहादुर क्षेत्री	३	९८४७४७२१८३
१७	वडा सदस्य	सुरेस प्रसाद गुप्ता	३	९८१७४५१००८
१८	वडा सदस्य	रिता कुमारी फौजदार	३	९८४७१९२३६६
१९	वडा सदस्य	गीता देवी दुसाध	३	९८११९५२७६३
२०	वडा सदस्य	निल बहादुर गुरुङ	४	९८४७१६४१३१
२१	वडा सदस्य	महेश बढ्हई	४	९८६७८५७८४
२२	वडा सदस्य	ललिता देवी चमार	४	९८४७२९०४५३
२३	वडा सदस्य	विना गिरी	४	९८४०३९९४२२
२४	वडा सदस्य	बुद्धिसरा दर्लामी मगर	५	९८४७२८९१०३
२५	वडा सदस्य	आदम हुसेन	५	९८६७३८९१७९४
२६	वडा सदस्य	प्रभावती हरिजन(चमार)	५	
२७	कापा सदस्य	ब्रह्मा लोहार	५	९८५७०९५०४०
२८	कापा सदस्य	अवधेश कुमार पासी	५	९८६७५१७०५२

सुस्ता गाउँपालिकामा संचालित सामुदायिक विद्यालय, मदरसा तथा धार्मिक गुठि अन्तर्गत संचालित विद्यालयहरु

क्र. सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	ठेगाना	प्रधानाध्यापकको नाम	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	नेपाल राष्ट्रिय मा. विद्यालय	सुस्ता ४, नरसही	काशीराम अर्याल	९८४७३८८५४३	सा.बि.
२	दिपक माध्यमिक विद्यालय	सुस्ता ५,	चतुर्भूज प्रसाद खरवार	९८११९७५२९४	सा.बि.
३	सिसवा नि.मा.वि.बनकटी	सुस्ता ५, बनकटी	गजेन्द्र प्रसाद दुवेदी	९८०९२५८८८०	सा.बि.
४	नारायणी गण्डकि नि.मा.वि.	सुस्ता ३ पत्थरकला	राजकुमार जैशी	९८५७०९३६००	सा.बि.
५	शुभकामना प्रा.वि.फेनहरा	सुस्ता ३ फेनहरा	सुदामा पैसाद विश्वकर्मा	९८१७४५५३३७	सा.बि.



सुस्ता गाउँपालिका

६	महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	सुस्ता २ कुडिया	भुप नारायण चौधरी	९८५७०१३७००	सा.वि.
७	बि.पि.माध्यमिक विद्यालय	सुस्ता ५, बलिनगर	भागवत प्रसाद केवट	९८६७०३१४२१	सा.वि.
८	राष्ट्रीय माध्यमिक विद्यालय	सुस्ता १, छिवनी	मोति प्रसाद चौधरी	९८४७०४७२१३	सा.वि.
९	जनकल्याण प्रा.वि.	सुस्ता १, रुपौलिया	अम्बिका प्रसाद उपाध्याय		सा.वि.
१०	जनता नि.मा.वि.बरवा	सुस्ता-१ बरवा	अनिश्च प्रसाद चौधरी	९८४७०८०६२५	सा.वि.
११	शिवशम्भु प्रा.वि.	सुस्ता ३ कुडिया	रमिला कुमारी पाण्डे	९८४७०७९१००	सा.वि.
१२	शिवगंगा प्रा.वि.	सुस्ता ५, रामनगर	बृजभान कोईरी		सा.वि.
१३	दिपेन्द्र आ. वि. चन्द्रगंज	सुस्ता ५, चन्द्रगंज	राम प्रवेश कुर्मी	९८४७२९०६६७	सा.वि.
१४	जनता दलित प्रा.वि.सुस्ता	सुस्ता ५, सुस्ता	उदय बहादुर रुचाल	९८६७३०१२३६	सा.वि.
१५	शहिद विष्णु पाण्डे स्मृती नि.मा.वि.	सुस्ता ४, नरसही	कमलेश गुप्ता	९८४७२९७८६०	सा.वि.
१६	सरस्वती प्राथमिक विद्यालय	सुस्ता ५ नन्दनगर	सुरेन्द्र पासी	९८११९९८१८६	सा.वि.
१७	पुष्पलाल प्रा.वि.बनकट्टी	सुस्ता ५, बनकट्टी	विना ज्वाली	९८४७०७७३२४	सा.वि.
१८	सरस्वती आधारभुत विद्यालय	सुस्ता १, बनदेवि	दुधनाथ महतो	९८४७४१६७८३	सा.वि.
१९	मदरसा अजिजिया नेजामुल ओलुम	सुस्ता ३, सेखुवाना	भागिरथी गुरौ	९८४७१२७१५३	मदरसा
२०	मदरसा नि.मिइफताहुल ओलुम	सुस्ता ५, नन्दनगर	मन्जुर आलम		मदरसा
२१	मदरसा महमदिया अहले सुन्नत	सुस्ता २, कुडिया	निशा खातुन		मदरसा
२२	मदरसा गौशिया अहले सुन्नत	सुस्ता ४, नरसही	मुखैरुल बसर		मदरसा
२३	मदरसा अजिजिया अहले सुन्नत	सुस्ता ५, रतनगन्ज			मदरसा
२४	मदरसा अजिजिया निजामुल ओलुम	सुस्ता ४, विर्ताटोल	मजिद मुसलमान		मदरसा
२५	पशुपती शिक्षा सदन	सुस्ता-३ सेखुवाना			धार्मिक गुठि
२६	पशुपती शिक्षा सदन नर्सही	सुस्ता-४ श्रीरामपुर			धार्मिक गुठि



स्वास्थ्य चौकी/स्वास्थ्य ईकाईको विवरण

क्रं सं.	नाम	वडा न.	प्रमुखको नाम	सम्पर्क न.
१	रुपौलिया स्वास्थ्य चौकी	१, छिबनी	बविता खनाल	९८४९३३३२३८
२	कुडिया स्वास्थ्य चौकी	२, कुडिया	विद्या अर्याल	९८४७०८०५७२
३	नर्सही स्वास्थ्य चौकी	४, नर्सही	दिपक कुमार महतो	९८४५६७२४०४
४	पकलिहवा स्वास्थ्य चौकी	५, र अमनगर	धर्मेन्द्र कामु	९८४४७१३७४६
५	सुस्ता स्वास्थ्य ईकाई, सुस्ता	५, सुस्ता	विमला थापा	९८४७३४२९१८
६	श्रीनगर स्वास्थ्य ईकाई	३, श्रीनगर	गणेश कोईरी	९८४४७०२९५४

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली

क्र.सं.	नाम थर	पद	सेवाको प्रकार	शाखा	सम्पर्क न.
१	सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	स्थायी		९८५७०८२३२०
२	विष्णु प्रसाद ढकाल	अधिकृत छैठौं	स्थायी	योजना तथा प्रशासन	९८५७०८२३२२
३	गणेश प्रसाद घिमिरे	लेखापाल	स्थायी	आर्थिक प्रशासन	९८५७०४६४५५
४	निर्मला कुशवाह	सि.अ.न.मी निरिक्षक, स्वास्थ्य संयोजक	स्थायी	स्वास्थ्य शाखा	९८६६८५१६६६
५	मान बहादुर विश्वकर्मा	सि.अ.हेब. अधिकृत	स्थायी	स्वास्थ्य शाखा	९८४७०४३१५१
६	कुमावती देवि चौधरी कुर्मी	ईन्जिनियर	स्थायी	प्राविधिक शाखा	९८६१३९७६३०
७	गणेश पन्थी	लेखा सहायक, पाचौं	स्थायी	आर्थिक प्रशासन	९८५७०८११४१
८	मनोज पौडेल	प्राविधिक सहायक, पाचौं	स्थायी	शिक्षा शाखा	९८६९०४१९०७
९	श्यामबाबु महतो	आ.ले.प. सहायक, पाचौं	स्थायी	आ.ले.प. शाखा	९८४५८६९७५९


सुस्ता गाउँपालिका

१०	सावित्रा आले	सहायक पाचौं	स्थायी	प्रशासन शाखा	९८०७५१४४९०
११	सुरज ज्ञवाली	सब इन्जिनियर	स्थायी	प्राविधिक शाखा	९८५७०८९१२४
१२	बासुदेव पौडेल	रोजगार संयोजक	करार सेवा	प्रधानमन्त्री रोजगार	९८५७०४५६३४
१३	दिपेन्द्र कुमार कुर्मा	सुचना प्रविधि अधिकृत	करार सेवा	सुचना प्रविधि शाखा	९८४७४३५८९४
१४	संजय कुमार चौधरी	MIS अपरेटर	करार सेवा	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सा.सु.कार्यक्रम	९८४९१२९९५०३
१५	रेशमा कुमारी जोशी	फिल्ड सहायक	करार सेवा	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सा.सु.कार्यक्रम	९८४७४३५५१५
१६	ममता भट्टराई	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	करार सेवा	प्रशासन शाखा	९८०५४७७८३९
१७	किरण चौधरी	ना.प्रा.स.	करार सेवा	कृषि शाखा	९८०४४७५४१५
१८	निता खवास	ना.प्रा.स.	करार सेवा	कृषि शाखा	९८६७१२९३७१
१९	मिलन गौतम	ना.प.से.प्रा.	करार सेवा	पशुसेवा शाखा	९८६७०००९८४
२०	इन्दिरा पुन	ना.प.स्वा.प्रा.	करार सेवा	पशुसेवा शाखा	९८११९६०३९२
२१	रामभवन यादव	ना.प.से.प्रा.	करार सेवा	पशुसेवा शाखा	९८४७१३६५१२
२२	तुल्सी कडेल	अ.सब इन्जिनियर	करार सेवा	प्राविधिक शाखा	९८१५४५५०७८
२३	भागीरथी भेडिहार	पोषण स्वास्थ्य स्वयम् सेवक	करार सेवा	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	९८४७०१७३८३
२४	खिर नारायण चौधरी	हलुका सवारी चालक	करार सेवा	प्रशासन शाखा	९८५७०४६७१३
२५	महेन्द्र बहादुर क्षेत्री	एम्बुलेन्स चालक	करार सेवा		९८४०९९४९९४
२६	हरी बहादुर सारू	कार्यालय सहयोगी	स्थायी	गाउँकार्यपालिका	९८५७०४५३३५
२७	बेन कुमारी पाण्डेय	कार्यालय सहयोगी	करार सेवा	गाउँकार्यपालिका	९८४७२४७०९१
२८	प्रेम नारायण महतो	कार्यालय सहयोगी	करार सेवा	गाउँकार्यपालिका	९८२१४८२६३५
२९	सावित्री कुमारी चौधरी	कार्यालय सहयोगी	करार सेवा	गाउँकार्यपालिका	९८१७४८०४०३



वडा कार्यालय तर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

१	विजय अधिकारी	वडा सचिव, सहायक पाचौ	स्थायी	२ नं वडा कार्यालय	
२	रामकृष्ण पाण्डे	वडा सचिव, सहायक चौथो	स्थायी	१ नं वडा कार्यालय	९८४७०८९३४४
३	शम्भुप्रसाद पासी	वडा सचिव, सहायक चौथो	स्थायी	३ नं वडा कार्यालय	९७५७००९५७४
४	भोज कुमारी जोशी	वडा सचिव, सहायक चौथो	स्थायी	४ नं वडा कार्यालय	९८४७०४५०९०
५	कर्णवहादुर दर्लामी	वडा सचिव, सहायक चौथो	स्थायी	५ नं वडा कार्यालय	९८५७०९३९४५
६	राज कुमार चौधरी	कार्यालय सहयोगी	करार सेवा	१ नं वडा कार्यालय	
७	रामशिष धोवि	कार्यालय सहयोगी	करार सेवा	२ नं वडा कार्यालय	
८	दिलमाया चौधरी	कार्यालय सहयोगी	करार सेवा	३ नं वडा कार्यालय	
९	तुक बहादुर क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	करार सेवा	४ नं वडा कार्यालय	
१०	निजानन्द जयसवाल	कार्यालय सहयोगी	करार सेवा	५ नं वडा कार्यालय	

नगर प्रहरी

१	अर्जुन प्रसाद मुखिया	प्रहरी सहायक निरिक्षक
२	पवन गुरङ्ग	प्रहरी जवान
३	सुरज विन	प्रहरी जवान
४	अरुन राना मगर	प्रहरी जवान
५	योगमाया महतो	प्रहरी जवान

गाउँपालिकामा गठन भएका विभिन्न समिति र पदाधिकारीको नामावली

राजश्व परामर्श समिति

संयोजक	:	श्री ईन्द्र कुमारी थरुनी
सदस्य	:	श्री सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल
सदस्य	:	श्री अशोक कुमार गुरुङ
सदस्य	:	श्री राज कुमारी गुरौ
सदस्य सचिव	:	श्री गणेश प्रसाद घिमिरे

स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति

संयोजक	:	श्री राम प्रसाद पाण्डेय
सदस्य	:	श्री ईन्द्र कुमारी थरुनी
सदस्य	:	श्री सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल
सदस्य	:	श्री कृष्णलाल मुखिया
सदस्य	:	श्री प्रभुनाथ अहिर
सदस्य	:	श्री कृन्ति कुमारी चौधरी
सदस्य सचिव	:	श्री विष्णु प्रसाद ढकाल

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

संयोजक	:	श्री ईन्द्र कुमारी थरुनी
सदस्य	:	श्री ब्रह्मा लोहार
सदस्य	:	श्री अवधेश कुमार पासी
सदस्य	:	श्री रम्भा देवी हरिजन
सदस्य	:	श्री विना गिरी
सदस्य	:	श्री राज कुमार महतो
सदस्य	:	श्री राज कुमारी गुरौ
सदस्य सचिव	:	श्री सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल

योजना, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा उपसमिति

संयोजक	:	श्री सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल
सदस्य	:	श्री गणेश प्रसाद घिमिरे
सदस्य	:	श्री विष्णु प्रसाद ढकाल

विषयगत समितिको संयोजकहरूको नाम

आर्थिक विकास	:	श्री ब्रह्मा लोहार
सामाजिक विकास	:	श्री अशोक कुमार गुरुङ
पूर्वाधार विकास	:	श्री कृष्णलाल मुखिया
वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन	:	श्री राज कुमार महतो
सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास	:	श्री प्रभुनाथ अहिर
विधेयक समिति	:	श्री अशोक कुमार चौधरी



सुस्ता गाउँपालिका